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Esquema de Módulo

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

DE

BATALLA

PRODUCTO DE BATALLA, ESENCIAL PARA SU FERRETERÍA.

PRODUCTO ESPECIAL PARA LA TEMPORADA DE CALOR.

PRODUCTO ESPECIAL PARA LA TEMPORADA DE LLUVIAS.

PRODUCTO ESPECIAL PARA LA TEMPORADA DE INVIERNO.

NMG - M502

NMG - M504

NMG - M506

NMG - M508

NMG - M510

NMG - M512

Manguera trenzada
de aluminio.
Tuercas de latón.

NMG-51660
NMG-516100
NMG-516150
NMG-516200
NMG-516300
NMG-516500

5/16” x 5/16” x 60 CM.
5/16” x 5/16” x 1 M. 
5/16” x 5/16” x 1.5 M. 
5/16” x 5/16” x 2 M. 
5/16” x 5/16” x 3 M.
5/16” x 5/16” x 5 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

25
25
25
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGUERA PARA GAS
DE ALUMINIO

DE

BATALLA

MEDIDAS O DETALLE
DEL PRODUCTO

CÓDIGO PIMSA.

CARACTERÍSTICAS
O USOS DEL
PRODUCTO.

ÍCONO ESPECIAL
DEL PRODUCTO.

MARCA DEL
PRODUCTO.

CÓDIGO DEL
PROVEEDOR

TIPO DE
EMPAQUE

IMAGEN
REPRESENTATIVA.

NOMBRE
DEL PRODUCTO

ICONO ESPECIALES DE PRODUCTO



Adhesivos y
Silicones
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ADHESIVOS Y SILICONES

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VRE - 1024

VRE - 1025

VRE - 1026

� Es un adhesivo líquido 
para el trabajo de 
diferentes tipos de 
maderas, así como 
cartón, fibracel y otros 
materiales.

1379986
1379987
1379989

1 KG.
4 KG.
18 KG.

DESCRIPCIÓN

12
4
1

CAJA

12
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO

VRE - 1065

VRE - 1066

VRE - 1067

VRE - 1068

VRE - 1069

VRE - 1072

� Adhesivo de contacto, 
base solvente libre de 
tolueno, color amarillo.

� Recomendado para el 
pegado de metal, 
madera,  lona, etc. 

852481
852482
853740
852450
853739
1248945

135 ML
250 ML
500 ML
1 L
4 L
10 L

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

24
12
12
12
4
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO

VRE - 857

VRE - 858

VRE - 859

� Gran fuerza de pegado 
en diversos materiales 
como madera, papel, 
cartón, tela, migajón, 
cerámica, papel 
fotográfico, cartulina, 
entre muchos otros.

� No es tóxico.

577986
731939
731436

110 G.
55 G.
35 G.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

48
96
96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO 850
ESCOLAR

DE

BATALLA

VRE - 510

� Flexible e impermeable.
� Resistente a la 

temperatura.
� Se usa para pegar 

textiles, hule sintético, 
artículos de piel y 
calzado a base de corte 
natural o sintético.

1507017TUBO 21 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

15

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO 5000
PIEL Y CALZADO

DE

BATALLA

VRE - 507

VRE - 506

VRE - 505

VRE - 504

VRE - 503

VRE - 502

VRE - 501

� Gran fuerza de pegado 
en materiales como 
enchapados y 
laminados, plástico, 
madera,  metal, zoclos, 
cuero, etc.

� Resistente a la humedad 
y a temperaturas 
extremas.

1507170
1511656
1513924
1513923
1513922
1511710
1513925

21 ML.
135 ML.
250 ML.
500 ML.
1 L.
4 L.
19 L.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

30
24
12
12
12
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO 5000
USO GENERAL

DE

BATALLA

VRE - 509

� Pegamento de contacto 
para la reparación 
(parchado) de 
elementos flexibles 
como hule sintético y 
natural, plástico, lona, 
inflables (flotadores, 
balones, etc).

1507171TUBO  21 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

15

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO 5000
PLÁSTICOS FLEXIBLES

DE

BATALLA

VDM - P300

VDM - P305

VDM - P310

VDM - P315

VDM - P320

VDM - P330

� Se adhiere a diversos 
materiales como 
metales, madera, 
concreto, cerámica, 
plásticos.

� Tiene alta resistencia.
• Es impermeable y 

flexible.

DSM-5
DSM-125
DSM-250
DSM-500
DSM-1000
DSM-19L

50 GR.
125 ML.
250 ML.
500 ML.
1 L.
19 L.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

30
24
12
12
10
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO
‘SÚPER MIL 5’

DE

BATALLA

VRE - 856

VRE - 855

VRE - 854

VRE - 852

VRE - 851

� Gran fuerza de pegado.
� No es tóxico.
� Secado transparente.
� Áreas de aplicación 

como maderas blandas, 
duras y sintéticas, papel, 
cartón, cerámica y telas.

1513910
1563679
1513880
1513891
1513893

250 G. (1/4 K)
500 G. (1/2 K)
1 K.
4 K. 
20 K.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

24
12
12
4

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO 850
PROFESIONAL

DE

BATALLA

VRE - 841

VRE - 842

� Adhesivo ideal para la 
construcción, carpintería 
y su uso en papel.

� Hecho en emulsión de 
acetato de polivinilo.

1323721
1323720

CUBETA 18 L.
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO ECONÓMICO
DORUS J-39

DE

BATALLA

EXP - 008

• Pegar todo tipo de 
materiales porosos 
como madera, triplay, 
fibracel, aglomerado de 
madera.

• También se puede usar 
para pegar papel y 
cartón.

19A0263503CUBETA 18 K.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO ECONÓMICO
PEGAPLUS

VAU - 001

� Listo para aplicarse, 
secado rápido, flexible y 
duradero, resistente a la 
humedad y a cambios 
de temperatura.

� Especial para pegar, 
ensamblar o enchapar.

UN828CUBETA 18 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO

DE

BATALLA

VAU - 5320

VAU - 3320

� Para pegar, ensamblar o 
enchapar.

� Listo para aplicarse.
� Secado rápido.
� Resistente a la humedad 

y a cambios de 
temperatura.

• Flexible y duradero.

UN320-XX
UN320

CUBETA 20 KG.
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO PARA
PARQUET DE MADERA
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ADHESIVOS Y SILICONES

VDM - A528

� De endurecimiento 
rápido sirve para 
reparaciones de 
emergencia y como 
aislante en el 
encapsulado de piezas 
eléctricas.

5-28JERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO
5 MINUTOS 

DE

BATALLA

VDM - R545

� Adhesivo líquido de 
secado rápido con carga 
de acero.

• Sirve para todo tipo de 
piezas metálicas como 
ejes, soportes, bridas, 
tubos, etc.

R5-45JERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO 5 MINUTOS
PLASTIACERO, LÍQUIDO

DE

BATALLA

VDM - A529

� Adhesivo epóxico de 
endurecimiento súper 
rápido.

� Para  reparaciones de 
juguetes, joyería y 
manualidades, en 
pegado de materiales 
pétreos y resanado de 
madera.

S5-28JERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO 5 MINUTOS
SÚPER, LÍQUIDO

VSD - 0005

� Adhesivo epóxico, de 
secado en 4 minutos.

� Repara permanente-
mente todo tipo de 
metales, cristal, 
cerámica, etc.

TJARJERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO
ACCIÓN RÁPIDA

DE

BATALLA

VRE - 866

• Multimaterial para 
trabajos con un acabado 
transparente.

• Garantiza un pegado 
duradero.

� Resiste 50kg/cm².
� Resistente a la 

temperatura (18°C - 
50°C). 

• Aplicación limpia y 
sencilla.

� Fácil de limpiar con agua 
y jabón.

� No tóxico.

1670057310 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE MONTAJE
NO MÁS CLAVOS, ACABADO INVISIBLE

VRE - 870

� Es un pegamento con 
agarre inmediato 
especificado para fijar e 
instalar elementos a 
paredes y techos.

� Sin necesidad de 
taladrar, atornillar ni 
clavar.

721705360 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE MONTAJE
NO MÁS CLAVOS, FUERTE Y FÁCIL

DE

BATALLA

VRE - 869

VRE - 873

� Es un pegamento con 
agarre inmediato 
especificado para fijar e 
instalar elementos a 
paredes y techos.

� Sin necesidad de 
taladrar, atornillar ni 
clavar.

721753
721873

90 ML.
227 G.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE MONTAJE
NO MÁS CLAVOS, FUERTE Y FÁCIL

DE

BATALLA

VRE - 868

� Para aplicaciones en 
zonas húmedas o 
expuestas a los rayos del 
sol.

• Garantiza un pegado 
duradero.

• Uso en interiores y 
exteriores.

� Resiste 25 kg/cm², hasta 
80°C y vibraciones.

958843450 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE MONTAJE
NO MÁS CLAVOS, RESISTENTE AL AGUA

VDM - R242

� Adhesivo con carga de 
acero.

� Sirve para reparaciones 
de objetos metálicos en 
superficies horizontales 
que exigen mayor 
tolerancia a ruptura y 
temperatura.

R2-42JERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO NORMAL
PLASTIACERO, LÍQUIDO

DE

BATALLA

� Adhesivo epóxico con 
carga de acero.

� Para reparación  o 
pegado de objetos 
metálicos  en superficies 
horizontales o verticales 
en hogar u oficina. 

SR1-56LATA DE 70 G.VDM - S156

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO SÚPER RÁPIDO
PLASTIACERO, PASTA

DE

BATALLA

VDM - P110

� Adhesivo epóxico con 
carga de acero.

� Usado generalmente en 
la industria metal-mecá-
nica, en donde las 
aplicaciones son a gran 
escala, y en dónde se 
buscan resistencias o 
tolerancias fisicoquími-
cas excelentes. 

10110BOTE 454G. (1LB.)

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO NORMAL
PLASTIACERO, PASTA

VDM - R156

� Adhesivo con carga de 
acero.

� Sirve para reparaciones 
de objetos metálicos en 
superficies horizontales 
que exigen mayor 
tolerancia a ruptura y 
temperatura.

R1-56LATA DE 70 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO NORMAL
PLASTIACERO, PASTA

DE

BATALLA
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ADHESIVOS Y SILICONES

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VKL - I003

� Para materiales porosas 
como: madera, artículos 
de piel, cuero, cartón, 
metal, hule, plástico 
(excepto polietileno o 
teflón) y en muchos 
otros materiales en 
donde se requiere un 
pegado rápido y firme.

KL-200010 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INDUSTRIAL 3000
ALTA VISCOSIDAD

VKL - I001

• Para superficies lisas 
como: porcelana, 
cristalería, joyería, hules, 
plásticos (excepto 
polietileno o teflón), 
partes automotrices, 
celulares, electrodomés-
ticos, metales lisos ¡y 
mucho más!

KL-210 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INDUSTRIAL 1000
BAJA VISCOSIDAD

VKL - I002

• Para superficies 
semiporosas como: 
modelismo, 
instrumentos musicales, 
maderas, utensilios de 
cocina, uña artificial y 
natural, artículos de piel, 
bolsas, zapatos, tenis, 
figuras de pasta, fijación 
de tuercas y tornillos ¡y 
mucho más!

KL-5010 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INDUSTRIAL 2000
MEDIA VISCOSIDAD

VKL - I004

� Inmejorable velocidad 
de pegado en materiales 
semiporosos. Para la 
industria del calzado y 
piel, adornos y etiquetas 
sintéticas de distintos 
materiales. Se aplica 
también en madera, 
cartón, cerámica, hule, 
corcho, cuero.

KL-100410 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INDUSTRIAL 2500
PEGA ZAPATOS

VRE - 911C

� Aplicación sencilla.
� Pegado en segundos.
� Pega porcelana, metal, 

madera, piel, caucho, 
vidrio, uñas postizas, 
entre otros muchos 
materiales.

15256065 GR.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PEGAMENTO INSTANTÁNEO 911
BROCHA

DE

BATALLA

VRE - 911D

� Resistente al agua.
• Pega materiales flexibles 

como plástico, piel, 
goma, metal, madera, 
cerámica, caucho, vidrio, 
entre otros muchos.

18136683 GR.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PEGAMENTO INSTANTÁNEO 911
FLEX GEL

DE

BATALLA

VRE - 911B

� Máxima fuerza de 
pegado en segundos.

� Pega porcelana, metal, 
madera, piel, caucho, 
vidrio, uñas postizas, 
entre otros muchos 
materiales.

15220392 GR.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PEGAMENTO INSTANTÁNEO 911
ORIGINAL

DE

BATALLA

VKL - 025

� Pegamento instantáneo 
con aplicador de brocha.

• Pega plástico, metal, 
hule, cerámica, uñas y 
porcelana.

KBR-55 G.

DESCRIPCIÓN

8

CAJA

160

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INSTANTÁNEO
CON BROCHA

DE

BATALLA

VKL - 004

� Pegamento instantáneo 
en frasco con gotero.

� Acción en 30 segundos.
• Pega plástico, metal, 

hule, cerámica, uñas y 
porcelana.

� Presentación en caja con   
10 piezas

KLGPL5-MC3.5 G.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INSTANTÁNEO
GOTERITO

DE

BATALLA

VKL - 001

� Pegamento instantáneo 
de secado al momento.

• Pega plástico, metal, 
hule, cerámica, uñas y 
porcelana.

K-12 GR.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO INSTANTÁNEO
ORIGINAL

DE

BATALLA

VDM - P120

• Sistema Epoxy con carga 
de aluminio, 2 
componentes:  Adhesivo 
y reparador o 
recubrimiento.

� De fácil aplicación, sin 
equipo especializado.

• No escurre y es 
inoxidable.

• Se adhiere al aluminio y 
a la mayoría de los 
metales.

� Acabados de aluminio.

10610BOTE  454 GR.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO 
PLASTI ALUM, PASTA

VDM - P646

� Adhesivo epóxico con 
carga de aluminio.

� Ideal en reparaciones de 
cancelería de aluminio, 
radiadores de aluminio.

� En partes automotrices 
de aluminio (Cubierta de 
termostato, bomba de 
agua, tapa de cárter, 
etc.). 

• Trabajos de joyería en 
plata, alpaca,paladio, 
platino, pewter, etc.

� Para formar nichos de 
maquinado.

SPA5JERINGA 25 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO EPÓXICO 
PLASTI ALUM
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ADHESIVOS Y SILICONES

VDM - S001

• Se utiliza como 
soldadura líquida en 
uniones lisas de cobre o 
bronce, polimeriza 
(endurece, cura) en 
ausencia del aire y por el 
contacto entre 2 
superficies fijando, 
reteniendo, bloqueando 
e impidiendo su 
aflojamiento.

SC10 BOTE 10 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO SOLDACOBRE
SÚPER RÁPIDO

DE

BATALLA

VSD - 0010

� Se recomienda para unir 
algunos plásticos, uñas, 
joyería, metales, 
cristales, cuero y más.

TAIT3TIRA CON 12 PZ. 
DE 3 GR. CADA 
UNA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO
INSTANTÁNEO

VDM - P750

� Ideal para trabajos de 
fontanería en baños y 
cocinas, para reparar 
fugas en tuberías y 
céspoles de plástico, 
metálicos y de PVC, así 
como en muebles de 
cerámica.

� Pega bajo agua.

3-40BARRA 40 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLASTIACERO SEMI-RÁPIDO
PLASTILINA

DE

BATALLA

VAM - S009

VAM - S012

VAM - S002

VAM - S004

VAM - S005

VAM - S014

VAM - S006

� Ideal para emboquillar el 
perímetro de puertas y 
ventanas, grietas en 
losas o azoteas, resanar 
pequeñas grietas en 
muros.

� Uso en interiores o 
exteriores.

SAC1A30
SAC1BI30 
SAC1B30 
SAC1O30 
SAC1CH30 
SAC1HU30 
SAC1N30 

ALUMINIO 
BEIGE 
BLANCO 
BRONCE 
CHAMPAGNE 
HUESO
NEGRO

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

25
25
25
25
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR ACRILASTIC
CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VCS - 012

� Ideal para emboquillar 
alrededor de marcos de 
puertas y ventanas, 
resanar grietas y fisuras 
y otros materiales de 
construcción.

477793BLANCO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR ACRÍLICO PARA GRIETAS
F130, CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VKP - 002

VKP - 001

� Fuerte como el acero.
• Es impermeable y 

resistente a la corrosión, 
repara, resana, tapa, 
rellena.

• Une, aísla, restaura, fija, 
sella, parcha y mucho 
más.

PL20
PL40

20 G.
40 G.

DESCRIPCIÓN

10
50

CAJA

250
250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLASTILINA EPÓXICA
“PLASTILOKA”

DE

BATALLA

VKP - 0020

� Endurece aún bajo el 
agua.

• Es impermeable y 
resistente a la corrosión, 
repara, resana, tapa, 
rellena.

• Une, aísla, restaura, fija, 
sella, parcha y mucho 
más.

PLS2020 G.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLASTILINA EPÓXICA
SÚPER RÁPIDA “PLASTILOKA”

DE

BATALLA

VDM - P645

� Adhesivo base metacrilato, 
especial para pegar 
plásticos.

• Curado flexible.
• Útil en acrílico y ABS.
• Reparación de fascias y 

tableros automotrices, de 
fisuras en tinacos, 
contene- dores de plástico 
y en el vaso recuperador 
del anticongelante.

� En el pegado, instalación o 
reparación de techos de 
policarbonato, de muebles 
y objetos de fibra de vidrio.

6-45JERINGA 25 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLASTILINA PEGAPLASTIC

VSD - 0030

� Adhesivo epóxico con 
carga de partículas de 
cobre.

• Método más rápido para 
unir tuberías y válvulas.

� Se caracteriza por su 
adhesividad, flexibilidad, 
tenacidad y resistencia a 
líquidos a temperaturas 
frías o calientes. 

TJSCJERINGA 28.4 G.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO
SOLDACOBRE

X3M - A002 

• Adhesivo versátil que 
une una amplia gama de 
materiales ligeros.

� Ofrece un agarre rápido 
y agresivo para una 
adhesión rápida que 
reduce el tiempo 
establecido.

SUPER77467 GR

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO MULTIUSOS
EN AEROSOL

DE

BATALLA

VAM - 227

� Adhesivo de alta 
resistencia con 
excelentes propiedades 
mecánicas que resisten a 
largo plazo; ideal para el 
pegado de prefabrica-
dos, zoclos de madera, 
losetas, materiales de 
construcción y 
decoración. 

� Pega de inmediato.
� Excelente capacidad de 

carga (22 kg/cm2).
� No es corrosivo.

SHI3B106 BLANCO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO SÚPER HI-BOND
CARTUCHO 300 ML.

VAM - P003

� Adhesivo de alta 
resistencia con 
excelentes propiedades 
mecánicas que resisten a 
largo plazo; ideal para el 
pegado de prefabrica-
dos, zoclos de madera, 
losetas, materiales de 
construcción y 
decoración. 

� Pega de inmediato.
� Excelente capacidad de 

carga (22 kg/cm2).
� No es corrosivo.

SH3B22BLANCO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO SÚPER HI-BOND
TUBITO 40 G.
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ADHESIVOS Y SILICONES

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VCS - 010

VCS - 011

� Formulado para prevenir 
la formación de hongos 
en juntas expuestas a 
humedad en baños, 
tinas, lavabos, tarjas, 
excusados, canceles, 
cocinas integrales, etc.

SSI4T36 
492170

TRANSPARENTE
BLANCO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN BAÑOS Y COCINAS F101
CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VCS - 170

� Formulado para prevenir 
la formación de hongos 
en juntas expuestas a 
humedad en baños, 
tinas, lavabos, tarjas, 
excusados, canceles, 
cocinas integrales, etc.

492787TRANSPARENTE 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN BAÑOS Y COCINAS F101
TUBO 82.2 ML.

VCS - 5004

VCS - 5005

VCS - 5006

� Para sellar vidrio, hierro, 
cerámica y otros 
materiales.

502070
4117460
4117522

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN MULTIUSOS
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - 214

VAM - 212

VAM - 210

� Sellador de silicón 
económico para 
materiales lisos como 
ventanas, aluminio y 
vidrio.

SSI8B36 
SSI8N36 
SSI8T36 

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN PEPE SILICÓN
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - 0102

VAM - 010

� Sellador de silicón con 
fungicida integrado, que 
evita la formación de 
hongos ya aplicado en  
canceles de baño, W.C., 
tarjas, cocinas, tinas, 
lavabos, etc.

SSI4B36 
492169

BLANCO
TRANSPARENTE 

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN BAÑO Y COCINA
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - 0103

� Sellador de silicón con 
fungicida integrado, que 
evita la formación de 
hongos ya aplicado en  
canceles de baño, WC., 
tarjas, cocinas, tinas, 
lavabos, etc.

SSI4T09TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN BAÑO Y COCINA
TUBO 125 ML.

DE

BATALLA

VAD - 1531

VAD - 1532

• Para sellados herméticos 
e impermeables.

� Rango de temperatura 
de uso de 4°C a 50°C.

� Secado al tacto 20 min.
� Curado 24 hrs. 
� 1 año de caducidad.

AD-1531
AD-1532

NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - 220

VAM - 221

VAM - 223

� Sellador acrílico 
económico para 
pequeñas juntas entre 
cancelería de aluminio, 
ventanería, herrería y 
muros.

SAC6B30 
SAC6N30 
SAC6A30 

BLANCO 
NEGRO
ALUMINIO 

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR PEPE ACRÍLICO
CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VAM - 202

VAM - 200

� Para uso en la industria 
en general y en  
automóviles.

� Cura al contacto con la 
humedad del aire, 
produciendo un hule 
durable y resistente a 
diversas temperaturas.

SRT100N30
SRT100R30

NEGRO
ROJO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN RTV100 ALTA TEMPERATURA
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - D305

VAM - D300

VAM - D310

� Ideal para emboquilla-
dos o sellos 
perimetrales, sellos de 
láminas en techumbres, 
así como para juntas que 
requieran ser 
impermeables o 
herméticas.

• Es útil para materiales 
lisos o porosos.

SPO1B40 
SPO1G40 
SPO1N40 

BLANCO 
GRIS
NEGRO

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR POLIURETANO DURETAN
CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VCS - 300

� Para uso en la industria 
en general y en  
automóviles.

� Cura al contacto con la 
humedad del aire, 
produciendo un hule 
durable y resistente a 
diversas temperaturas.

492163ROJO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN  ALTA TEMPERATURA
736, CARTUCHO 300 ML.

VCS - 270

� Para uso en la industria 
en general y en  
automóviles.

� Cura al contacto con la 
humedad del aire, 
produciendo un hule 
durable y resistente a 
diversas temperaturas.

494019ROJO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN  ALTA TEMPERATURA
736, TUBO 82.2 ML.

DE

BATALLA
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ADHESIVOS Y SILICONES

VCS - 001

VCS - 002

VCS - 003

� Para sellado de 
ventanas, lavabos, 
azulejos, vitrinas, 
herrería y otros 
materiales lisos en la 
construcción, en 
exteriores o interiores.

502071
492168
502068

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL F109
TUBO 82.8 ML.

DE

BATALLA

VCS - 070

� Para sellado de 
ventanas, lavabos, 
azulejos, vitrinas, 
herrería y otros 
materiales lisos en la 
construcción, en 
exteriores o interiores.

-------TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL F109
CARTUCHO 300 ML.

DE

BATALLA

VAM - 009

VAM - 008

VAM - 005

VAM - 007

VAM - 006

VAM - 003

� Juntas o uniones que 
necesiten permanecer 
durables entre 
superficies lisas.

� Como: vidrio, aluminio, 
metal, algunos plásticos, 
porcelana, etc. Ideal para 
el uso en el hogar.

SSI2BE36 
SSI2B36 
SSI2CH36 
SSI2HS36 
SSI2N36 
SSI2T36 

BEIGE 
BLANCO 
CHAMPAGNE 
HUESO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

----

CAJA

----

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL
CARTUCHO 280 ML.

DE

BATALLA

VAM - 003

VAM - 075

� Juntas o uniones que 
necesiten permanecer 
durables entre 
superficies lisas.

� Como: vidrio, aluminio, 
metal, algunos plásticos, 
porcelana, etc. Ideal para 
el uso en el hogar.

SSI2T13 
SSI2T10

TUBO 75 ML. 
TUBO 20 GR.

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL
TRANSPARENTE

DE

BATALLA

VAD - 1533

VAD - 1534

• Para sellados herméticos 
e impermeables.

� Rango de temperatura 
de uso de 4°C a 50°C.

� Secado al tacto 20 min.
� Curado 24 hrs. 
� 1 año de caducidad.

AD-1533
AD-1534

BLANCO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO GENERAL
TUBO 85 GR.

DE

BATALLA

VCS - 030

VCS - 032

VCS - 034

� Sellador monocomponente 
(RTV) 100% silicón de 
curado acético y de alto 
desempeño, formulado 
para soportar las más 
severas condiciones de 
trabajo industrial.

� Para formar juntas 
automotrices, sellar 
parabrisas, motores, 
válvulas, bridas, bombas de 
agua, caja de velocidades, 
calaveras, instalaciones de 
aire acondicionado, 
refrigeradores y tuberías.

492176
492175
492178

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN USO INDUSTRIAL 732
CARTUCHO 300 ML.



Agrícola
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AGRÍCOLA

VSA - A007

VSA - A009

� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería (PVC).

ACB13
ACB19

1/2”
3/4”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR CAMPANA
INSERCIÓN

DE

BATALLA

VSA - C019

� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería.

CDRHMB131/2”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CODO ROSCA
HEMBRA / MACHO

VME - A001

• Conector macho de 
latón.

• Para poliducto de 1/2”

287051/2”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR ESPIGA
PARA MANGUERA POLIDUCTO 

VSM - A112

VSM - A113

VSM - A114

VSM - A115

VSM - A116

VSM - A117

VSM - A119

VSM - A120

• Se usan en mangueras 
para succión y descarga.

• Se recomienda asegurar 
el niple botella a la 
manguera empleando 
abrazaderas de perno.

AG112
AG113
AG114
AG115
AG116
AG117
AG119
AG120

1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”
3”
4”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR GALVANIZADO
NIPLE BOTELLA

DE

BATALLA

VCF - A001

VCF - A002

VCF - A003

VCF - A005

VCF - A004

VCF - A006

� Material PVC.
• Se utiliza como conector 

en mangueras para 
succión y descarga. 

• Se recomienda asegurar 
el niple botella a la 
manguera empleando 
abrazaderas de perno.

700-823
700-824
700-825
700-826
700-827
700-828

1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

100
100
50
50
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR DE INSERCIÓN
GALVANIZADO PARA MANGUERA

VRR - A010

VRR - A015

• Separación entre púas 
de 5 plg calibre 16.5.

• Agarradera ergonómica.
• Alambres de alta 

resistencia calibre 15.5.
• Resistencia a la ruptura 

mín. 454 kgf.
• Separación entre púas 

de 5 plg.
• Galvanizado Clase 1.

3537 
4038 

360 M.
300 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE DE PÚAS
VAQUERO I, ROLLO

VRR - A020

• Separación entre púas 
de 5 plg calibre 16.5.

• Agarradera ergonómica.
• Alambres de alta 

resistencia calibre 15.5.
• Resistencia a la ruptura 

mín. 454 kgf.
• Separación entre púas 

de 5 plg.
• Galvanizado Clase III

4039300 M.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE DE PÚAS
CORCEL III, ROLLO

VRR - C450

VRR - C451

VRR - C452

• Clavo fabricado con 
acero especial que se 
utiliza para fijar las 
herraduras a los cascos 
de caballos.

• Su diseño causa el 
menor daño posible al 
casco de los equinos al 
momento de su 
inserción.

• Caja con 250 pzs.

10538
10537
37759

REG 4   /  45 MM 
REG 5   /  50 MM
REG 6   /  54 MM

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO PARA HERRAR 
REGULAR

VAD - 185A

VAD - 0186

VAD - 0187

• Soporte de anclaje.
• Entrada y salida de 1”.
• Impulsor de bronce que 

le da mayor vida.
• Discipador de calor.

AD-185A
AD-186
AD-187

1/2 HP
3/4 HP
1 HP

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

6
2
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA ELÉCTRICA PERIFÉRICA 
INDUSTRIAL

DE

BATALLA

VRI - C003

VRI - C002

VRI - C001

• Campana tosca.
• Generalmente cilíndrica 

de hierro bronceado.
• El ruido del cencerro 

sirve al ganadero para 
identificar y localizar al 
animal que lo porta.

C003
C002
C001

N°3
N°2
N°1

CHICO
MEDIANO 
GRANDE

80x50MM
110x70MM
130x80MM

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CENCERRO

VSA - A001

VSA - A002

VSA - A003

VSA - A004

VSA - A005

VSA - A011

VSA - A006

VSA - A010

� Material PVC.
• Se usan en mangueras 

para succión y descarga. 
• Se recomienda asegurar 

el niple botella a la 
manguera empleando 
abrazaderas de perno.

AMB10
AMB13
AMB19
AMB25
AMB31
AMB31
AMB50
AMB13X10

3/8”
1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”
1/2” x 3/8”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

500
500
500
400
200
200
100
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR INSERCIÓN
PVC

DE

BATALLA

VSA - C015

VSA - C016

VSA - C017

VSA - C018

VSA - C021

VSA - C022

VSA - C024

• Conexión en forma de 
codo de PVC.

• Se utiliza como conector  
para tubería.

CDB10
CDB13
CDB19
CDB25
CDB31
CDB38
CDB50

3/8”
1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

500
500
350
250
100
100
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CODO 90°
INSERCIÓN

DE

BATALLA
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AGRÍCOLA

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VSA - C008

VSA - C009

VSA - C010

• En color blanco.
� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería.

CPB50X19
CPB50X25
CPB50X38

2” x 3/4”
2” x 1”
2” x 1½”

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE
INSERCIÓN

VRI - D001

VRI - D002

VRI - D003

VRI - D004

VRI - D100

• Para uso ligero. 
• Sirve para colocarse en 

dispositivos de amarres 
y evitar que la cadena o 
el cable se tuerza.

• En acabado galvanizado.
• Gira 360 grados. 

001
002
003
004
100

N° 1
N° 2
N° 3
N° 4
N° 100

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

25
25
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DESTORCEDOR
NÍQUELADO REFORZADO

DE

BATALLA

VSA - C030

VSA - C031

� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería.

CDRHMB13
CDRHMB19

1/2”
3/4”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE ROSCADO PARA FIERRO
PVC

VSA - C025

VSA - C026

VSA - C027

VSA - C028

VSA - C032

VSA - C029

� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería.

CPB19X13
CPB25X13
CPB25X19
CPG75X50
CPG100X50
CPG100X75

3/4” x 1/2”
1” x 1/2”
1” x 3/4”
3” x 2”
4” x 2”
4” x 3”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

400
300
250
15
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE
REDUCIDO 

VAD - 0350

• Contiene filtro.
• Seguro para fijar la salida 

contínua de líquido.
• Variedad de boquillas.
• Peso ligero y práctico.

AD-35015 LITROS
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FUMIGADOR DE MOCHILA
AGRÍCOLA

VBY - 0020

• Pesticidas a base de 
ésteres del ácido 
fosfórico.

• Es un garrapaticida 
efectivo que reúne 
múltiples cualidades que 
lo han situado como 
líder en la familia de los 
organofosforados, 
además controla piojos, 
pulgas y larvas

• Para baños de inmersión 
y aspersión

BAYVE009SOBRE 15 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA PARA GARRAPATAS
ASUNTOL

DE

BATALLA

VIB - L005

• Ideal para afilado de 
machetes, azadones, 
hachas y sierras.

137581N° 6

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

360

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMA PESADO MACHETE
CON MANGO

DE

BATALLA

VIB - L010

• Ideal para afilado de 
machetes, azadones, 
hachas y sierras.

138313N° 6

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

504

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMA PESADO MACHETE
CON MANGO

DE

BATALLA

VBY - 0030

• Elimina eficazmente 
garrapatas, pulgas y 
piojos.

• Deja el pelaje brillante y 
sedoso.

• Práctica jabonera que 
reduce el desperdicio.

• Suave y agradable 
aroma.

• Uso veterinario.

BAY0030PASTILLA 100 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JABÓN PARA GARRAPATAS
Y PULGAS, ASUNTOL

VAD - 0349

• Resistente y durable.
• Contiene filtro.
• Variedad de boquillas.
• Seguro para fijar la salida 

contínua de líquido.
• Peso ligero y práctico.

AD-34920 LITROS
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FUMIGADOR DE MOCHILA
AGRÍCOLA

VRR - K110

VRR - K115

VRR - K120

VRR - G110

VRR - G115

VRR - G120

• Corrugada galvanizada 
con mayor resistencia a 
la corrosión y mayor 
fijación.

• Triple agarre de la 
madera, especial para 
madera seca o verde.

936
934
935
936
934
935

1”      BOLSA 1K
1½”   BOLSA 1K
1½”   BOLSA 1K
1”      CAJA 25K
1½”   CAJA 25K
1½”   CAJA 25K

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

25
25
25
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRAPA PARA ALAMBRE

VSA - C001

VSA - C002

VSA - C003

VSA - C004

VSA - C005

VSA - C006

VSA - C007

VSA - C013

VSA - C014

� Material PVC.
• Se utiliza como conector  

para tubería.

CPB10
CPB13
CPB19
CPB25
CPB31
CPB38
CPB50
CPG75
CPG100

3/8”
1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”
3”
4”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

500
500
350
250
150
130
80
15
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE
INSERCIÓN

DE

BATALLA
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AGRÍCOLA

VPX - 0015

VPX - 0020

VPX - 0025

VPX - 0030

VPX - 0035

• Hecho de prolipopileno 
de alta calidad y 
resistencia.

• Ideal para conducir 
agua. 

MANEA12R
MANEA34
MANEA1R
MANEA112
MANEA 114

1/2”x100M
3/4”x100M
1”x100M
1½”x50M
1¼”x50M

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

RD9
RD9 
RD11.5 
RD11.5 
RD11.5 

10KG
15KG
22KG
22KG
17KG

POLIDUCTO NEGRO
ESPECIAL AGUA

VSA - R007

VSA - R008

� Material PVC.
• Se utiliza como conexión 

de la tubería.

RB38X19
RB38X25

1½”x 3/4”
1½”x 1”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REDUCCIÓN
BUSHING

VIB - M024

VIB - M026

VIB - M028

VIB - M030

VIB - M032

VIB - M034

• Con filo.
• Mango inyectado, que 

proporciona un mejor 
agarre y menos fatiga en 
las sesiones de trabajo

134569
134570
134571
134572
134573
134574

12”
18”
20”
22”
24”
26”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

70
70
70
70
70
70

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHETE NATURAL NEGRO
RECTO

DE

BATALLA

VIB - M002

• Excelente resistencia al 
impacto.

• Útil en distintas 
situaciones.

• Con filo.

13455312”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

70

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHETE PULIDO
TIPO RAMBO

VMA - A001

• Mango de madera de 
pino hecho en una sola 
pieza.

12624454”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGO PARA AZADÓN
‘PRIMERA’

DE

BATALLA

VMA - P001

• Mango de madera de 
encino hecho en una 
sola pieza.

12626054”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGO PARA PALA, LARGO
‘PRIMERA’

VMA - H002

• Mango de madera de 
encino hecho en una 
sola pieza.

12624636”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGO PARA HACHA CURVA
‘PRIMERA’

DE

BATALLA

VMA - H001

• Mango de madera de 
encino hecho en una 
sola pieza.

12624536”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGO PARA HACHA RECTA
‘PRIMERA’

DE

BATALLA

VIB - M008

VIB - M010

VIB - M012

VIB - M014

VIB - M016

VIB - M018

• Con filo.
• Mango inyectado, que 

proporciona un mejor 
agarre y menos fatiga en 
las sesiones de trabajo

134556
134557
134558
134559
134560
134561

12”
18”
20”
22”
24”
26”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

70
70
70
70
70
70

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHETE PULIDO
RECTO

DE

BATALLA

VIB - M004

VIB - M006

• Con filo.
• Mango inyectado, que 

proporciona excelente 
resistencia al impacto y 
tiene un mejor agarre de 
la cuchilla.

• Con cacha negra.

134554
134555

24”
27”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

70
70

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHETE PULIDO
TIPO CAGUAYANO

DE

BATALLA

VRR - MB10

VRR - MB12

VRR - MB14

VRR - MB16

• Ideal para su uso 
Agrícola.

• Resistente a la corrosión. 
• Su curva de tensión 

absorbe los cambios 
climatológicos y los 
recargones del ganado.

3467
3468
3469
3470

1.00 M. x 50 M.
1.20 M. x 50 M.
1.40 M. x 50 M.
1.67 M. x 50 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA BORREGUERA GRADUADA
CALIBRE 14.5, ROLLO

VRR - MP05

VRR - MP12

VRR - MP15

VRR - MP17

VRR - MP10

VRR - MG15

VRR - MG17

• Alambres de acero de 
alta resistencia.

• Acabado galvanizado 
comercial.

• Doble alambre orillero. 
• Rollos vitafilmados
• Alambre de refuerzo a lo 

largo del rollo cada 30cm 
(excepto en abertura 
13mm y 20mm).

• Ab. 13 mm / calibre 23
• Ab. 25 mm / calibre 22
• Ab. 50 mm / calibre 20

301
351
306
307
305
310
312

90 CM. x 45 M.
1.20 M. x 45 M.
1.5 M. x 45 M.
1.75 M. x 45 M.
1 M. x 45 M.
1.50 M. x 45 M.
1.75 M. x 45 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA HEXAGONAL
ROLLO
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AGRÍCOLA

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VSA - Y001

VSA - Y002

VSA - Y003

VSA - Y004

� Material PVC.
• Se utiliza como 

multiconector para 
mangueras de riego.

YB10
YB13
YB19
YB25

3/8
1/2”
3/4”
1”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

500
250
200
150

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

Y GRIEGA
INSERCIÓN

VSA - T001

VSA - T002

VSA - T003

VSA - T004

VSA - T005

VSA - T006

VSA - T007

� Material PVC.
• Se utiliza como 

multiconector para 
mangueras de riego.

TB10
TB13
TB19
TB25
TB31
TB38
TB50

3/8”
1/2”
3/4”
1”
1¼”
1½”
2”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

500
500
250
150
90
80
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TEE INSERCIÓN
PARA RIEGO

VSA - T030

� Material PVC.
• Se utiliza como tapón en 

los extremos de la 
tubería.

TAB131/2”

DESCRIPCIÓN

----

CAJA

----

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAPÓN
INSERCIÓN

VAY - T090

• Sirve para trasquilar 
animales, como ovejas.

• Se usa también para 
poda de árboles y 
jardinería. 

• Robusta y de gran 
duración.

• Mango pintado.
• Fleje de acero templado.
• Viene con sujetador.

90254 mm.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TIJERA TRASQUILAR
VOLKE N° 90

NBP - V011

NBP - V012

• Insecticida agrícola 
piretroide a base de 
cipermetrina en polvo 
seco de acción de 
contacto e ingestión.

• Para el control de 
gusano cogollero, 
hormiga arriera, pulgón 
del follaje y ninfas de 
langosta en maíz, limón, 
naranjo, toronja, lima, 
mandarina, trigo y 
pastizal.

92TUX011
92TUX012

BOLSA 1 KILO
COSTAL 20 KILOS

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

20
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO EN POLVO PARA HORMIGAS
TUCAN 3

DE

BATALLA

NBP - V013

NBP - V014

• Insecticida agrícola 
piretroide a base de 
cipermetrina en polvo 
seco de acción de 
contacto e ingestión.

• Para el control de ninfas 
de langosta en pastizales 
establecidos en 
potreros.

92TUX001
92TUX020

BOLSA 1 KILO
COSTAL 20 KILOS

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

20
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO EN POLVO PARA HORMIGAS
TUCAN 5

DE

BATALLA

VCM - V025

• Echa de latón.
• Extremo roscable 

macho.
• Presión de trabajo 

300PSI.
• Temperatura de trabajo 

-10°c  – 150°c.

VB1/2”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VÁLVULA DE BEBEDERO



Automotriz
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AUTOMOTRIZ

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

IMA - 0003

IMA - 0005

IMA - 0008

IMA - 0011

IMA - 0012

IMA - 0037

� Lubricante ligero 
multiusos.

• Evita el desgaste de 
materiales por fricción.

• Afloja y libera piezas 
metálicas.

• Protege las superficies 
de metal y elimina la 
humedad.

52003
52005
52008
52011
52024
52010

3 OZ. 
5.5 OZ.
8 OZ.
11 OZ. 
13.2 OZ. TURBO TAPA

 3.78 L. (GALÓN)

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

12
24
24
24
24
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE MULTIUSOS

VFO - A053

• Recomendado para 
automóviles y camiones 
de servicio liviano.

• Para el servicio de 
motores a gasolina de 
vehículos del año 2004 y 
anteriores.

• Limpieza contínua en el 
motor.

• Protección confiable.
• Mayor estabilidad de la 

viscosidad.
• Excelente resistencia a la 

oxidación.

15121500900 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA MOTOR SAE 25W50 SL
ALTO KILOMETRAJE, MAXH3

DE

BATALLA

VFO - A006

• Evita la oxidación y la 
corrosión.

� Excelente control de 
espuma.

� Recomendado como 
aceite de relleno hasta 
en un 20%, no se utilice 
en su totalidad como 
aceite de relleno. 

15121500600 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA TRANSMISIÓN
AUTOMÁTICA HG OIL

DE

BATALLA

VSD - 0040

• Adhesivo para pegar 
exclusivamente metal 
con vidrio, casi 
instantáneamente.

• De uso recomendado 
para pegar el soporte 
metálico del espejo 
retrovisor en el 
parabrisas.

TAERTUBO 6 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO ESPEJO RETROVISOR
SEBRING

VFO - A021

� Aceite lubricante 
derivado del petróleo 
elaborado en grado de 
viscosidad 40 SB.

HG40SB60024 600 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA MOTOR
SAE 40 SB, HG OIL

VFO - A023

• Fluído formulado con 
aceites especiales 
refinados y aditivos.

• Aprobado para cubrir las 
necesidades de las 
transmisiones 
automáticas.

HGATF60024600 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA TRANSMISIÓN
AUTOMÁTICA, HG OIL

DE

BATALLA

VFO - A007

• Poder lubricante.
• Evita la fricción.
� Excelente control de 

espuma.
� Recomendado como 

aceite de relleno hasta 
en un 20%, no se utilice 
en su totalidad como 
aceite de relleno. 

15121500600 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA TRANSMISIÓN
ESTÁNDAR T140

DE

BATALLA

VQT - 6A

• Pegamento tipo phlyon 
de múltiples usos 
automotrices.

• Aplicable en: juntas, 
empaques, cañuelas, en 
tapicería etc.

• Es también muy útil en 
múltiples usos en el 
hogar y en la industria 
en general.

6ABOTE 100 ML.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO AUTOMOTRIZ
TF100

VLC - A060

• Adhesivo  de pegado 
rápido recomendado para 
ensambles rígidos y 
permanentes.

• No se debilita por el sol o 
la humedad y resiste 
agua, gasolina, lubricantes 
y otros solventes; así 
como impactos, tensión  y 
golpes.

• Aplicaciones en metal, 
vidrio, cerámica, plástico y 
donde se necesite una 
adhesión extra-fuerte y 
rápida.

2222LP0,3 ML  / 0,6 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO ESPEJO
RETROVISOR 

VFO - A002

• Evita la fricción.
• Gran poder 

antiespumante.
� Recomendado como 

aceite de relleno hasta 
en un 20%.

• No se utilice en su 
totalidad como aceite de 
relleno.

15121500300 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA MOTOR
SAE 40

DE

BATALLA

VFO - A051

• Recomendado para 
automóviles y camiones 
de servicio liviano, para 
el servicio de motores a 
gasolina de vehículos del 
año 2004 y años 
anteriores

• Limpieza contínua en el 
Motor.

• Protección confiable.
• Mayor estabilidad de la 

viscosidad.
• Excelente resistencia a la 

oxidación.

15121500900 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA MOTOR
SAE 40 SL, MAXH3

VFO - A022

� Aceite lubricante 
derivado del petróleo 
elaborado en grado de 
viscosidad 50 SB

HG50SB60024600 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE PARA MOTOR
SAE 50 SB, HG OIL
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AUTOMOTRIZ

VFO - A008

VFO - A009

• Listo para usarse.
• Refrigerante -6°C.
• Óptima protección 

contra la corrosión, 
debido a su punto de 
congelación y su alta 
estabilidad permite un 
mejor funcionamiento.

15121800
15121800

GALÓN
LITRO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

6
21

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ANTICONGELANTE POWER COOL -6º
‘PISTÓN’

DE

BATALLA

VLC - A080

• Para un rápido arranque 
del motor (diésel) en 
todo tipo de climas, 
especialmente en 
condiciones de muy baja 
temperatura. 

107MA330 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARRANCADOR PARA MOTORES
EN AEROSOL

DE

BATALLA

VQT - 111A

• Para un rápido arranque 
del motor (diésel) en 
todo tipo de climas, 
especialmente en 
condiciones de muy baja 
temperatura.

111A312 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARRANCADOR PARA MOTORES
EN AEROSOL

DE

BATALLA

VBS - 011

VBS - 041

� Recubrimiento 
anticorrosivo ahulado y 
antirruido.

• Impide la corrosión.
• Amortigua el ruido y la 

vibración.

BSB-1
BSB-4

LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

16
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BODY SEAL
BLANCO

VBS - 010

VBS - 040

� Recubrimiento 
anticorrosivo ahulado y 
antirruido.

• Impide la corrosión.
• Amortigua el ruido y la 

vibración.

BSN-1
BSN-4

LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

16
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BODY SEAL
NEGRO

DE

BATALLA

VIC - B001

• Uso rudo.
• Para inflar balones, 

bicicletas, inflables, 
llantas, etc.

• Varios colores.

Especificaciones técnicas:
• Tubo de 1 3/8  ̋CAL 22
• Tapa y base de aluminio 

inyectado AL380
• Manguera industrial con 

resistencia de 200 PSI
• Mango ergonómico de 

polipropileno inyectado

M100020”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AIRE
GALVANIZADA

DE

BATALLA

VIC - B025

• Uso rudo.
• Para inflar balones, 

bicicletas, inflables, 
llantas, etc.

• Varios colores.

Especificaciones técnicas:
• Tubo de 1 3/8  ̋CAL 22
• Tapa y base de aluminio 

inyectado AL380
• Manguera industrial con 

resistencia de 200 PSI
• Mango ergonómico de 

polipropileno inyectado

M50012”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AIRE
GALVANIZADA

VIC - B015

• Uso rudo.
• Para inflar balones, 

bicicletas, inflables, 
llantas, etc.

• Varios colores.

Especificaciones técnicas:
• Tubo de 1 3/8  ̋CAL 22
• Tapa y base de aluminio 

inyectado AL380
• Manguera industrial con 

resistencia de 200 PSI
• Mango ergonómico de 

polipropileno inyectado

M2508”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AIRE
GALVANIZADA

DE

BATALLA

VII - B005

• Para aplicaciones 
sencillas como lo es 
inflar artículos o equipos 
que en su interior 
tengan aire como 
pueden ser llantas, 
balones etc.

• Este diseño de bombas 
tiene dos varillas a los 
lados que permite darle 
firmeza y evitar que al 
momento de bajar la 
varilla la bomba pudiera 
doblarse.

346Longitud de la 
manguera: 500 mm

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AIRE
PARA INFLAR, REFORZADA

VBS - 053

VBS - 054

VBS - 056

VBS - 057

VBS - 050

VBS - 051

VBS - 052

� Recubrimiento 
anticorrosivo ahulado y 
antirruido.

• Impide la corrosión.
• Amortigua el ruido y la 

vibración.

BSBAG-1
BSBAG-4
BSBAB-1
BSBAB-4
BSBAN-1
BSBAN-4
BSBAN-19

BLANCO
BLANCO
GRIS
GRIS
NEGRO
NEGRO
NEGRO

LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN
19 LT.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

12
4

12
4
9
4
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BODY SEAL
BASE AGUA

VLC - A010

VLC - A030

• Fórmula especial que 
trabaja para penetrar y 
remover óxido, brea, 
grasa, tierra, depósitos 
de carbón y corrosión  
de partes metálicas.

• Libera tuercas, tornillos y 
conexiones aferradas en 
todo tipo de ensambles.

68C
68KA

100 GR.
300 GR.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

AFLOJATODO AEROSOL

DE

BATALLA

VRE - 5A71

• Es el pegamento de 
contacto especialmente 
creado para la 
reparación de piezas y 
elementos automotri-
ces.

• Aplicación sencilla.
• Acabado traslúcido.
• Resistencia a 

temperatura (hasta 
120°C).

• Flexible e impermeable.
• Excelente agarre inicial y 

alta adhesión.
• Secado rápido.

1507016TUBO 21 ML.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

15

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO DE CONTACTO 5000
AUTOMOTRIZ

DE

BATALLA



16

AUTOMOTRIZ

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VTZ - B002

VTZ - B005

VTZ - B010

• Para uso en taladro
• Es excelente para pulido 

automotriz, no raya, ni 
quema la pintura.

• Fabricado con lana pura 
de primera calidad.

C.697
C.698
C.699

LANA 125  /   5"
LANA 175  /  7"
LANA 225  /  9"

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BONETE DE LANA
PARA PULIR

VIC - B026

• Broche terminal para 
bomba manual para 
bicicleta.

BOQB026-----
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOQUILLA PARA BOMBA
DE AIRE MANUAL

VCM - B001

• Acoplador,.
• Para su uso con inyector 

de grasa.
• 4 mordazas.
• Con válvula check.

05-031-----
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOQUILLA PARA INYECTOR 
DE GRASA

VPI - C030

• Para limpieza y usos 
generales.

• De cerdas firmes.

CEP-030ECONÓMICO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO CUADRADO
DE IXTLE PARA LLANTA

VAD - 1064

• Cable de cobre 100% 
flexible.

AD-10642.5 METROS.
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CABLE PASACORRIENTE
CALIBRE 10

IMC - 0010

• Fórmula que 
proporciona protección 
y brillo prolongado.

T223R270 GR. (9.5 OZ.)
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
EN PASTA

IMC - T009

• Brillo y protección 
súper hard shell.

• Formula fácil de 
aplicar y retirar que 
dura hasta 12 meses.

• Protege de los rayos 
UV.

T222R14 OZ.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
EN PASTA

VDM - C151

• Su combinación de 
polímeros acrílicos las 
convierten en ceras de 
calidad excepcional.

• Máxima protección 
por el doble de 
tiempo que las demás.

106151340 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
EN PASTA CON SILICÓN

VDM - C066

• Proporcionan máxima 
protección contra rayos 
UV, lluvia, polvo y 
detergentes.

• Deja una película que 
mantiene en óptimas 
condiciones el brillo de 
su auto por el doble de 
tiempo que las ceras 
convencionales.

111124473 ML.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
LÍQUIDA ACRÍLICA

VDM - C060

• Su ingrediente activo 
PTFE brindan una capa 
extra de protección 
contra los contaminan-
tes del medio ambiente.

• Produce un alto y 
duradero brillo cuando 
se pule.

• Diseñada con acción 
limpiadora combinada 
con ceras naturales que 
producen una superficie 
tersa con brillo profundo 
y duradero.

110811473 ML.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
LÍQUIDA CON TEFLÓN

VDM - C065

� Para un acabado con 
brillo profundo en la 
pintura de su auto.

• Fácil de aplicar y retirar.
• Brinda protección normal 

a todo tipo de pinturas 
contra los agentes del 
medio ambiente como 
son rayos UV, lluvia, 
polvo, contaminación y 
detergentes comunes y se 
obtiene un gran brillo 
duradero que realza el 
color de la pintura de su 
auto.

110065473 ML.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
LÍQUIDA CON SILICÓN

DE

BATALLA

VAF - C104

VAF - C101

� Permiten una máxima 
flexibilidad, resistencia al 
impacto y una perfecta 
adhesión.

33920188
33920187

TUBO 77G. P/GALÓN 
TUBO 19G. P/LITRO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CATALIZADOR
PARA PASTA

DE

BATALLA
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AUTOMOTRIZ

VQT - 92A

• Antiderrapante 
elaborado a base de 
resinas para todo tipo de 
bandas automotrices e 
industriales de 
transmisión.

• Evita pérdida de 
potencia al prevenir el 
derrapamiento o 
resequedad de la 
misma.

92A250 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COSMÉTICO AEROSOL 
PARA BANDAS

VQT - 24A

VQT - 91A

• Elaborado a base de 
candelilla para todo tipo 
de bandas automotrices 
e industriales de 
transmisión.

24A
91A

100 GR.
360 GR.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

50
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COSMÉTICO EN BARRA
PARA BANDAS “QUÍMICA TF”

IME - E020

• Esponja antirayaduras 
de suave textura.

• Para uso en el lavado 
automotriz.

TW9BSNPIEZA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA ANTIRAYADURAS
TIPO HUESO

VAD - 1239

1 Matraca reversible 3/8”
1 Barra de extensión
1 Adaptador
1 Dado largo 3/8”
1 Disco de plástico
1 Desarmador para dado 3/8”
1 Caja de metal
3 Dados 8 puntos STD
12 Dados 6 puntos STD
3 Dados 6 puntos STD
3 Dados 6 puntos MM mando 3/8”
12 Dados 6 puntos MM mando 

1/4”
1 Estuche de plástico

AD-1239ESTUCHE
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DADOS CON MATRACA
JUEGO AUTOCLE

VTZ - 0956

• Para pulido de pintura 
automotriz.

• Excelentes acabados.
• Para uso en pulidora de 

pinturas.

C.956BLANCA  6” x 2”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA CON VELCRO
PARA PULIDO

VPI - E020

• Esponja económica para 
el lavado automotriz.

ESP-E020ECONÓMICA
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA PARA LAVAR AUTO
TIPO 8 AMARILLA

DE

BATALLA

VLC - S200

• Penetra las fibras de las 
bandas en “V” para 
restaurar la flexibilidad.

� Previenen el 
deslizamiento de la 
banda debido al calor, 
frío, humedad, polvo, 
lustre.

• Elimina el rechinido y el 
deslizamiento.

120KA250 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COSMÉTICO PARA BANDAS
AEROSOL 250 GRS.

VTV - 2005

VTV - 2015

VTV - 2010

• Acabado pulido 
satinado.

• Dado con imanes extra 
fuertes que 
proporcionan una 
potente retención.

DADO14
DADO38
DADO516

1/4”
3/8”
5/16”

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DADO IMANTADO
PARA DESARMADOR DE CAJA

VAD - 7118

• Juego de 6 desarmado-
res combinados con 
mango ergonómico de 
PVC.

• Medidas:
    • Estándar 5/16”x8”
    • Estándar 1/4” x 4”
    • Estándar 1/4” x 1½”
    • Cabinet 3/16” x 3”
    • Philips 3/16” x 3”
    • Philips 1/4” x 4”
    • Philips 1/4” x 1½”

AD-118JUEGO 6 PIEZAS.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DESARMADOR
PUNTAS MAGNETIZADAS

IMC - 0020

• Fórmula fácil de aplicar y 
remover, que 
proporciona protección 
y brillo prolongado.

• Dura hasta 12 meses.
• Protege contra los 

factores nocivos del 
medio ambiente como 
los rayos UV y la lluvia 
ácida.

T123R473 ML. (16 FL OZ.)
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
LÍQUIDA 

IMC - 0014

• Formula fácil de poner y 
de quitar.

• Dura hasta 12 meses.
• Proporciona brillo y 

protección Hard Shell.

 T127R296 ML. (10 FL OZ.)
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA AUTOMOTRIZ
LÍQUIDA SUPER HARD 

VAF - C005

• Ideal para contrarrestar 
pequeñas partículas 
contaminantes que 
puedan caer en la 
pintura líquida y se 
transfieran hacia la 
superficie.

• Hechos de tela poliéster 
para evitar el 
desprendimiento de 
pelusas de hilos.

120061

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COLADOR PARA PINTURA

DE

BATALLA
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AUTOMOTRIZ

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

IMA - 0096

• Fuerte adherencia.
• Previene el óxido y la 

corrosión.
• Resistente a la humedad 

y altas temperaturas.

31GBL7 OZ.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA BLANCA DE LITIO

VPI - E026

VPI - E027

• Esponja de pulido, suave 
para realizar acabados y 
pulir superficies.

• Ideal para pulir vidrio y 
metales.

ESP-E026
ESP-E027

BLANCA
ROSA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA PARA
PULIR AUTO

VPI - E024

VPI - E023

• Esponja de pulido, suave 
para realizar acabados y 
pulir superficies.

• Ideal para pulir vidrio y 
metales.

• Con respaldo.

ESP-E024
ESP-E023

BLANCA
ROSA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA PARA PULIR AUTO
CON RESPALDO

VBP - E002

VBP - E003

• Ideal para limpieza en 
general.

• Para todo tipo de 
superficies, manteni- 
miento de maquinaria, 
acabados sobre madera.

EST10
EST05

1 KILO
1/2 KILO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTOPA BLANCA
EN BOLSA

DE

BATALLA

VNA - G050

• Grasa de gran calidad 
con base de aceite 
mineral.

• Para lubricar baleros 
automotrices y de uso 
en general.

35CARTUCHO 400 GR
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA PARA BALERO
CARTUCHO PARA INYECTOR

VAP - H001

• Útil herramienta para 
aplicar el resanador o 
masillas.

H001VERDE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HULE PARA RESANAR
CUÑA

DE

BATALLA

VAP - H005

• Útil herramienta para 
aplicar masillas.

H005AMARILLO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HULE PARA EMPASTAR
MASILLA

DE

BATALLA

VNA - G010

VNA - G026

• Grasa de gran calidad 
con base de aceite 
mineral.

• Para lubricar baleros 
automotrices y de uso 
en general.

33
37

BOTE 400 G.
CUBETA 3 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA PARA
BALERO

DE

BATALLA

VNA - G020

VNA - G028

• Se recomienda para 
lubricar las diferente 
partes del chasis.

34
38

BOTE 400 G.
CUBETA 3 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA PARA
CHASIS

DE

BATALLA

VNA - G055

• Se recomienda para 
lubricar las diferente 
partes del chasis.

36CARTUCHO 400 GR
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA PARA CHASIS
CARTUCHO PARA INYECTOR

VAC - E090

VAC - E100

• Estopa hecha a base de 
fibras de algodón.

• Ideal para la limpieza de 
grasas, aceites, etc.

AE01
AE02

PACA 25 KG.
PACA 50 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTOPA BLANCA
SÚPER EXTRA

VAC - E055

VAC - E050

• Estopa hecha a base de 
fibras de algodón.

• Ideal para la limpieza de 
grasas, aceites, etc.

AEP01
AEP02

PACA 25 KG.
PACA 50 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

5
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTOPA BLANCA
PLUS
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AUTOMOTRIZ

IMC - 0107

• Ayudar a eliminar los 
olores causados   por el 
humo del cigarrillo, las 
mascotas, los alimentos 
y el moho.

• El micro cepillo de 
limpieza desmontable 
penetra profundamente 
en las fibras y grietas de 
la alfombra para eliminar 
las manchas más difíciles 
y en espacios reducidos.

• Deja un escudo 
protector de silicona 
repelente.

T244R1S18 OZ.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR DE ALFOMBRA
Y TAPETES 18

VLC - L020

• Corta y remueve grasa, 
goma, barniz, etc.

• No daña los sensores de 
oxígeno.

• Mejora el desempeño.
• Aplicaciones: 

ahogadores manuales y 
automáticos, placas 
deflectoras y partes del 
carburador.  

137DA310 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR DE CARBURADORES

DE

BATALLA

VQT - 53A

• Es un excelente 
limpiador y removedor 
de grasas, aceites, polvos 
con grasa, vapor de 
aceite con polvo, smog, 
degradación de gasolina 
y suciedades que se 
encuentran interna y 
externamente en el 
carburador. 

137DA340 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR DE CARBURADORES
CARBU KLIN

DE

BATALLA

VFO - 0001

• Utiliza poderosos 
agentes limpiadores que 
remueven rápidamente 
goma, sedimentos y 
depósitos de carbón de 
los carburadores.

MAXH3415 ML

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR DE CARBURADORES
MAXH3

VLC - L016

• Limpiador de manos 
grado industrial que 
limpia sin necesidad de 
agua.

• Limpia profundamente 
la mugre y grasas más 
difíciles gracias a que 
contiene piedra pómez.

• Para limpiar aceites, 
grasa, brea, mugre, 
tierra, tinta para 
imprenta, pintura, 
cemento para plásticos, 
juntas, carbón, cemento 
para azulejos etc.

25108BOTE 7.5 OZ. FL.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIAMANOS
FAST ORANGE

VLC - L015

• Limpiador de manos 
grado industrial que 
limpia sin necesidad de 
agua.

• Limpia profundamente 
la mugre y grasas más 
difíciles gracias a que 
contiene piedra pómez.

• Para limpiar aceites, 
grasa, brea, mugre, 
tierra, tinta para 
imprenta, pintura, 
cemento para plásticos, 
juntas, carbón, cemento 
para azulejos etc.

25299 / 25218GALÓN
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIAMANOS FAST ORANGE
CON DISPENSADOR

VFO - L001

VFO - L002

• Recomendado para 
vehículos de uso ligero.

• Alta estabilidad química 
y térmica.

� Excelente control de 
espuma

• Para mejor desempeño 
se recomienda cambiar 
una vez al año.

15121500
15121500

330 ML
900 ML

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

30
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIQUIDO PARA FRENOS LF3
PW BRAKE

DE

BATALLA

VAD - 251J

VAD - 250J

Medidas estándar:
   �  5/8”
   �  9/16”
   �  1/2”
   •  7/16”
   �  3/8”

Medidas milimétricas:
   �  13 mm
   �  12 mm
   �  11 mm
   �  10 mm
   �  9 mm
   �  8 mm

AD-251J
AD-250J

STANDARD
MILIMÉTRICAS

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LLAVES COMBINADAS
JUEGO DE 5 LLAVES

VQT - 103A

• Infla y sella la llanta sin 
cámara en segundos.

• No es necesario levantar 
el vehículo con gato para 
utilizar.

• No afecta la alineación ni 
balanceo.

• Al oprimir la válvula del 
producto, este deja 
escapar un gas que junto 
con sellador inflará y 
vulcanizará la llanta 
rápidamente. 

103A341 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INFLALLANTA 
EN AEROSOL

VPI - L006

• La goma de hule limpia 
las ventanas brillantes y 
sin rayas.

• La esponja elimina la 
suciedad y la mugre de 
forma rápida y fácil.

• La malla elimina los 
insectos y las manchas 
del parabrisas, faros, 
ventanas, ruedas y 
parachoques.

• Con mango de madera.

JV30MANGO 50 CM.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIA VIDRIOS CON ESPONJA
Y CON MANGO

VCM - I320

• Alta presión, fabricado 
para trabajar a 10,000 
PSI.

• Equipado con mango 
anatómico, para mejor 
sujeción, cabeza de zinc 
inyectado, con válvula de 
purga, acepta grasa a 
granel y en cartucho.

30-200------
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INYECTOR DE GRASA
CON PURGADOR

VVH - I005

VVH - I004

VVH - I003

• Membrana asfáltica 
modificada con SBS 
(estireno - butadieno - 
estireno).

• Proporciona excelente 
resistencia, durabilidad y 
elasticidad.

• Para uso en 
construcciones con losas 
monolíticas y aligeradas. 
Cisternas, charolas de 
baño, revestimientos 
para albercas, espejos de 
agua, muros, etc.

15121800C
15121800G
15121800L

CUBETA 19 L.
GALÓN
LITRO

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
6

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

IMPERFLEX
PARA CHASIS

DE

BATALLA
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AUTOMOTRIZ

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VAT - P023

VAT - P022

VAT - P021

VAT - P020

• Mangos de PVC .
• Cuerpo de metal 

tropicalizado.

CAI001
CAI001
CAI002
CAI002

50A      NEGRA
50A      ROJA
100A   NEGRA
100A   ROJA

DESCRIPCIÓN

2
2
1
1

CAJA

200
200
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINZA CAIMÁN
PASACORRIENTE

DE

BATALLA

VAD - 0658

• Con conector a 
encendedor.

• Incluye manómetro.

AD-658300 PSI
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MINI COMPRESORA
DE AIRE

PDJ - F411

PDJ - F511

PDJ - F312

PDJ - F412

• Excelente adhesión.
• Buena flexibilidad.
• Secado rápido.
• Fácil lijado.
• Resistencia al impacto.
• Puede ser usado bajo 

cualquier tipo de 
esmalte o laca 
automotriz.

700200105
700200106
700200204
700200205

DESCRIPCIÓN

2
1
6
2

CAJA

2
1
6
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRIS
GRIS
ROJO
ROJO

GALÓN
C/19 L.
LITRO
GALÓN

PINTURA FONDO
AUTOMOTRIZ

VAD - 1224

VAD - 1225

• Forjadas en acero al 
carbono.

• Mordaza estriada de 
presión.

• Mango anti-derrapante.

AD-1224
AD-1225

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

96
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

6”
8”

PINZA DE CHOFER

VAD - 1229

VAD - 1230

• Con cizalla de corte.
• Mordaza forjada.
• 3 Puntos de sujeción en 

mordaza superior para 
mayor seguridad y 
rigidez.

• Con terminado grallado 
fino.

AD-1229
AD-1230

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

7”
10”

PINZA DE PRESIÓN
RECTA

VAD - 0018

• Forjadas en acero al alto 
carbono.

• Filos endurecidos.
� Mango recubierto de 

vinil antiderrapante.
• Cabeza pulida.

AD-683
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

80 - 120 PSI

PISTOLA PARA
LIMPIAR MAQUINARIA

VAD - 5673

Especificaciones
técnicas:
  • Presión máxima: 90 PSI.
  • Presión óptima: 60 PSI.
  • Alimentación: succión.
  • Conexión de aire: 11,3 

SCFN

AD-673
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

60 PSI

PISTOLA PARA
RECUBRIMIENTO BODY

VBS - P100

• Pistola para la aplicación 
de recubrimiento 
anticorrosivo (Body 
Seal).

BSP
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA PARA
RECUBRIMIENTO BODY

VDM - P500

• Pintura base solvente 
para proteger, cubrir y 
renovar la apariencia de 
llantas de automóviles o 
superficies de hule.

• Fabricada con solventes 
y pigmentos especiales 
que además de cubrir 
protegen las superficies 
tratadas contra la 
intemperie evitando 
resequedad y 
agrietamiento.

110233

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

NEGRA 500 ML.

PINTURA PARA
LLANTAS

VIV - P010

• Incluye 1 tubo de 
cemento y 24 piezas de 
parche con respaldo de 
aluminio.

• Útil para la reparación 
de ponchaduras en 
llantas de bicicleta y 
también de motocicleta.

V48TUBO + PARCHES
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PARCHE EN FRÍO
PARA VULCANIZADORA

VAF - F233

VAF - F234

VAF - F020

VAF - F002

VAF - F005

VAF - F051

VAF - F054

VAF - F102

VAF - F104

� Primario de nitro 
celulosa de secado 
rápido que puede ser 
recubierto con laca y 
esmalte acrílico.

• Fácil de lijar.
• Se puede directo a 

metal.

2003-1
2003-4
2000-19
2000-1
2000-4
2002-1
2002-4
2001-1
2001-4

BLANCO
BLANCO
GRIS
GRIS
GRIS
NEGRO
NEGRO
ROJO
ROJO

LITRO
GALÓN
CUBETA
LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

12
4
1

12
12
24
12
12
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA
FONDO

DE

BATALLA

VCM - M214

VCM - M218

• Presión de trabajo de 
3000 PSI,.

• Conexiones macho de 
1/8” NPT, en ambos 
extremos.

10-214
10-218

12” (30.5 cm)
18” (45.7 cm)

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGUERA PARA INYECTOR
DE GRASA
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AUTOMOTRIZ

PDJ - M311

• Excelente adhesión.
• Gran flexibilidad.
• Gran poder rellenador 

sobre superficies 
irregulares y el rayado 
que deja en la lija.

• Secado rápido.

700300204
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRIS LITRO

PLASTE MASILLA
AUTOMOTRIZ

VAC - 001

• Formula avanzada para 
pulir y brillar cualquier 
tipo de pintura.

• Elimina los defectos en 
el acabado y se puede 
utilizar en autos nuevos, 
usados y recién 
pintados.

-----
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUBETA 28 KILOS

POLISH AZUL MEDIO

VAD - 0016

• Pistola de presión.
• Presión máxima: 120 PSI
• Presión óptima: 

80-120PSI

AD-666
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DE ALUMINIO

PISTOLA PARA
SOPLETEAR

VNA - 001

• Excelente para pulir todo 
tipo de autos, 
mejorando la apariencia 
y conservando la pintura 
de su auto.

177
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LATA 400 G.

POLISH AZUL MEDIO

DE

BATALLA

VDM - P213

VDM - P214

• Pasta para pulir pinturas 
dañadas.

• Su sistema de finos 
agentes abrasivos grado 
fino le permite eliminar 
los rayones y restos de 
pintura quemada sin 
dejar marcas y 
devolviendo el brillo 
perdido por la 
exposición a los agentes 
naturales y contaminan-
tes del ambiente.

110213 
110214

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

300 GR.
600 GR.

POLISH BLANCO
PARA PULIR

VDM - P751

• Pasta para pulir pinturas 
dañadas.

• Su sistema de finos 
agentes abrasivos grado 
medio le permite 
eliminar los rayones y 
restos de pintura 
quemada sin dejar 
marcas y devolviendo el 
brillo perdido por la 
exposición a los agentes 
naturales y contaminan-
tes del ambiente.

110218

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

300 GR.

POLISH ROJO
PARA PULIR

ITP - 0400

• Tiene la función principal 
de servir de apoyo a una 
lija para poder desbastar 
una superficie.

• Tiene clavos colocados 
especialmente para 
evitar que la lija se 
mueva.

• Tiene una superficie 
plana para dejar los 
mejores acabados.

726
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TIPO TORTUGA 

PORTA LIJA MANUAL

VAD - 0791

• Práctico, ligero y portátil.
• Punta tipo lápiz de 12 V~

AD-791
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

20 CM

PROBADOR
DE CORRIENTE

NBP - P019

• Auxiliar en el lavado. 
• Mejor apariencia para la 

pintura automotriz.

PN20L
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORRON 20 L.

PROTECTO PARA VINIL
INDUSTRIAL

VAF - R020

• Color gris oscuro.
• Contiene filamentos de 

fibra de vidrio, resina 
poliéster y no esta 
procesado al vacio.

• Aplicado adecuadamen-
te puede reparar hoyos 
en superficies metálicas 
o de fibra de vidrio.

38002

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LITRO

RESANADOR AUTOMOTRIZ
KITTY FLEX

VAF - R021

VAF - R022

• Flexible.
• Fácil de lijar.
• Mayor capacidad de 

relleno.

339905.41
339905.51

DESCRIPCIÓN

1.
1

CAJA

12
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LITRO
GALÓN

RESANADOR AUTOMOTRIZ
FX

DE

BATALLA

VAF - P002

VAF - P005

VAF - P019

VAF - PB01

VAF - PB04

VAF - PV01

VAF - PV03

VAF - PV04

• Recubrimientos 
texturizables neutros.

• Ideal para pintar; 
acrílicos base agua, 
económicos de gran 
calidad.

1000-1
1000-4
1000-19
1004-1
1004-4
1002-1
1002-4
1002-19

GRIS
GRIS
GRIS
BLANCO
BLANCO
VERDE NILO
VERDE NILO
VERDE NILO

LITRO
GALÓN
CUBETA
LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN
CUBETA

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

12
12
1

12
4

12
4
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLASTE 
MASILLA

DE

BATALLA
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AUTOMOTRIZ

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VLC - S115

• Sellador/ Revestidor/ 
Recubrimiento líquido 
que no se seca, delgado 
y aplicable con brocha 
para partes estrechas.

• Apropiado para 
temperaturas de hasta 
204ºC (400ºF).

• Resistente el 
anticongelante, 
detergentes, aceites, 
lubricantes.

• Secado flexible.

3HBOTE 115 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR AVIACIÓN FLEXIBLE
BOTE CON BROCHA

DE

BATALLA

VLC - S022

• Sellador/ Revestidor/ 
Recubrimiento líquido 
que no se seca, delgado 
y aplicable con brocha 
para partes estrechas.

• Apropiado para 
temperaturas de hasta 
204ºC (400ºF).

• Resistente el 
anticongelante, 
detergentes, aceites, 
lubricantes.

• Secado flexible.

3DBOTE 450 GR. 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR AVIACIÓN FLEXIBLE
BOTE CON BROCHA

DE

BATALLA

VQT - 3A

• Sellador líquido de 
secado lento y fraguado  
flexible.

• Para superficies rugosas 
parejas o pulimentadas.

• Especial para empaques, 
evitando que se rompa 
con la vibración y calor 
del motor.

• Resistencia a 
temperatura de -55ºC a 
210ºC, a la compresión, 
vibración y fuga de 
vapor, agua y aceite.

3A115 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR FLEXIBLE
PARA EMPAQUES JUNTEX 3

VQT - 5A

• Sellador líquido de 
secado rápido fraguado 
semirígido.

• Se puede aplicar en 
juntas de motores, 
gasolina y diésel.

• Sellado perfecto en juntas 
de papel, metálicas y con 
arillo de acero para 
cabeza de motor.

• Resiste temperaturas de 
-55ºC a 180ºC, así como 
gasolina, aceite, grasa, 
etilenglicol, vibración, etc. 

5ABOTE 56 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR SHELLAC
PARA JUNTAS

VNS - S001

VNS - S002

• Ideal para el cuidado de 
la pintura durante el 
lavado.

• Elimina la suciedad a 
fondo y cubre la pintura 
con una película de cera.

----1/2 LITRO
LITRO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SHAMPOO
AUTOMOTRIZ

VQT - 22A

• Sellador para el sistema 
de enfriamiento en 
motores de gasolina y 
diésel.

• Resiste temperaturas 
hasta 200ºC.

• Sella fugas de agua, 
vapor y presión 
causadas por agujeros o 
grietas en el radiador o 
tapones del monoblock.

• Con su poderosa acción 
química va sellando en 
forma inmediata las 
fugas que encuentra.

22ATIRA CON 15 
SOBRES

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR PARA FUGAS
DE RADIADOR

VLC - S020

• Sella todas las juntas de 
materiales comunes en 
aplicaciones a baja 
temperatura -54ºC a 
177ºC (-65ºF a 350ºF).

• Resiste combustibles, 
agua, diésel, lubricantes, 
vapor y la presión 
normal de un motor de 
combustión interna.

• Desarrollando para el 
sellado de juntas 
automotrices.

• Secado semi-rígido. 

5JBOTE 56 GR
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR SHELLAC PARA JUNTAS
CABEZA DE INDIO 

DE

BATALLA

PDJ - R311

PDJ - R411

• Formulado a base de 
resinas de poliéster de 
alta resistencia.

• Secado rápido y de fácil 
lijado.

700100104
700100105

DESCRIPCIÓN

6
2

CAJA

6
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LITRO
GALÓN

RESANADOR AUTOMOTRIZ
LITE

VDM - C046

• Limpia a fondo dejando 
un acabado impecable.

• Fácil de enjuagar, sin 
dejar manchas.

• Rinde más del doble que 
los demás.

• Dada su alta 
concentración (diluíble 
hasta 1/80) proporciona 
más lavadas por cada 
botella que los 
detergentes comunes.

110746
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

473 ML.

SHAMPOO AUTOMOTRIZ
LIQUIDO

VAM - 176

VAM - 178

VAM - 175

• Sellador de silicón de 
curado acético, resistente a 
altas temperaturas.

• Cura al contacto con la 
humedad del aire, produce 
un sello durable y resistente 
a diversas temperaturas.

• Amplio rango de 
aplicaciones en la industria 
en general y en 
automóviles.

• Resiste hasta 200 °C, en 
períodos contínuos, en 
colores negro y gris; hasta 
260 °C en color rojo.

SRT100N19 
SRT100N19 
SRT100R19 

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

75 G.     GRIS
75 G.     NEGRO 
75 G.     ROJO

SILICÓN ALTA TEMPERATURA
AUTOMOTRIZ

DE

BATALLA

VQT - 7E

VQT - 70DD

VQT - 7B

• Es un sellador versátil de 
múltiples usos.

• Se recomienda para 
formar juntas en: 
transmisiones automáticas 
tapa de cárter, punterías, 
distribución, termostato, 
conexión de mangueras 
etc.

• Forma juntas de cualquier 
grosor,  tamaño  y  forma.

• No conduce electricidad y  
es magnífico aislante para 
cables de bujías 
deteriorados.

7E
70DD
7B

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

80 ML     GRIS
80 ML     NEGRO 
80 ML     ROJO

SILICÓN ALTA TEMPERATURA
AUTOMOTRIZ

DE

BATALLA

VAF - R002

VAF - R005

• Color blanco.
• Contiene talco, resina 

poliéster y micro esfera 
de vidrio.

3000-1
3000-4

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LITRO
GALÓN

RESANADOR AUTOMOTRIZ
PASTA 3000



23

AUTOMOTRIZ

VBS - T010

VBS - T040

• Sellador asfáltico 
ahulado en pasta, 
anticorrosivo y 
anti-ruido.

• Revestimiento asfáltico 
base solvente.

• Proporciona protección 
contra la corrosión, 
oxidación, abrasión y 
ruido.

BSTPC-1
BSTPC-4

LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TECPROSEAL
PROTECTO CHASIS

DE

BATALLA

VAT - C063

• Conector de bronce para 
batería que optimiza la 
conductividad.

CON-003PIEZA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TERMINAL PARA BATERÍA
DE EMERGENCIA

DE

BATALLA

VIG - T005

• Conector de bronce para 
batería que optimiza la 
conductividad.

QUEB205PIEZA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TERMINAL PARA BATERÍA
DE EMERGENCIA

VLC - S040

• No necesita calor para 
aplicarse.

• Repara o rellena huecos, 
grietas y roturas.

• Una vez endurecida se 
puede pintar.

• Para superficies ásperas, 
resiste agua, gasolina, 
anticongelante y aceites.

171ABLISTER 40 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA EN FRÍO

VQT - 61A

• De gran resistencia y 
versatilidad.

• Se puede lijar después 
de secar.

• Útil  para tapar 
perforaciones o grietas 
en: tanques de gasolina, 
carburadores, cárters, 
radiadores, tuberías, etc.

61ABLISTER 70 G.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA EN FRÍO

DE

BATALLA

VAD - 0923

• 2 Modalidades.
• Estable u oscilatorio.
• Con enchufe para 

encendedor.
� Longitud de cable 

1.70cm.
• Corriente contínua.

AD-923
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

12V.

VENTILADOR PARA
AUTOMÓVIL PORTÁTIL



Carpintería
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CARPINTERÍA

NSV - A010

NSV - A011

• Utilizada para el 
tratamiento protector de 
todo tipo de maderas.

• Le da vida y un gran 
aspecto a tus trabajos.

LTR31211707
XGM31211707

LITRO 
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE DE LINAZA
SINTÉTICO

VAD - 1293

• Arco inyectado en 
aluminio.

• Para seguetas de 6”.
• Para cortar cualquier 

material: extrafina, fina, 
mediana.

• Corte de plásticos y para 
todo tipo de madera.

AD-12936”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

80

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARCO CALADOR
CON 6 SEGUETAS

VCH - 1873

VCH - 1874

• Barra de unión de 
acabado galvanizado.

• Ideal para hacer uniones 
con maderas.

1873
1874

10” X 1”
12” X 11/8”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BARRA DE UNIÓN
GALVANIZADO

VCH - B905

• Para uso en cortineros o 
clóset.

3025JUEGO

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BRIDA DE LÁMINA NÍQUELADA
PARA TUBO REDONDO 

DE

BATALLA

VCH - B915

• Para uso en cortineros o 
clóset.

4324JUEGO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BRIDA DE LÁMINA NÍQUELADA
PARA TUBO OVALADO

DE

BATALLA

VRR - C318

VRR - C320

VRR - C322

5/8”
3/4”
1”

BOLSA 1 KG.
BOLSA 1 KG.
BOLSA 1 KG.

• Fabricado con alambre 
galvanizado en calibres 
delgados y tamaños 
cortos para sujeción en 
materiales ligeros o 
acabados finos.

• Se puede usar en 
productos artesanales, 
carpintería o trabajos en 
el hogar, fabricación o 
reparación de calzado.

37129
37130
37131

DESCRIPCIÓN

25
1
1

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO ALFILERILLO
CON CABEZA

PDQ - C310

• Acabado Brillante.
• Alta resistencia a la 

abrasión, humedad y 
agentes químicos

• Se puede aplicar con 
fondos obscuros o 
transparentes de 
poliuretano.

• Para uso en interiores y 
exteriores.

• Para aplicar sobre 
madera o aglomerado.

520300204LITRO

DESCRIPCIÓN

6
CAJA

6
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CATALIZADOR 100
PARA POLYLACA

PDQ - C305

PDQ - C405

PDQ - C505

• Recubrimiento 
transparente.

• Alta dureza y excelente 
poder de sellado.

• Altos sólidos.
• Se recomienda usar 

como acabado lacas de 
poliuretano brillante, 
semi-brillante y mate.

• Para uso en interiores y 
exteriores.

• Para aplicar sobre 
madera o aglomerado.

521101804
521101805
521101806

LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
2
1

CAJA

6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CATALIZADOR 100
PARA ULTRAFONDO

DE

BATALLA

VCH - C855

• Con rueda de acero y 
acabado galvanizado.

• Hacen más prácticas y 
funcionales los muebles.

3285PIEZA

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARRETILLA CON RUEDA
DE ACERO PARA VITRINA

VCH - 3428

• Ayuda a mantener 
cerrada las puertas de 
los muebles.

• En acabado café.

3428JUEGO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE MAGNÉTICO FIJO
DOBLE

VRE - 603

VRE - 602

VRE - 601

• Ofrece mayor resistencia 
a temperaturas 
extremas, lacas y 
barnices.

• Pega maderas blandas 
(pino), maderas duras 
(caoba, encino, roble) y 
maderas sintéticas 
(triplay).

577865
577867
577881

1 K.
4 K.
18 K.

DESCRIPCIÓN

12
4
1

CAJA

12
4
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO AMARILLO 950
CARPINTERO

VMD - AR02

VMD - AR03

• Se usa como seguro para 
puertas y ventanas.

• Incluye contra.
• Bolsa con 100 piezas.

AR2
AR3

19 x 50
20 x 60

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALDABA REDONDA
NÍQUELADA
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CARPINTERÍA

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VRR - C418

VRR - C420

VRR - C422

• Fabricado con alambre 
galvanizado en calibres 
delgados y tamaños 
cortos para sujeción en 
materiales ligeros o 
acabados finos.

• Se puede usar en 
productos artesanales, 
carpintería o trabajos en 
el hogar, fabricación o 
reparación de calzado.

37132
37133
37134

5/8”   BOLSA 1 KG.
3/4”   BOLSA 1 KG.
1”       BOLSA 1 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO ALFILERILLO
SIN CABEZA

VAD - 0333

VAD - 0334

VAD - 0335

• Amortiguador de 
caucho que absorbe los 
impactos.

• Se mantiene rígida a 
2.30 m.

• De diseño ergonómico.
• Cuenta con 2 botones 

de seguridad.
• Correa que facilita su 

manejo.

AD-333
AD-334
AD-335

3 MTS.
5 MTS.
8 MTS. 

DESCRIPCIÓN

12
12
12

CAJA

120
120
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FLEXÓMETRO
CONTRA IMPACTO 

DE

BATALLA

PDI - F320

PDI - F420

PDI - F329

PDI - F429

• Primarios formulados a 
base de nitrocelulosa.

• Recubrimiento de color.
• Acabado terso.
• Sellan rápidamente el 

poro de la madera 
impartiendo color.

• Fácil lijado.
• Para uso en interiores.
• Recomendado para 

madera, aglomerado o 
MDF.

514000204
514000205
514099504
514099505

BLANCO 320
BLANCO 320
CHOCOLATE 429
CHOCOLATE 429

LITRO
GALÓN
LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

6
2
6
2

CAJA

6
2
6
2

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

FONDO PX.
PIROXILINA

VRR - K225

VRR - K238

• Es un clavo hecho con 
alambre de acabado 
negro y que se utiliza en 
la construcción, en 
aplicaciones que 
requieren un acabado 
fino u horadación 
discreta. 

• Se puede usar en la 
albañilería, carpintería, 
tarimas y estructuras de 
madera.

37139
37140

1”       BOLSA 1 KG.
1½”    BOLSA 1 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO STANDARD PULIDO
SIN CABEZA

VCH - C905

• Carretilla de 4 ruedas de 
nylon.

• Para riel de puertas 
corredizas.

3005GALVANIZADA

DESCRIPCIÓN

300

CAJA

300

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORREDERA PARA
RIEL DOBLE ‘T’, PIEZA

DE

BATALLA

VCH - 1877

VCH - 1878

VCH - 1879

VCH - 1880

VCH - 1881

VCH - 1882

VCH - 1883

VCH - 1884

VCH - 1885

VCH - 1886

• Escuadra reforzada de 
unión de uso general 
para esquinas, postes y 
concretos.

• Acabado galvanizado.

1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886

1½” X 1½”
2” X 2”
2½” X 2½”
3” X 3”
3½” X 3½”
4” X 4”
5” X 5”
6” X 6”
8” X 8”
10” X 10”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
20
10
10
10
10

CAJA

50
50
50
50
50
20
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCUADRA GALVANIZADA
PIEZA

DE

BATALLA

VCH - 1862

VCH - 1863

VCH - 1864

VCH - 1865

VCH - 1866

VCH - 1867

• Refuerzo de unión en 
forma de ‘l’ de acabado 
galvanizado.

• Ideal para hacer uniones 
con maderas.

1862
1863
1864
1865
1866
1867

1½” X 1½”
2” X 2”
2½” X 2½”
3” X 3”
3½” X 3½”
4” X 4”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
50

CAJA

50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCUADRA DE CANTO
GALVANIZADA PARA MUEBLE

DE

BATALLA

VCH - 1835

VCH - 1834

VCH - 1833

• Material Zamak.
• Gancho doble.
• Ideal para colgar y 

sostener ropa y otros 
accesorios.

1835
1834
1833

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GANCHO PERCHERO
DOBLE

VCH - 1875

VCH - 1876

• Esquinero de unión.
• Refuerzo angular.
• Acabado galvanizado.

1875
1876

1½” X 3/4”
2½” X 3/4”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESQUINERO PARA MUEBLE
GALVANIZADO

VCO - E116

VCO - E117

VCO - E118

VCO - E119

VCO - E120

• Ideal para sostener 
objetos o reforzar 
esquineros.

MC116
MC117
MC118
MC119
MC120

1”
1½”
2”
2½”
3”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50

CAJA

50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCUADRA GALVANIZADA
PIEZA

DE

BATALLA

VCH - 3154

VCH - 3155

VCH - 3156

VCH - 3157

VCH - 3158

VCH - 3159

VCH - 3160

• Epóxico blanco.
• Facilita la apertura de 

cajones de muebles y 
gabinetes.

3154 
3155 
3156 
3157
3158 
3159
3160

30 CM.
35 CM.
40 CM.
45 CM.
50 CM.
55 CM.
60 CM.

DESCRIPCIÓN

20
20
20
20
20
20
20

CAJA

20
20
20
20
20
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORREDERA PARA ESCRITORIO
JUEGO

DE

BATALLA

VCH - 3602

VCH - 3603

VCH - 3604

VCH - 3605

VCH - 3606

VCH - 3607

VCH - 3608

• Corredera de extensión 
total.

• Acabado niquelado.
• Facilita la apertura de 

cajones de muebles y 
gabinetes.

3602
3603
3604
3605
3606
3607
3608

12”
14”
16”
18”
20”
22”
24”

DESCRIPCIÓN

15
15
15
15
15
15
15

CAJA

15
15
15
15
15
15
15

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORREDERA DE EXTENSIÓN
TOTAL NÍQUELADA, JUEGO
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VCH - 1838

VCH - 1837

VCH - 1836

• Material Zamak.
• Para sombrero y abrigo.
• Ideal para colgar y 

sostener ropa y otros 
accesorios.

1838
1837
1836

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GANCHO PERCHERO
PARA SOMBRERO / ABRIGO

VCH - J126

• Botón contemporáneo.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 32 mm.
• Altura: 26 mm.

3803NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

20

CAJA

300

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - J128

• Botón contemporáneo.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 32 mm.
• Altura: 28 mm.

3811NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

40

CAJA

400

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - J150

• Botón contemporáneo.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 27 mm.
• Altura: 19 mm.

381529 X 21 MM.
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - J132

VCH - J148

• Botón contemporáneo.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 29 mm.
• Altura: 23 mm.

3847
3848

LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

500
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - J156

VCH - J195

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 66 mm.
• Altura: 23 mm.

3833
3832

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

40
40

CAJA

400
400

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA ARETE TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J200

• Botón contemporáneo.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 18 mm.
• Altura: 23 mm.

3819NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - 1832

VCH - 1831

VCH - 1830

• Material Zamak.
• Gancho doble.
• Ideal para colgar y 

sostener ropa y otros 
accesorios.t

1832
1831
1830

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GANCHO PERCHERO
SENCILLO

VCH - J197

VCH - J216

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• 3824. Diámetro: 34 mm. 

Altura: 21 mm.
• 3825. Diámetro: 30 mm. 

Altura: 21 mm.

3824
3825

LATÓN BRILLANTE
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

40
100

CAJA

400
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN
CONTEMPORÁNEO
CON TORNILLOS

VCH - J186

VCH - J184

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• 3826. Diámetro: 34 mm. 

Altura: 30 mm.
• 3827. Diámetro: 24 mm. 

Altura: 23 mm.

3826
3827

LATÓN BRILLANTE
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

100
40

CAJA

1000
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J192

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 28 mm.
• Altura: 22 mm.

3835NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J214

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 33 mm.
• Altura: 18 mm.

3849LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN TRADICIONAL 
CON TORNILLOS
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VCH - J175

VCH - J144

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 142 mm.
• Altura: 29 mm.
• Distancia entre centros 

de 96 mm.

3800
3801

LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

20
20

CAJA

400
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA CONTEMPORÁNEA
96 MM, CON TORNILLOS

VCH - J172

VCH - J110

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 123 mm.
• Altura: 25 mm.
• Distancia entre centros 

de 96 mm.

3808
3809

LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

40
40

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA CONTEMPORÁNEA
CON TORNILLOS

VCH - J176

VCH - J146

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 110 mm.
• Altura: 27 mm.
• Distancia entre centros 

de 96 mm.

7984
7985

LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

1000
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA CONTEMPORÁNEA
96 MM, CON TORNILLOS

VCH - J196

VCH - J231

• Botón tradicional.
• En Zamac con madera 

de roble.
• Diámetro: 32 mm.
• Altura: 24 mm.

4228
4231

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

40
40

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J136

• Botón tradicional.
• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Diámetro: 36 mm.
• Altura: 21 mm.

3887LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

40

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA BOTÓN TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J116

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 116 mm.
• Altura: 30 mm.
• Distancia entre centros 

de 96 mm.

3804LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA CONTEMPORÁNEA
CON TORNILLOS

VCH - J130

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 112 mm.
• Altura: 28 mm.
• Distancia entre centros 

de 96 mm.

3865NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

80

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA CONTEMPORÁNEA
CON TORNILLOS

VCH - J118

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 117 mm.
• Altura: 26 mm.
• Distancia entre centros 

de 76 mm.

3866NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

40

CAJA

400

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA CONTEMPORÁNEA
76 MM, CON TORNILLOS

VCH - J112

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 100 mm.
• Altura: 20 mm.
• Distancia entre centros 

de 76 mm.

3867NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA CONTEMPORÁNEA
CON TORNILLOS

VCH - J114

VCH - J179

• Material Zamak.
• Armonizan el diseño de 

los muebles.
• Longitud: 108 mm.
• Altura: 35 mm.
• Distancia entre 

centros de 96 mm.

3806
3807

LATÓN BRILLANTE
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA CONTEMPORÁNEA
CON TORNILLOS

VCH - J106

• Material acero.
• Bases cuadradas.
• Longitud: 430 mm.
• Altura: 36 mm.
• Distancia entre centros 

de 402 mm.

3861NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

15

CAJA

60
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA DE BARRA
PARÍS

VCH - J125

VCH - J152

VCH - J100

VCH - J233

VCH - 7992

VCH - J162

• Material acero.
• Jaladera de barra 

huecas.
• Acabado níquel 

satinado.

L: longitud / A: Altura 
D. Dist: Centros / Med: mm.

7999
7990 
7991
7991
7992
7993

L.124 / A.38 / D.64
L.156 / A.38 / D.96
L.188 / A.38 / D.128
L.188 / A.38 / D.128
L.220 / A.38 / D.160
L.333 / A.38 / D.256

DESCRIPCIÓN

25
20
20
20
50
10

CAJA

150
100
100
100
100
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA DE BARRA
DE ACERO

DE

BATALLA
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VCH - J015

VCH - J020

• Jaladera embutida.
• Ideal para puertas 

corredizas y otros 
muebles de madera.

JALLAT
JALNIQ

LATÓNADA
NÍQUELADA

DESCRIPCIÓN

200
200

CAJA

200
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA EMBUTIDA
LAMINADA

DE

BATALLA

VCH - J177

VCH - J178

• Material Zamak.
• Longitud: 129 mm.
• Altura: 22 mm.
• Distancia entre centros 

de 76 mm.

3828
3829

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

50
40

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J185

• Material Zamak.
• Longitud: 140 mm.
• Altura: 15 mm.
• Distancia entre centros 

de 76 mm.

3842LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

40

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JADERA TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J171

VCH - J169

• En Zamac con madera 
de roble

• Longitud: 128 mm.
• Altura: 31 mm.
• Distancia entre centros 

de 75 mm.

4227
4229

LATÓN ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

40
40

CAJA

500
400

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VCH - J193

• Material Zamak.
• Longitud: 128 mm.
• Altura: 31 mm.
• Distancia entre centros 

de 75 mm.

4237LATÓN BRILLANTE / 
BLANCO

DESCRIPCIÓN

30

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA TRADICIONAL 
CON TORNILLOS

VBB - L748

VBB - L750

VBB - 0751

• Mitad rojo carmín y 
mitad azul oscuro.

• Suavidad para dibujar.
• Mina resistente para 

mayor rendimiento y 
duración.

• Ideal para marcar, 
escribir y checar.

BICDE
BICGR
BICJU

DELGADO
GRUESO
JUMBO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁPIZ BICOLOR

DE

BATALLA

VFH - J005

• Jaladera de lámina.
• Para clóset, gavetas, 

baúles y puerta de 
mosquitero.

JALCHCHICA

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA PUENTE
DE 2 TORNILLOS

DE

BATALLA

VFH - J010

• Jaladera de lámina.
• Para clóset, gavetas, 

baúles y puerta de 
mosquitero.

JALGDEGRANDE

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JALADERA PUENTE
DE 4 TORNILLOS

DE

BATALLA

FAD - 006

FAD - 007

FAD - 008

FAD - 009

FAD - 010

FAD - 011

• Graduación ANSI de 100 
a 240, operaciones de 
lijado de calidad 
profesional.

• Ideales para preparación 
de superficies en las 
industrias maderera.

• Funcionales en yeso, 
arcilla y para remover 
capas de pintura.

• Pueden utilizarse para el 
lijado en seco de 
plásticos y metales no 
ferrosos.

00046
00047
00780
19922
11840
11841

G100
G120
G150
G180
G220
G240

P/50 PZ.
P/50 PZ.
P/50 PZ.
P/50 PZ.
P/50 PZ.
P/50 PZ.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIJA PARA MADERA
C081

DE

BATALLA

FAD - 001

FAD - 002

FAD - 003

FAD - 004

FAD - 005

• Graduación ANSI de 36 a 
80, operaciones de lijado 
de calidad profesional.

• Ideales para preparación 
de superficies en las 
industrias maderera.

• Funcionales en yeso, 
arcilla y para remover 
capas de pintura.

• Pueden utilizarse para el 
lijado en seco de 
plásticos y metales no 
ferrosos.

00056
00057 
00058 
00059
00060

G36
G40
G50
G60
G80

P/25 PZ.
P/25 PZ.
P/25 PZ.
P/25 PZ.
P/50 PZ.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIJA PARA MADERA
D081

DE

BATALLA

FAC - 001

FAC - 002

FAC - 003

• Graduación ANSI 
simplificada.

• Lijado de plásticos y 
madera en blanco que 
requiere de acabados 
profesionales.

• Trabajos en madera que 
requieren de una acción 
de lijado rápida y 
económica.

• Excelentes resultados en 
plásticos y madera.

00084
00086
00085

FINO
MEDIANO
GRUESO

P/50 PZ.
P/50 PZ.
P/25 PZ.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIJA PARA MADERA
K61

DE

BATALLA

PDH - M302

• Rellenador para los 
poros de la madera de 
alta viscosidad.

• Secado rápido.
• Sella rápidamente los 

poros de maderas 
difíciles (caobilla, ocume, 
aglomerado, etc.).

• Su aplicación puede ser 
con:  espátula 
preferentemente o diluír 
para aplicación a pistola.

• Se puede entintar con 
lacas de piroxilina de 
color.

600100304LITRO

DESCRIPCIÓN

6
CAJA

6
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MASILLA NATURAL
RELLENADOR PARA MADERA
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PDH - B201

PDH - B301

PDH - B401

• Formulados a base de 
resinas alquidálicas.

• Productos 
transparentes.

• Son de uso en interiores 
y exteriores.

• Poseen una excelente 
adherencia sobre 
superficies de concreto, 
ladrillo, barro, yeso, 
hierro, acero, madera, 
entre otros. 

400100103
400100104
400100105

500 ML.
LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

6
6
2

CAJA

6
6
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA BARNIZ
BRILLANTE No. 1

DE

BATALLA

PDH - B302

PDH - B402

• Formulados a base de 
resinas alquidálicas.

• Productos 
transparentes.

• Se puede aplicar en 
superficies de madera 
previamente selladas de 
uso en interiores.

400500104
400500105

LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

6
2

CAJA

6
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA BARNIZ
MATE No. 1

PDH - B203

PDH - B303

PDH - B403

• Elaborado con resinas 
de tipo alquidálico 
modificado 

• Productos transparentes 
• Acabado brillante 
• Alta resistencia a la 

abrasión e intemperie 
• Para uso en exteriores e 

interiores 
• Se recomienda usarlo 

para substratos de 
madera, concreto, fierro 
y acero.

• Puede aplicarse en pisos 
de madera

400200103
400200104
400200105

500 L.
LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

6
6
2

CAJA

6
6
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA BARNIZ
MARINO

PDH - B205

PDH - B305

PDH - B405

PDH - B505

• Formulados a base de 
resinas de tipo 
alquidálico modificado.

• Productos transparentes
• Acabado brillante.
• Secado rápido.
• Para uso en interiores.
• Protector de substratos 

metálicos y superficies 
de madera o aglomera- 
do previamente selladas.

400300103
400300104
400300105
400300106

500 ML.
LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
6
2
1

CAJA

6
6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA BARNIZ
SECADO RÁPIDO

DE

BATALLA

PDI - L341

PDI - L250

PDI - L350

PDI - L450

PDI - L342

PDI - L344

PDI - L351

PDI - L360

PDI - L359

• Acabados formulados a 
base de nitrocelulosa. 

• Secado rápido 
• Alto contenido de 

sólidos 
• Para uso en interiores 
• Recomendadas para 

aplicarse en superficies 
de madera, aglomerado, 
fibracel o MDF (previa- 
mente selladas y lijadas)

512000204
512000303
512000304
512000305
512500304
512500204
512500404
512801604
512801605

DESCRIPCIÓN

6
6
6
2
6
6
6
6
2

CAJA

6
6
6
2
6
6
6
6
2

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

LITRO
500ML
LITRO
GALÓN
LITRO
LITRO
LITRO
LITRO
GALÓN

BRILLANTE 410
BRILLANTE 500
BRILLANTE 500
BRILLANTE 500
MATE 410
MATE 430
MATE 500
SEMIBRILLANTE 9035
SEMIBRILLANTE 9035

PINTURA LACA
PIROXILINA

PDH - 1405

PDH - 2405

PDH - 3405

PDH - 1410

PDH - 2410

PDH - 3410

PDH - 1411

PDH - 2411

PDH - 3411

PDH - 1415

PDH - 2415

PDH - 3415

PDH - 1420

PDH - 2420

PDH - 3420

PDH - 1425

PDH - 2425

PDH - 3425

PDH - 1429

PDH - 2429

PDH - 3429

PDH - 1470

PDH - 2470

PDH - 3470

• Elaborados a base de 
resinas alquidálicas.

• Acabado brillante.
• Barniza y entinta en una 

sola aplicación.
• Para uso en interiores.
• Posee una excelente 

adherencia sobre 
superficies de hierro, 
acero, madera, concreto, 
entre otros.

400400502
400400503
400400504
400401002
400401003
400401004
400401102
400401103
400401104
400401502
400401503
400401504
400402002
400402003
400402004
400402502
400402503
400402504
400402902
400402903
400402904
400407002
400407003
400407004

DESCRIPCIÓN

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

CAJA

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

MASTERCÓDIGO COD.PR

250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO
250ML
500ML
LITRO

CAOBA 405
CAOBA 405
CAOBA 405
OLIVO 410
OLIVO 410
OLIVO 410
NOGAL 411
NOGAL 411
NOGAL 411
ROBLE CLARO 415
ROBLE CLARO 415
ROBLE CLARO 415
ROBLE OBSCURO 420
ROBLE OBSCURO 420
ROBLE OBSCURO 420
ENCINO 425
ENCINO 425
ENCINO 425
CHOCOLATE 429
CHOCOLATE 429
CHOCOLATE 429
CEDRO 470
CEDRO 470
CEDRO 470

PINTURA BARNIZ
MANCHA

DE

BATALLA

PDK - 2300

PDK - 3300

PDK - 4300

PDK - 2304

PDK - 3304

PDK - 2307

PDK - 3307

PDK - 4307

PDK - 3314

PDK - 2315

PDK - 3315

PDK - 4315

PDK - 2316

PDK - 3316

PDK - 4316

PDK - 2317

PDK - 3317

PDK - 4317

PDK - 2318

PDK - 3318

PDK - 4318

PDK - 5900

PDK - 6000

PDK - 6020

• Acabados formulados a 
base de nitrocelulosa.

• Recubrimientos de color 
• Acabado brillante y terso 
• Secado rápido.
• Alto contenido de 

sólidos.
• Para uso en interiores.
• Recomendadas para 

aplicarse en superficies 
de madera, aglomerado, 
fibracel o MDF, como 
para superficies de 
metal libre de 
impurezas.

400400502
400400503
400400504
400401002
400401003
400401004
400401102
400401103
400401104
400401502
400401503
400401504
400402002
400402003
400402004
400402502
400402503
400402504
400402902
400402903
400402904
400407002
400407003
400407004

DESCRIPCIÓN

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

CAJA

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

10
6
6

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

500ML
LITRO
GALÓN
500ML
LITRO
500ML
LITRO
GALÓN
LITRO
500ML
LITRO
GALÓN
500ML
LITRO
GALÓN
500ML
LITRO
GALÓN
500ML
LITRO
GALÓN
500ML
LITRO
GALÓN

BLANCO 3000
BLANCO 3000
BLANCO 3000
OCRE 3004
OCRE 3004
ROJO BERMELLÓN 3007
ROJO BERMELLÓN 3007
ROJO BERMELLÓN 3007
ROJO ÓXIDO 3014
AMARILLO CROMO 3015
AMARILLO CROMO 3015
AMARILLO CROMO 3015
CAFÉ 3016
CAFÉ 3016
CAFÉ 3016
NEGRO 3017
NEGRO 3017
NEGRO 3017
BLANCO OSTIÓN 3018
BLANCO OSTIÓN 3018
BLANCO OSTIÓN 3018
CHOCOLATE 3029
CHOCOLATE 3029
CHOCOLATE 3029

PINTURA LACA
COLOR

DE

BATALLA

VAD - 1519

VAD - 1520

VAD - 1522

VAD - 1523

• Fabricadas en acero al 
carbón.

• Con un acostillado 
intermedio, que brinda 
mayor refuerzo.

• Acabado en pintura 
electrostática.

• Alta resistencia a la 
corrosión.

AD-1519
AD-1520
AD-1522
AD-1523

4” x 5”
5” x 6”
8” x 10”
10” x 12”

DESCRIPCIÓN

24
24
24
24

CAJA

288
288
240
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MÉNSULA BLANCA

VAT - 030

VAT - 040

VAT - 050

VAT - 060

• Lámina de acero 
reforzado.

• 6 Puntos de sujeción.
• Finamente acabadas en 

pintura de horneo color 
negro.

TKM3
TKM4
TKM5
TKM6

N° 3      5” x 6”
N° 4      6” x 8”
N° 5      8” x 10”
N° 6      10” x 12”

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12

CAJA

120
120
120
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MÉNSULA CHAROLEADA

DE

BATALLA

VCH - 1808

VCH - 1809

VCH - 1810

VCH - 1811

VCH - 1812

• Reforzada.

1808 
1809 
1810 
1811 
1812

4” x 6”
6” x 8”
8” x 10”
10” x 12”
12” x 14”

DESCRIPCIÓN

24
24
24
24
24

CAJA

24
24
24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MÉNSULA BLANCA
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PDQ - P310

• Acabado transparente 
brillante.

• Excelente retención de 
brillo.

• Alta resistencia a la 
abrasión, humedad y 
agentes químicos.

• Se puede aplicar sobre 
fondos transparentes  o 
claros de poliuretano.

• Se puede pulir si se desea.
• Para uso en interiores y 

exteriores.
• Para aplicar sobre madera o 

aglomerado.

520300204LITRO

DESCRIPCIÓN

6
CAJA

6
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA POLYLACA BRILLANTE
CATALIZABLE

PDQ - U305

PDQ - U405

PDQ - U505

• Recubrimiento 
transparente.

• Catalizable de 2 compo- 
nentes, alta dureza y 
excelente poder de 
sellado, altos sólidos.

• Se recomienda usar 
como acabado lacas de 
poliuretano brillante, 
semi- brillante y mate. 

• Para uso en interiores y 
exteriores.

• Para aplicar sobre 
madera o aglomerado.

520100104
520100105
520100106

LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
2
1

CAJA

6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA ULTRAFONDO
TRANSPARENTE CATALIZABLE

DE

BATALLA

PDK - 4130

• Alta dureza y altos 
sólidos.

• Secado rápido.
• Buen poder de relleno.
• Se recomienda usar 

como acabado lacas de 
poliuretano brillante, 
semi-brillante, 
semi-mate y mate.

• Para uso en interiores.
• Para aplicar sobre 

madera o aglomerado

520900204CHOCOLATE     LITRO

DESCRIPCIÓN

6
CAJA

6
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLYPRIMER

NBP - P052

NBP - P053

NBP - P054

• Excelente repelente de 
humedad.

• No se deslava, no es 
aceitoso ni deja olor 
permanente,  generando 
así condiciones propicias 
para aplicación de 
acabados.

• Repele y elimina insectos 
destructores de la madera. 

• Es un producto elaborado a 
base de agentes 
penetrantes, repelentes e 
inhibidores de humedad en 
la madera. 

PENT1
PENT4
PENT20

LITRO
GALÓN
GARRAFA 20 L.

DESCRIPCIÓN

15
1
1

CAJA

15
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PENTACLOROFENOL
ECONÓMICO

VVH - M012

VVH - M002

VVH - M004

VVH - M006

VVH - M008

VVH - M010

• Colorantes para maderas 
fabricado con materiales 
de muy buena calidad y 
solventes seleccionados.

• La tonalidad al material 
depende de la mano del 
aplicador.

• Puede utilizarse en 
cualquier tipo de madera.

• Tienen gran penetración 
en la madera 
entintándola sin borrar la 
veta natural.

• Proporciona un secado 
rápido.

H8731211706
H8731211706
H8731211706
H8731211706
H8731211706
H8731211706

AVELLANA
CAOBA
ENCINO
NOGAL
ROBLE
ROBLE OBSCURO

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6
6
6

CAJA

12
12
12
12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PINTURA MANCHA
A LA GASOLINA, LITRO

PDH - 2605

PDH - 3605

PDH - 2610

PDH - 3610

PDH - 2611

PDH - 3611

PDH - 2615

PDH - 3615

PDH - 2620

PDH - 3620

PDH - 2625

PDH - 3625

• Elaboradas a base de 
resinas alquidálicas.

• Acabado brillante.
• Barniza y entinta en una 

sola aplicación.
• Para uso en interiores y 

exteriores.

420600503
420600504
420601003
420601004
420601103
420601104
420601503
420601504
420602003
420602004
420602503
420602504

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

CAJA

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

MASTERCÓDIGO COD.PR.

500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO

CAOBA 605
CAOBA 605
OLIVO CLARO 610
OLIVO CLARO 610
NOGAL 611
NOGAL 611
ROBLE CLARO 615
ROBLE CLARO 615
ROBLE OBSCURO 620
ROBLE OBSCURO 620
ENCINO 625
ENCINO 625

PINTURA TINTA
GASOLINA

VCH - 1860

VCH - 1861

• Ideales para hacer 
uniones con madera.

1860
1861

3” X 3”
4” X 4”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLACA DE UNIÓN ‘T’
GALVANIZADA

VMD - P020

VMD - P025

VMD - P030

• Fabricadas en acero, 
para colgar cuadros, 
espejos, adornos.

• Caja con 100 pz.

CAI01
CAI02
CAI03

N° 1
N° 2
N° 3

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTACUADRO CAIMÁN

NSV - R010

NSV - R015

NSV - R020

• Se usa en cualquier tipo 
de madera.

• Para resanar las 
imperfecciones de la 
madera.

• Proporciona excelente 
adherencia y facilita el 
lijado, brindando un 
acabado terso.

KGM15121511
KGM15121512
KGM15121513

CAOBA
PINO
CEDRO

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESANADOR PARA MADERA
BOTE 500 GR.

VCH - 3421

VCH - 3422

• Clavo de acero natural 
con base de plástico ABS 
blanco.

• Con  empaque negro.
• Se utilizan para sujetar 

de forma segura las 
puertas de muebles para 
cocina, de baño, 
armarios, etc. 

3421
3422

20 MM.
27 MM.

DESCRIPCIÓN

100
100

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESBALÓN CLAVABLE
BASE PLÁSTICO

DE

BATALLA

VAA - 001

VAA - 002

VAA - 003

VAA - 0021

VAA - 0022

• Para el recubrimiento de 
imperfecciones en 
madera.

• Auxiliar para la 
elaboración de acabados 
finales de carpintería.

REPIN500
RECAO500
RECED500
REPIN2
RECAO2

PINO            500 GR
CAOBA        500 GR
CEDRO        500 GR
PINO            2 KG.
CAOBA        2 KG.

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12
12

CAJA

36
36
36
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESANADOR PARA MADERA
BOTE

VRE - 8706

VRE - 872

VRE - 8705

VRE - 871

• Ideal para corregir o 
cubrir imperfecciones, 
golpes, nudos, grietas o 
rajaduras en muebles u 
otros elementos de 
madera.

• Se puede lijar, pintar y 
barnizar, una vez seco.

577869
577885
577868
577884

CAOBA        115 ML
CAOBA        500 ML
PINO           115 ML
PINO           500 ML

DESCRIPCIÓN

24
12
24
12

CAJA

48
24
48
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESANADOR PARA MADERA
875
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VCH - 3436

• Clavo de acero natural 
con base de plástico ABS 
negro.

• Se utilizan para sujetar 
de forma segura las 
puertas de muebles para 
cocina, de baño, 
armarios, etc. 

343620 MM.
DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESBALÓN CLAVABLE
BASE PLÁSTICO

DE

BATALLA

VCH - 7030

VCH - 7031

• Acabado cromo.
• Capacidad de carga.
    1½” - 20 kg.
    2” - 25 Kg.
• Juego de 4.

7030
7031

1½” / 40 MM.
2”  /  50 MM.

DESCRIPCIÓN

72
72

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA BOLA
CON PLACA

VCH - 7033

VCH - 7034

• Acabado cromo.
• Capacidad de carga.
    1½” - 20 kg.
    2” - 25 Kg.
• Juego de 4.

7033
7034

1½” / 40 MM.
2”  /  50 MM.

DESCRIPCIÓN

72
72

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA BOLA
ESPIGA CON SOCKET

VCH - 7050

VCH - 7051

• De nylon
• Acabado negro.
• Capacidad de carga.
    1½” - 15 kg.
    2” - 20 Kg.
• Juego de 4.

7050
7051

1½” / 40 MM.
2”  /  50 MM.

DESCRIPCIÓN

72
72

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA TWIN TIPO YOYO
ESPIGA CON SOCKET

VSL - 0314

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar.
• Entrada Universal.
� 14 DPP
• Aplicación en metal 

grueso.
• Blister con 2 piezas.

314J3.5/8” x 3/8” x 0.037”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VSL - 0312

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar.
• Entrada 'T'
� 14 DPP
• Aplicación en metal 

grueso.
• Blister con 2 piezas.

314S3.5/8” x 3/8” x 0.037” 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VSL - 0332

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar.
• Entrada Universal
� 18 DPP
• Aplicación en metal 

mediano
• Blister con 2 piezas.

318J3.5/8 x 3/8” x 0.037” 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VCH - 7070

• De hule.
• Acabado galvanizado
• Capacidad de carga. 

25kg.
• Juego de 4

70701½” / 40 MM.
DESCRIPCIÓN

50

CAJA

150

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA PLANA
CON PLACA

VCH - 7071

• De hule.
• Acabado galvanizado
• Capacidad de carga. 

30Kg.
• Juego de 4

70702”  /  50 MM.
DESCRIPCIÓN

120

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA PLANA
ESPIGA Y SOCKET

VCH - 7040

VCH - 7041

• De nylon
• Acabado negro.
• Capacidad de carga.
   1½” - 15 kg.
   2” - 20 Kg.
• Juego de 4.

7040
7041

1½” / 40 MM.
2”  /  50 MM.

DESCRIPCIÓN

72
72

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA TWIN TIPO YOYO
CON PLACA

VCH - 7045

• De nylon
• Acabado negro.
• Capacidad de carga. 

20Kg.
• Juego de 4.

70452”  /  50 MM.
DESCRIPCIÓN

72

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RODAJA TWIN TIPO YOYO
ESPIGA CON ARILLO

VCH - 3000

• Sistema para puertas 
corredizas.

• Acabado de aluminio 
anonizado.

30006.10 M.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RIEL DOBLE ‘T’ DE ALUMINIO
PARA CLÓSET
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VSL - 0316

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar
• Entrada 'T'
� 18 DPP
• Aplicación en metal 

mediano.
• Blister con 2 piezas.

318S3-5/8” x 3/8” x 0.037” 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VSL - 0323

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar. 
• Entrada Universal
� 24 DPP
• Aplicación en metal suave.
• Blister con 2 piezas.

324J3-5/8” x 3/8” x 0.037”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VSL - 0486

• Ideal para corte de madera 
y metal.

• Súper afilado para cortar. 
• Entrada Universal
• 6 DPP
• Aplicación en madera 

(rápido y áspero)
• Blister con 2 piezas.

318J4” x 3/8” x 0.05”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA PARA CALAR
BIMETÁLICA UNIVERSAL

VSL - 0583

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 5 DPP
• Aplicación en plásticos y 

amalgamas, madera con 
clavos, metal.

• Pieza.

110R12” x 3/4” x 0.050”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0595

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 14 DPP
• Aplicación en metal 

grueso, mediano y 
delgado.

• Pieza.

614R6” x 3/4” x 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0590

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 10 DPP
• Aplicación en plásticos y 

amalgamas, madera con 
clavos, metal

• Pieza.

810R8” x 3/4” x 0.050”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0580

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 24 DPP
• Aplicación en metal 

delgado.
• Pieza.

824R8” x 3/4” x 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0578

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 18 DPP
• Aplicación en metal 

mediano, metales no 
ferrosos.

• Pieza.

818R8” x 3/4” x 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0562

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 10 DPP
• Aplicación en madera con 

clavo, metal grueso, metal 
no ferrosos, plástico.

• Pieza.

610R6” X 3/4” X 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0566

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 18 DPP
• Aplicación en metal 

mediano, metales no 
ferrosos.

• Pieza.

618R6” x 3/4” x 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0568

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

� 24 DPP
• Aplicación en metal 

delgado
• Pieza.

624R6” x 3/4” x 0.035”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE

VSL - 0500

• Sierra sable bimetálica que 
promete una vida extensa 
de la hoja y el fácil acceso a 
lugares difíciles de llegar. 

• 6 DPP
• Aplicación en madera, 

madera con clavos.
• Pieza.

156R12” x 3/4” x 0.050”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

SEGUETA SIERRA RECÍPROCA
PARA MÁQUINA SABLE
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VCH - S010

• Soporte de lámina para 
tubo redondo de 1” para 
clóset con tornillos.

• Acabado cromado.
• Bolsa con 100 pz.

3035TUBO 1”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOPORTE CENTRAL
PARA TUBO REDONDO CROMADO

DE

BATALLA

VCH - T092

VCH - 4311

• Tubo para clóset.
• Perfecto para colgar.
• Se posiciona sobre las 

bridas para fijarse de 
manera sencilla con solo 
deslizarse.

• Se puede cortar / dividir 
en las piezas que 
necesites.

4305
4311 

1” x 3 M.
1” x 6 M.

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO OVALADO
CROMADO

VCH - T080

VCH - T050

• Tubo para clóset.
• Perfecto para colgar.
• Se posiciona sobre las 

bridas para fijarse de 
manera sencilla con solo 
deslizarse.

• Se puede cortar / dividir 
en las piezas que 
necesites.

3020
3015

1” x 3 M.
1” x 6.10 M.

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO REDONDO
CROMADO

DE

BATALLA

VCH - S020

• Soporte para tubo 
ovalado para clóset con 
tornillos.

• Acabado cromado.

4330TUBO 1”
DESCRIPCIÓN

25

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOPORTE CENTRAL
PARA TUBO OVALADO CROMADO

PDH - S308

PDH - S408

PDH - S508

• Primarios formulados a 
Base de Nitrocelulosa 

• Recubrimiento 
Transparente 

• Acabado Terso 
• En diferentes contenidos 

de sólidos 
• Sellan rápidamente el 

poro de la madera 
• Fácil lijado 
• Para uso en interiores 
• Recomendado para 

madera, aglomerado o 
MDF

511000204
511000205
511000206

LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
2
1

CAJA

6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR 235 ALTOS SÓLIDOS
ALTA VISCOSIDAD

DE

BATALLA

PDH - S201

PDH - S301

PDH - S401

PDH - S501

• Primarios formulados a 
Base de Nitrocelulosa 

• Recubrimiento 
Transparente 

• Acabado Terso 
• En diferentes contenidos 

de sólidos 
• Sellan rápidamente el 

poro de la madera 
• Fácil lijado 
• Para uso en interiores 
• Recomendado para 

madera, aglomerado o 
MDF

510100103
210100104
510100105
510100106

500 ML.
LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
6
2
1

CAJA

6
6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR 235 ALTOS SÓLIDOS
MEDIA VISCOSIDAD

DE

BATALLA

PDH - S203

PDH - S303

PDH - S403

PDH - S503

• Primarios formulados a 
Base de Nitrocelulosa 

• Recubrimiento 
Transparente 

• Acabado Terso 
• En diferentes contenidos 

de sólidos 
• Sellan rápidamente el 

poro de la madera 
• Fácil lijado 
• Para uso en interiores 
• Recomendado para 

madera, aglomerado o 
MDF

510100303
510100304
510100305
510100306

500 ML.
LITRO
GALÓN
CUBETA 19 L.

DESCRIPCIÓN

6
6
2
1

CAJA

6
6
2
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR 500
ESTÁNDAR 

VHE - S030

• Para sierras portátiles y 
de mesa.

• Para corte al hilo.
• Dientes de carburo de 

tungsteno soldados con 
láser.

• Ranuras (Slot) para 
disipar el calor más 
rápidamente y evitar 
deformación.

• Balanceada y tratada 
térmicamente para 
mayor estabilidad.

1014024” x 5/8” x 1/2”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SIERRA PARA MADERA
CIRCULAR, 36 DIENTES

DE

BATALLA

VHE - S031

• Para sierras portátiles y 
de mesa.

• Para corte a través del 
hilo.

• Dientes de carburo de 
tungsteno soldados con 
láser.

• Ranuras (Slot) para 
disipar el calor más 
rápidamente y evitar 
deformación.

• Balanceada y tratada 
térmicamente para 
mayor estabilidad.

1014034” x 5/8” x 1/2”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SIERRA PARA MADERA
CIRCULAR, 72 DIENTES

PDH - S202

PDH - S302

PDH - S402

PDH - S309

• Primarios formulados a 
Base de Nitrocelulosa 

• Recubrimiento 
Transparente 

• Viscosidad media y alta 
• Acabado Terso 
• En diferentes contenidos 

de sólidos 
• Sellan rápidamente el 

poro de la madera 
• Fácil lijado 
• Para uso en interiores 
• Recomendado para 

madera, aglomerado o 
MDF

210100203
510100204
510100205
511000304

500 ML.    MED/VISC
LITRO        MED/VISC
GALÓN     MED/VISC
LITRO         ALT/VISC

DESCRIPCIÓN

6
6
2
6

CAJA

6
6
2
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SELLADOR AA
CONCENTRADO

DE

BATALLA

PDT - 2605

PDT - 3605

PDT - 2610

PDT - 3610

PDT - 2615

PDT - 3615

PDT - 2625

PDT - 3625

PDT - 2790

PDT - 3790

• Elaboradas a base de 
resinas alquidálicas y 
colorantes opacos.

• Cambian el color natural 
de la madera.

• Secado semi-rápido.
• Para uso en interiores y 

exteriores.
• Compatibles con 

sistemas de piroxilina y 
alquidálico.

420600503
420600504
420601003
420601004
420601503
420601504
420602503
420602504
420602903
420602904

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

CAJA

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO

CAOBA 605
CAOBA 605
OLIVO 610
OLIVO 610
ROBLE CLARO 615
ROBLE CLARO 615
ENCINO 625
ENCINO 625
CHOCOLATE 629
CHOCOLATE 629

TINTA
AL ACEITE

PDT - 2735

PDT - 3735

PDT - 2750

PDT - 3750

PDT - 2760

PDT - 3760

PDT - 2770

PDT - 3770

PDT - 2800

PDT - 3800

• Elaboradas a base de colorantes 
solubles y transparentes. 

• Realzan la veta natural de la 
madera.

• Colores de gran penetración en el 
poro de la madera.

• Secado ultra-rápido. 
• Para uso en interiores y exteriores.
• Compatibles con sistemas de 

poliuretano, piroxilina y alquidálico.

420773503
420773504
420775003
420775004
420776003
420776004
420777003
420777004
420779003
420779004

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

CAJA

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO
500 ML
LITRO

CAOBA 735
CAOBA 735
NOGAL 750
NOGAL 750
NOGAL AMERICANO 760
NOGAL AMERICANO 760
CEDRO 770
CEDRO 770
CHOCOLATE 790
CHOCOLATE 790

TINTA
AL ALCOHOL
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VCH - 1868

VCH - 1869

VCH - 1870

VCH - 1871

VCH - 1872

• Barra de unión de 
acabado galvanizado.

• Ideal para hacer uniones 
con maderas.

1868
1869
1870
1871
1872

2” x 1/2”
3” x 5/8”
4”x 5/8”
6” x 3/4”
8” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50

CAJA

50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

UNIÓN PARA MUEBLE
GALVANIZADA

DE

BATALLA

VSE - TM01

VSE - TM02

VSE - TM03

VSE - TM04

VSE - TM05

VSE - TM06

VSE - TM07

VSE - TM08

VSE - TM09

VSE - TM10

VSE - TM11

VSE - TM12

VSE - TM13

VSE - TM14

VSE - TM15

VSE - TM16

VSE - TM17

VSE - TM18

VSE - TM19

VSE - TM20

VSE - TM21

VSE - TM22

VSE - TM23

VSE - TM24

VSE - TM25

VSE - TM26

VSE - TM27

VSE - TM28

VSE - TM29

VSE - TM30

VSE - TM31

VSE - TM32

VSE - TM33

VSE - TM34

VSE - TM35

VSE - TM36

VSE - TM37

VSE - TM62

VSE - TM38

VSE - TM39

VSE - TM40

VSE - TM41

VSE - TM42

VSE - TM43

VSE - TM47

VSE - TM51

VSE - TM52

VSE - TM56

VSE - TM53

VSE - TM54

VSE - TM55

VSE - TM58

VSE - TM59

VSE - TM60

VSE - TM61

• Acabado galvanizado.
• Material de acero bajo 

carbono.
• Cuerda gruesa abierta.

A10940045
A10940050
A10940055
A10940060
A10940065
A10940070
A10940075
A10940080
A10940085
A10940090
A10940095
A10940100
A10940105
A10940110
A10940115
A10940120
A10940129
A10940130
A10940135
A10940140
A10940145
A10940150
A10940155
A10940160
A10940165
A10940170
A10940175
A10940180
A10940185
A10940190
A10940195
A10940200
A10940210
A10940215
A10940220
A10940230
A10940235
A10940240
A10940245
A10940250
A10940255
A10940265
A10940270
A10940275
A10940290
A10940320
A10940325
A10940330
A10940335
A10940340
A10940345
A10940355
A10940365
A10940370
A10940375

4” x 13”
4” x 17”
4” x 20”
4” x 25”
5” x 13”
5” x 17”
5” x 20”
5” x 25”
5” x 32”
6” x 13”
6” x 17”
6” x 20”
6” x 25”
6” x 32”
6” x 40”
6” x 45”
7” x 13”
7” x 17”
7” x 20”
7” x 25”
7” x 32”
7” x 40”
7” x 45”
7” x 50”
8” x 17”
8” x 20”
8” x 25”
8” x 32”
8” x 40”
8” x 45”
8” x 50”
8” x 65”
9” x 25”
9” x 32”
9” x 40”
9” x 50”
9” x 65”
10” x 20”
10” x 25”
10” x 32”
10” x 40”
10” x 50”
10” x 65”
10” x 75”
11” x 40”
12” x 32”
12” x 40”
12” x 45”
12” x 50”
12” x 65”
12” x 75”
14” x 40”
14” x 50”
14” x 65”
14” x 75”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PARA MADERA
CABEZA PLANA, GALVANIZADO

VCH - T534

VCH - T535

VCH - T532

VCH - T542

VCH - T500

VCH - T501

VCH - T502

VCH - T544

VCH - T505

VCH - T506

VCH - T546

VCH - T526

VCH - T525

VCH - T528

VCH - T531

VCH - T529

VCH - T520

VCH - T521

VCH - T522

VCH - T524

VCH - T527

VCH - T563

• Para fijación y unión de 
madera.

• Tornillo de rosca 
profunda para 
aglomerado suave.

• Acceso “phillips”.

15534
15535
15532
15542
15500
15501
15502
15544
15505
15506
15546
15526
15525
15528
15531
15529
15520
15521
15522
15524
15527
15563

6” x 3/4”
6” x 1”
6” x 1½”
6” x 2”
8” x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8” x 1¾”
8” x 2½”
8” x 3”
10” x 1”
10” x 1½”
10” x 2”
10” x 2½”
10” x 3”
10” x 4”
12” x 2”
12” x 2½”
12” x 3”
12” x 4”
14” x 2½”
14” x 4”

DESCRIPCIÓN

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA
PARA AGLOMERADO

DE

BATALLA
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VCH - 6889

� Bisagra de piso doble 
acción.

� Ideal para puertas de 
vaivén de 90° y 100°.

� Acabado cromo.
� En caja.

6889CROMO

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA DE PISO
PARA PUERTAS VAIVÉN

VCH - B756

� Bisagra tradicional.
� Cobertura completa.
� Facilita el cierre y la 

apertura de las puertas 
de muebles, base de 
lámina, acabado 
niquelado.

3645PAR CON  TORNILLOS

DESCRIPCIÓN

125

CAJA

125

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA BIDIMENSIONAL
ÁNGULO APERTURA 110°

DE

BATALLA

VCH - 3661

CCCobertura interna.
� Facilita el cierre y la 

apertura de las puertas 
de muebles, base de 
lámina, acabado 
niquelado.

3661SIN TORNILLOS

DESCRIPCIÓN

20

CAJA

200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA BIDIMENSIONAL
ÁNGULO APERTURA 135°

VCH - 3650

VCH - B782

� Bisagra mini.
� Cobertura completa.
� Facilita el cierre y la 

apertura de las puertas 
de muebles, base de 
lámina, acabado 
niquelado.

3650
3658

SIN TORNILLOS
PAR CON  TORNILLOS

DESCRIPCIÓN

50
250

CAJA

500
250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA BIDIMENSIONAL MINI
ÁNGULO APERTURA 95°

VFN - B330

VFN - B800

� Bisagras Serie 51
� Cuadradas ligeras.
� Con perno suelto.
� Cabeza media bola.

51A300GR 
51L300GR 

ACERO PULIDO
LATÓN

DESCRIPCIÓN

1
200

CAJA

200
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA CUADRADA 3”
PERNO SUELTO A GRANEL, PIEZA

DE

BATALLA

VSH - B030

VSH - B032

� Fabricada en acero al 
carbón.

� Con ancla para obtener 
mejor fijación al 
cemento.

� Ideal para puertas y 
portones metálicos.

BA3/4
BA1

3/4”
1”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA CON ANCLA
ACABADO NEGRO BRILLANTE

DE

BATALLA

VFN - B335

� Bisagras Serie 51
� Cuadradas ligeras.
� Perno suelto.
� Cabeza media bola.
� Acabado Latonada

51L300LATÓN

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA CUADRADA 3”
PERNO SUELTO CON TORNILLO

DE

BATALLA

VFN - B700

VFN - B710

VFN - B712

� Bisagras Serie 21.
� Cuadradas pesadas.
� Perno suelto.
� Cabeza media bola.
� Acabado acero pulido.

21A200
21A300
21A400

51 MM  / 2”
76 MM / 3”
102 MM / 4”

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

80
10
30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA CUADRADA
PERNO SUELTO CON TORNILLO

VCI - 2484

� Perno remachado
� 1.25” x 1 21/32”

2484112E ST   LATÓN

DESCRIPCIÓN

75

CAJA

900

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRAS COJA
MODELO 112 E

DE

BATALLA

VCI - B625

VCI - B640

� Bisagra mecánica de 
piso de doble acción.

� Para puertas de vaivén
� Para puertas de hasta  

35 Kg.

1179
1220

CROMO
L. ANTIGUO

1500 RA C
1500 RA LA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

4
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA DE PISO 1500

VCH - B780

VCH - B781

� Tipo base acero.
� Cobertura completa.
� Facilita el cierre y la 

apertura de las puertas 
de muebles, base de 
lámina, acabado 
niquelado.

3656
3657

SIN TORNILLOS
PAR CON  TORNILLOS

DESCRIPCIÓN

250
125

CAJA

250
125

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA BIDIMENSIONAL
BRAZO CORTO

DE

BATALLA

VCH - B750

� Bisagra tradicional.
� Cobertura media.
� Facilita el cierre y la 

apertura de las puertas 
de muebles, base de 
lámina, acabado 
niquelado.

3637PAR CON  TORNILLOS

DESCRIPCIÓN

125

CAJA

125

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA BIDIMENSIONAL
ÁNGULO APERTURA 110°
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VCH - 3144

� Bisagra parche  
fabricadas en acero.

� Facilita la apertura y 
cierre de gabinetes.

� Juego con 2 piezas.

3144NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA GABINETE JUEGO
SIN TORNILLOS

DE

BATALLA

VCH - B810

• Broche magnético 
sencillo.

� Con tornillos que ayuda 
a mantener cerradas las 
puertas de los muebles.

� Color café.

3347SENCILLO

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE MAGNÉTICO
CON TORILLOS

DE

BATALLA

VCH - B815

VCH - B820

VCH - B825

• Broche de cierre tipo 
perico.

� Para uso en gavetas, 
acabado galvanizado.

3080
3081
3082

GALVANIZADO
COBRE ANTIGUO
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

100
100
100

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE PERICO
CON TORILLOS

DE

BATALLA

IKB - PB02

IKB - 2011

ITB - 0065

• Broche de cierre tipo 
perico.

� Para uso en gavetas.
� 1 pieza.

PB02
ACO2
GP02

LATÓN BRILLANTE
BRONCE ANTIGUO
GALVANIZADO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

1000
1000
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE PERICO
CON TORILLOS

DE

BATALLA

VSH - B018

VSH - B022

VSH - B023

VSH - B024

VSH - B026

� Acero forjado.
� Soldable.
� Pueden soldarse 

horizontal y/o 
verticalmente.

� Ideal para espacios 
reducidos.

BT3/8
BT1/2
BT5/8
BT3/4
BT1

3/8”
1/2”
5/8”
3/4”
1”

DESCRIPCIÓN

100
100
50
50
25

CAJA

100
100
50
50
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA TUBULAR
ACABADO NATURAL

DE

BATALLA

VFN - B503

VFN - B504

� Bisagra especiales  
Serie 80

� Perno remachado.
� Uso en puertas, 

gabinetes, ventanas 
externas pequeñas y 
puertas de jardín.

80A300
80A400

76 MM
102 MM

DESCRIPCIÓN

10
20

CAJA

10
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA ‘T’
ACERO PULIDO

VCI - B110

VCI - B115

VCI - B130

VCI - B140

VCI - B150

VCI - B160

VCI - B170

� Perno remachado.

170
172
175
177
179
3383
3384

1”
1½”
2”
2½”
3”
3½”
4”

110 E L CT
115 E L CT
120 E L CT
125 E L CT
130 E L CT
135 E L CT
140 E L CT

DESCRIPCIÓN

20
20
20
20
20
10
10

CAJA

1200
800
800
640
500
190
180

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA RECTANGULAR CYCSA
ACABADO LATÓN

VCI - B010

VCI - B020

VCI - B030

VCI - B040

VCI - B050

VCI - B060

VCI - B070

� Perno remachado.

169
1296
173
176
178
180
182

1”
1½”
2”
2½”
3”
3½”
4”

110 E A ST 
115 E A ST 
120 E A ST 
125 E A ST 
130 E A ST 
135 E A ST 
140 E A ST

DESCRIPCIÓN

20
20
20
20
20
10
10

CAJA

1200
1200
800
640
500
190
180

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA RECTANGULAR CYCSA
ACABADO ACERO

VFN - B225

VFN - B238

VFN - B251

VFN - B264

VFN - B276

VFN - B300

� Bisagras Serie B10
� Alargadas ligeras con 

perno remachado.
� Acabado Latonada.

B10L100
B10L150
B10L200
B10L250
B10L300
B10L400

1”  
1½”
2”
2½”
3”
4”

DESCRIPCIÓN

20
20
20
20
20
10

CAJA

300
480
400
300
120
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA LIBRO BX

DE

BATALLA

VFN - B025

VFN - B038

VFN - B051

VFN - B064

VFN - B076

VFN - B102

� Bisagras Serie B10
� Alargadas ligeras con 

perno remachado.
� Acabado en acero 

pulido.

B10A100
B10A150
B10A200
B10A250
B10A300
B10A400

1”  
1½”
2”
2½”
3”
4”

DESCRIPCIÓN

20
20
20
20
20
10

CAJA

400
160
240
160
160
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA LIBRO

DE

BATALLA

VCH - 3148

VCH - 2956

VCH - B742

VCH - B727

VCH - B743

VCH - 3153

� Bisagra parche  
fabricadas en acero.

� Facilita la apertura y 
cierre de gabinetes.

� Juego con 2 piezas.

3148
3149
3149 
3151
3150
3153

LATÓN BRILLANTE 
LATÓN ANTIGUO
LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO
COBRE ANTIGUO
NEGRA

DESCRIPCIÓN

25
25

250
250
250
25

CAJA

250
250
250
250
250
250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA GABINETE
JUEGO CON TORNILLOS

DE

BATALLA

IKB - B005

IKB - B010

IKB - B015

� Bisagra parche ideal para 
gabinetes

� Juego con 2 piezas y con 
tornillos.

3697
3698
3699

LATÓN BRILLANTE 
COBRE ANTIGUO
BRONCE ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

250
250
250

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BISAGRA GABINETE
TIPO AMERICANO

DE

BATALLA
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VCH - B805

� Broche de presión 
sencillo que  ayuda a 
mantener cerradas las 
puertas de los muebles.

� Con imán.
� De color negro.
� Con tornillos.

3350SENCILLO

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE DE PRESIÓN CON IMÁN
Y TORNILLOS

VCH - B800

� Broche de presión doble 
que  ayuda a mantener 
cerradas las puertas de 
los muebles.

� Con imán.
� De color negro.
� Con tornillos.

3351DOBLE

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHE DE PRESIÓN CON IMÁN
Y TORNILLOS

VCH - 6963

VCH - 6964

VCH - 6965

� Gancho corto.
� Alta resistencia al corte.
• Llave antiganzúa.
• Doble cerrojo tipo balín.

6963
6964
6965

30 MM
40 MM
50 MM

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

72
48
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO DE ACERO
COMBINACIÓN DE DISCOS

VCH - 6945

� Alta resistencia al 
impacto y al corte.

� Acabado metálico.

694570 MM

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA

VCH - C012

� Alta Resistencia al corte.
� Cilindro de Latón.
� Acabado gris metálico.

1693170 MM

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA, LLAVE DE PUNTOS

VCH - C015

� Alta Resistencia al corte.
� Cilindro de Latón.
� Llave Estándar.
• Cubierta plástica azul.

1693470 MM

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA PARA
CORTINA, CUBIERTA AZUL

VCH - C016

� Alta Resistencia al corte.
� Cilindro de Latón.
� Llave Estándar.
• Cubierta plástica roja.

1693570 MM 

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA PARA
CORTINA, CUBIERTA ROJA

VCH - C013

� Alta Resistencia al corte.
� Cilindro de Latón.
� Acabado gris metálico.

1693270 MM

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA, LLAVE TETRA

VCH - C014

� Alta Resistencia al corte.
� Combo de 2 Piezas.
� Cilindro de Latón.
� Acabado gris metálico.
� Mismas llaves abren los 

2 candados.

1693370 MM

DESCRIPCIÓN

3

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA, COMBO

VCI - C110

• Candados de cortina de extra 
seguridad.

� 5 Pernos.
• Antisegueta, antipalanca y 

anti-impacto.
� Se recomienda para  

cortinas metálicas en  
interiores y exteriores. 

301METÁLICO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA MOD. 10

VCI - C109

• Candados de cortina de 
extra seguridad.

� 5 Pernos.
• Antisegueta, antipalanca 

y anti-impacto.
� Se recomienda para 

cortinas metálicas en 
interiores y exteriores. 

111LATÓN

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA  MOD. 9

VCI - C202

• Candados de cortina de 
extra seguridad.

� 5 pernos.
• Antisegueta, antipalanca 

y anti-impacto.
� Se recomienda para 

cortinas metálicas en 
interiores y exteriores. 

3462HIERRO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO ANTIPALANCA
PARA CORTINA MOD. 110



40

CERRAJERÍA

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VFN - C840

� Acabado latón.
� Blister con 2 piezas.

V2 FH20 B20 MM.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO DE HIERRO
LATÓN, GANCHO CORTO

VFN - C842

� Acabado plata.
� Blister con 2 piezas.

V2 FH20 S20 MM.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO DE HIERRO
PLATA, GANCHO CORTO

VCI - C111

VCI - C112

112
113

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados de latón 
macizo de extra 
seguridad.

CANDADOS DE LATÓN 12
38 MM.

VCI - C116

VCI - C115

114
115

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados de latón 
macizo de extra 
seguridad.

CANDADOS DE LATÓN 13
45 MM.

VCI - C113

VCI - C114

116
117

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

6
6

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados de latón 
macizo de extra 
seguridad.

CANDADOS DE LATÓN 14
50 MM.

IMC - 0582

� Cuerpo metálico ancho y 
duradero con cubierta 
de acero inoxidable.

� Grillete de acero 
endurecido para mayor 
resistencia al corte.

� Combinación de 
seguridad de 3 dígitos 
para una comodidad sin 
llave.

� Cuenta con tecnología 
anti-calza, ofreciendo la 
máxima seguridad.

ML0251-7/8” (48mm)
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO DE COMBINACIÓN
1500D

DE

BATALLA

IMC - 0750

� Cuerpo de latón sólido 
para resistir la 
intemperie.

� Gancho de acero 
endurecido resiste los 
cortes y limaduras.

ML21513/16" (20 mm) 
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO DE LATÓN 1900D
GANCHO CORTO

IKC - 0020

IKC - 0025

IKC - 0032

IKC - 0038

IKC - 0050

IKC - 0065

IKC - 0066

IKC - 0067

• Gancho ultra-endureci-
do sometido a chapeado 
y carbocementación.

� Cuerpo grueso y sólido.
� Llaves y tapones de 

latón.

361
362
363
364
365
363L
364L
365L

20 MM / GANCHO CORTO
25 MM / GANCHO CORTO
32 MM / GANCHO CORTO
38 MM / GANCHO CORTO
50 MM / GANCHO CORTO
32 MM / GANCHO LARGO
38 MM / GANCHO LARGO
50 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12
12
12
12
12

CAJA

120
120
120
120
120
120
120
120

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CANDADO
DE HIERRO

DE

BATALLA

VFN - C810

VFN - C812

VFN - C814

VFN - C816

VFN - C818

VFN - C820

VFN - C822

VFN - C824

� Pintado plata.
� Arco de acero cromado.
� Cilindro de latón y acero.
� 3 Llaves.
� Gancho largo.

FH25-S
FH32-S 
FH38-S
FH50-S 
FH25-S-GL
FH32-S-GL
FH38-S-GL
FH50-S-GL

25 MM / GANCHO CORTO
32 MM / GANCHO CORTO
38 MM / GANCHO CORTO
50 MM / GANCHO CORTO
25 MM / GANCHO LARGO
32 MM / GANCHO LARGO
38 MM / GANCHO LARGO
50 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

72
72
72
36
72
72
72
36

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CANDADO DE HIERRO
PLATA

DE

BATALLA

VFN - C826

VFN - C828

VFN - C830

VFN - C832

VFN - C837

VFN - C835

VFN - C829

VFN - C831

VFN - C838

VFN - C839

� Pintado plata.
� Arco de acero cromado.
� Cilindro de latón y acero.
� 3 Llaves.
� Gancho corto y  largo.

FH25-B
FH32-B
FH38-B
FH50-B
FH63-B
FH25-B-GL
FH32-B-GL
FH38-B-GL
FH50-B-GL
FH63-B-GL

25 MM / GANCHO CORTO
32 MM / GANCHO CORTO
38 MM / GANCHO CORTO
50 MM / GANCHO CORTO
63 MM / GANCHO CORTO
25 MM / GANCHO LARGO
32 MM / GANCHO LARGO
38 MM / GANCHO LARGO
50 MM / GANCHO LARGO
63 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

72
72
72
36
36
72
72
72
36
36

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CANDADO DE HIERRO
LATÓN

DE

BATALLA

VCH - C001

VCH - C002

VCH - C003

VCH - C004

VCH - C005

VCH - C006

VCH - C007

VCH - C008

VCH - C009

VCH - C010

� Alta resistencia al 
corte.

• Dificulta la apertura 
con ganzúas.

� Llave estándar.

16910
16911
16912
16913
16914
16915
16916
16917
16918
16919

25 MM / GANCHO CORTO
30 MM / GANCHO CORTO
40 MM / GANCHO CORTO
50 MM / GANCHO CORTO
60 MM / GANCHO CORTO
25 MM / GANCHO LARGO
30 MM / GANCHO LARGO
40 MM / GANCHO LARGO
50 MM / GANCHO LARGO
60 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

12
12
6
6
6

12
12
6
6
6

CAJA

144
96
72
72
36

144
96
72
36
36

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CANDADOS
DE LATÓN

VFN - C752

VFN - C753

� Candado con cañón 
metálico

� Llave tradicional.
� Acabado metálico 

semi-sólido

752A
753A

37 MM / GANCHO CORTO
37 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD.PRO

CANDADOS
DE ZAMAC

DE

BATALLA
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VCH - 6929

VCH - 6930

VCH - 6931

VCH - 6932

� Galvanizado.
� Alta resistencia al corte.
• Doble cerrojo tipo balín.

6929
6930
6931
6932

30 MM
40 MM
45 MM 
50 MM

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6

CAJA

48
48
48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

IMC - 0538

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo.
� Gancho corto.
� Uso general.

ML17251-3/4” (44 mm) 
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 1D
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

IMC - 0524

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho corto.

ML17231-9/16" (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 3D
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

IMC - 0540

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho largo.

ML17291-3/4” (44 mm)
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 1DLJ
GANCHO LARGO

IMC - 0530

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho largo.

ML17311-9/16" (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 3DLF
GANCHO LARGO 1½”

DE

BATALLA

IMC - 0600

� El candado de calidad 
comercial ofrece una 
protección superior 
contra la perforación y la 
palanca.

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

ML181Ancho. 2" (51 mm)
Gancho. 1-1/2" (38 mm)

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO
GANCHO LARGO

IMC - 0601

� El candado de calidad 
comercial ofrece una 
protección superior 
contra la perforación y la 
palanca.

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

ML085Ancho. 2" (51 mm) 
Gancho. 2-1/2" (64 mm)

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO
GANCHO LARGO

IMC - 0532

� Gancho de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo.
� Gancho corto.
� Juego de 2 piezas.

ML17271-9/16” (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

16

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 3T
GANCHO CORTO

IMC - 0533

� Gancho de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo.
� Gancho largo.
� Juego de 4 piezas.

ML17301-9/16” (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

16

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 3QLF
GANCHO LARGO

VFN - C754

VFN - C755

VFN - C756

VFN - C757

� Candado con cañón de 
latón sólido.

� Llave tradicional 
niquelada.

� Acabado metálico  
sólido

754A
755A 
756A 
757A

37 MM / GANCHO CORTO
37 MM / GANCHO LARGO
44 MM / GANCHO CORTO
44 MM / GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

72
72
72
72

MASTERCÓDIGO COD.PRO

CANDADOS DE ZAMAC
ARCO TEMPLADO

IMC - 0720

IMC - 0722

IMC - 0724

• 1½" (38 mm)
� Gancho de acero con 

doble seguro endurecido 
resistente al corte.

ML244
ML246
ML248

740D  / PIEZA
740T  /  JUEGO DE 2 PZ.
740Q  /  JUEGO DE 4 PZ.

DESCRIPCIÓN

4
4
4

CAJA

24
16
16

MASTERCÓDIGO COD.PRO

CANDADOS DE ZAMAC
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

IMC - 0721

IMC - 0723

IMC - 0725

• 1½" (38 mm)
� Gancho de acero con 

doble seguro endurecido 
resistente al corte.

ML245
ML247
ML249

740DLF  / PIEZA
740TLF  /  JUEGO DE 2 PZ.
740QLF  /  JUEGO DE 4 PZ.

DESCRIPCIÓN

4
4
4

CAJA

24
16
16

MASTERCÓDIGO COD.PRO

CANDADOS DE ZAMAC
GANCHO LARGO

DE

BATALLA
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VCH - 6910

VCH - 6911

VCH - 6912

VCH - 6913

VCH - 6914

� Candado metálico.
� Gancho corto.
� Cuerpo y cilindro de 

hierro, 2 llaves.
� Alta resistencia al corte.
� Presentación en caja.

6910
6911
6912
6913
6914

25 MM
30 MM
40 MM
50 MM
60 MM 

DESCRIPCIÓN

12
12
6
6
6

CAJA

144
96
72
72
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO METÁLICO,
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

VCH - 6925

VCH - 6926

VCH - 6927

VCH - 6928

� Cuerpo y cilindro de 
hierro.

� 2 Llaves.
� Alta resistencia al corte.
� Presentación en blister.

6925
6926
6927
6928

25 MM
30 MM
40 MM
50 MM

DESCRIPCIÓN

6
6
6
6

CAJA

48
48
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO METÁLICO,
GANCHO LARGO

VCI - C037

VCI - C038

130
131

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados con cilindro 
de latón y cuerpo 
metálico más 
resistente.

� Cuenta en su 
mecanismo con 
contrapernos de 
carrete de latón.

• Diseño antipalanca.

CANDADOS METÁLICO 116
30 MM.

VCI - C035

VCI - C036

128
129

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados con cilindro 
de latón y cuerpo 
metálico más 
resistente.

� Cuenta en su 
mecanismo con 
contrapernos de 
carrete de latón.

• Diseño antipalanca.

CANDADOS METÁLICO 115
26 MM.

VCI - C005

VCI - C010

122
123

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados con cilindro 
de latón y cuerpo 
metálico más 
resistente.

� Cuenta en su 
mecanismo con 
contrapernos de 
carrete de latón.

• Diseño antipalanca.

CANDADOS METÁLICO 112
38 MM.

DE

BATALLA

VCI - C015

VCI - C020

124
125

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados con cilindro 
de latón y cuerpo 
metálico más 
resistente.

� Cuenta en su 
mecanismo con 
contrapernos de 
carrete de latón.

• Diseño antipalanca.

CANDADOS METÁLICO 113
45 MM.

DE

BATALLA

IMC - 0576

� Gancho blindado.
� Blindaje que protege 

contra cizallas y 
cortadoras de metal.

� Ideal para remolques, 
cables, cadenas y 
cortinas metálicas.

ML0641-9/16” (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 37D
GANCHO BLINDADO

IMC - 0522

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Juego de 4 piezas con 2 
llaves .

ML17331-9/16” (40 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

16

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 3008D
GANCHO CORTO

IMC - 0593

� 
� Ganchos de acero 

templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho corto.

ML17402-1/2" (64 mm)
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 15DPF
GANCHO CORTO

IMC - 0548

� Ganchos de acero 
templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho corto.

ML17242" (51 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 5D
GANCHO CORTO

DE

BATALLA

IMC - 0534

� 
� Ganchos de acero 

templado y aleación 
para mayor resistencia al 
corte.

• Sistema anticorrosivo 
patentado para mayor 
vida útil.

� Gancho corto.

ML17261-1/8" (29 mm)
DESCRIPCIÓN

4

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO LAMINADO 7D
GANCHO CORTO

VCH - 6915

VCH - 6916

VCH - 6917

VCH - 6918

VCH - 6919

� Cuerpo y cilindro de 
hierro.

� 2 Llaves.
� Alta resistencia al corte.
� Presentación en caja.

6915
6916
6917
6918
6919

25 MM
30 MM
40 MM
50 MM
60 MM 

DESCRIPCIÓN

12
12
6
6
6

CAJA

144
96
72
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO METÁLICO
GANCHO LARGO

DE

BATALLA
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VCH - 6350

VCH - 6354

� Acabado gris metálico.
� Cuerpo de hierro.
� Cilindro de latón.
� 3 Llaves.

6350
6354

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO METÁLICO,
CILINDRO LATÓN, 38 MM.

DE

BATALLA

VCI - C106

VCI - C107

� Candados metálicos de 
extra seguridad.

• Reforzado, satinado o 
pintado.

� Doble cerrojo para 
mayor resistencia al 
impacto.

6350
6354

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO METÁLICO,
MODELO 6

VAY - C608

VAY - C610

VAY - C612

VAY - C614

� De un solo cilindro.
� Accionable libremente 

desde el interior con 
llave.

211002I
211012I
211062I
211083I

BARRA LIBRE DERECHA
BARRA LIBRE IZQUIERDA
BARRA FIJA DERECHA
BARRA FIJA IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12

CAJA

120
120
120
120

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CERRADURA DE BARRA 661
CROMADA

VFN - P144

VFN - P146

• Sobreponer de barra fija.
� Botón de seguridad 

interior.
� Cuerpo en una sola pieza.
� Barra de acero sólido.
� Llave / llave.
� Cromada,
� Presentación en caja.

132CRFD
132CRFI

BARRA FIJA DERECHA
BARRA FIJA IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CERRADURA DE BARRA 132
CROMADA

VCH - 5832

VCH - 5833

• Sobreponer de barra fija.
� Notón de seguridad interior.
� Cuerpo en una sola pieza.
� Barra de acero sólido.
� Llave / llave.
� Cromada.
� Presentación en caja.

5832
5833

BARRA FIJA DERECHA
BARRA FIJA IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CERRADURA DE BARRA
CROMADA

VCI - C548

VCI - C549

VCI - C550

VCI - C555

• Barra fija.
� Sobreponer.
� Acabado cromo.

99
100
97
98

BARRA LIBRE DERECHA
BARRA LIBRE IZQUIERDA
BARRA FIJA DERECHA
BARRA FIJA IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

CERRADURA DE BARRA 800
CROMADA

VCI - C580

VCI - C585

� Seguridad básica para 
puertas de abatir.

� Cilindro ajustable hasta 
2” de espesor de puerta.

92
93

DERECHA
IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER 715 CL 
CLÁSICA

VCH - 6740

VCH - 6741

VCH - 6742

• Llave - llave.
� Residencial para puerta 

principal con espesor de 
35 mm a 45 mm.

6740
6741
6742

LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO
LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

6
6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE GATILLO DALTON 
GATILLO / PERILLA

VCI - C544

• Mariposa - Cilindro
� Para puertas 

residenciales y 
comerciales.

587550 ADK

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURAS DE EMBUTIR 550
PARA PERFILES DE ALUMINIO

VCH - 6746

VCH - 6747

VCH - 6748

• Llave - mariposa.
� Residencial para puerta 

principal con espesor de 
35 mm a 45 mm.

6746
6747
6748

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

6
6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE GATILLO DALTON 
CILINDRO / MARIPOSA

VAD - 1179

• De combinación fija.
� Cable de acero 65 cm.
� 1/4" de diámetro.

AD-11791/4” X 65 CM.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CANDADO PARA BICICLETA
DE COMBINACIÓN, CON CABLE

VCI - C025

VCI - C030

126
127

GANCHO CORTO
GANCHO LARGO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD.PRO

� Candados con cilindro 
de latón y cuerpo 
metálico más 
resistente.

� Cuenta en su 
mecanismo con 
contrapernos de 
carrete de latón.

• Diseño antipalanca.

CANDADOS METÁLICO 114
50 MM.
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VFN - C110

VFN - C120

VFN - C121

VFN - C122

� 5 Pernos de seguridad 
antiganzúa.

� Pasador que se 
acciona en 3 pasos 
para mayor seguridad.

� Mecanismo de 
precisión para un 
funcionamiento 
garantizado.

• Botón lateral fija 
picaporte que 
aumenta la  
seguridad.

175PGOI 
175PGOD 
175NBD 
175NBI

IZQUIERDA / GRIS 
DERECHA / GRIS
DERECHA / BEIGE
IZQUIERDA / BEIGE

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

25
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER
TRADICIONAL SERIE 175

DE

BATALLA

VFN - C130

VFN - C135

VFN - C140

VFN - C145

� 5 Pernos de seguridad 
antiganzúa.

� Pasador que se 
acciona en 3 pasos 
para mayor seguridad.

� Mecanismo de 
precisión para un 
funcionamiento 
garantizado.

• Botón lateral fija 
picaporte que 
aumenta la   
seguridad.

� Fácil de instalar, no 
requiere armar.

175MFPGOD
175MFPGOI
175MFBI
175MFBD

DERECHA / GRIS
IZQUIERDA / GRIS 
IZQUIERDA / BEIGE
DERECHA / BEIGE

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

6
6

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER
MONTA FÁCIL SERIE 175MF

DE

BATALLA

VFN - C164

VFN - C166

� Sobreponer.
� Tradicional 2 pasos y 

picaporte.
� Doble cilindro.
� Pintura gris oscura.

170PGOI
170PGOD

IZQUIERDA
DERECHA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER
TRADICIONAL SERIE 170

DE

BATALLA

VFN - C165

VFN - C167

� Sobreponer.
� Monta fácil 2 pasos y 

picaporte.
� Doble cilindro.
� Pintura gris oscura.

170MFPGOI
170MFPGOD

IZQUIERDA
DERECHA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER
MONTA FÁCIL SERIE 170MF

DE

BATALLA

VCI - C570

VCI - C575

� Seguridad básica para 
puertas de abatir.

� Cilindro ensamblado 
para espesor de puertas 
hasta 1½”.

620
621

DERECHA
IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

4
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER 715 IF
INSTAFÁCIL

VCI - C680

VCI - C682

� Seguridad básica para 
puertas de abatir.

2308
2309

DERECHA
IZQUIERDA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE SOBREPONER 717 IF
INSTAFÁCIL

VCH - 6838

VCH - 6839

� Cilindro de pernos.
� Cerrojo de acero de 

acción vertical.

6838
6839

CROMO
LATÓN

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

240
240

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURAS PARA MUEBLES
PARA CAJÓN

VCH - 5824

VCH - 5826

VCH - 5828

� Con llave.
� Presentación en blister.

5824
5826
5828

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA MANIJA ONIX
LLAVE / BOTÓN

VCH - 5825

� Sin llave.
� Presentación en blister.

5825LATÓN BRILLANTE

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA MANIJA ONIX
RANURA / BOTÓN

VCH - 6842

VCH - 6843

� Cilindro de teclas.
� Cerrojo de acero de 

acción vertical.

6842
6843

CROMO
LATÓN

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

240
240

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURAS PARA MUEBLES
PARA ESCRITORIO

DE

BATALLA

VCI - C500

VCI - C505

� Para cajones, muebles y 
escritorios.

� Cerrojo de acción 
vertical

21C
21L

21C  /  CROMO
21L  /  LATÓN

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1212

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURAS PARA MUEBLES 21
PARA ESCRITORIO

VCI - C535

� Cerradura para 
escritorio.

� Derecha/izquierda.
� Acabado cromo. 

33CROMO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURAS PARA MUEBLES
250

DE

BATALLA
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VFN - C521

VFN - C522

� Cilíndrica para baño.
� Ajuste para centro de 

2-3/8” y 2-3/4”.

FN610 BALB 
FN610 BALA

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA CILÍNDRICA 610
PARA BAÑO, BOLTON

VFN - C523

VFN - C524

� Cilíndrica para entrada.
� Ajuste para centro de 

2-3/8” y 2-3/4”.

V1FN615BALB 
V1FN615BALA 

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA CILÍNDRICA 615
PARA ENTRADA, BOLTON

� Forja para llave de uso 
residencial.

• Prácticas llaves de latón 
niquelado y acabadas en 
un brillante y atractivo 
color que facilita su 
identificación.

VAL - F005 714251MCA. KWIKSET KWI109

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

FORMA PARA LLAVE
LLAVES DECORADAS COLOR

VCH - 6601

VCH - 6603

VCH - 6605

� Cilíndrica.
• Llave - botón.
� Llave estándar.
� Para entrada y 

recámara.
� Para puertas con 

espesor de 35 mm a  
45 mm.

� Presentación en caja.

6601
6603
6605

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
ACERO INOXIDABLE

DESCRIPCIÓN

24
24
24

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA PERILLA BARZA
CILINDRO LLAVE / BOTÓN

DE

BATALLA

VCH - 6817

� Tubular.
• Llave - botón.
� Llave estándar.
� Para entrada y 

recámara.
� Para puertas con 

espesor de 35 mm a  
45 mm.

� Presentación en blister.

6817ACERO INOXIDABLE

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA PERILLA BARZA
TUBULAR LLAVE / BOTÓN

VCH - 6833

VCH - 6834

VCH - 6825

� Cilíndrica económica.
• Llave-botón.
� Llave estándar.
� Para entrada y 

recámara.
� Para puertas con 

espesor de 35 mm a  
45 mm.

� Presentación en blister.

6833
6834
6825

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
ACERO INOXIDABLE

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA PERILLA BARZA
CILÍNDRICA LLAVE / BOTÓN

VCH - 6835

VCH - 6836

� Cilíndrica económica 
llave-botón.

� Llave de teclas.
� Para entrada y 

recámara.
� Para puertas con 

espesor de 35 mm a  
45 mm.

� Presentación en blister.

6835
6836

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA PERILLA NIZA
CILÍNDRICA LLAVE / BOTÓN

VCH - 6602

VCH - 6604

VCH - 6606

� Cilíndrica.
� Ranura/botón.
� Para baño.
� Para puertas con 

espesor de 35 mm. a  
45 mm. 

� Presentación en caja.

6602
6604
6606

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
ACERO INOXIDABLE

DESCRIPCIÓN

24
24
24

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA PERILLA BARZA
CILINDRO RANURA / BOTÓN

VCH - 6630

VCH - 6633

VCH - 6632

� Seguridad extra.
� Llave/llave.
� Llave estándar.
� Presentación en caja.

6630 
6633
6632

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERROJO DOBLE CILINDRO
LLAVE - LLAVE

VCH - CH10

VCH - LL10

� Cerradura para mueble y 
closet.

CCHR
LLCHR  

GALVANIZADA
LLAVE SOLA

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CHAPA PARA ROPERO
CON LLAVE

DE

BATALLA

VCH - 6631

VCH - 6634

VCH - 6635

� Seguridad extra.
� Llave / mariposa.
� Llave estándar
� Presentación en caja.

6631
6634
6635

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO
NÍQUEL SATINADO

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERROJO CILINDRO MARIPOSA
LLAVE - MARIPOSA

VFN - C426

VFN - C428

� Serie FN562.
� Cilindros de latón sólido.
� Combinación con 5 

pernos.
• Mecanismo antiganzúa.
� Pasador de seguridad 

anti-segueta.

FN562DE3 
FN562DE5

LATÓN BRILLANTE
LATÓN ANTIGUO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERROJO DE SEGURIDAD
DOBLE CILINDRO
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VCH - LL10

� Acabado galvanizado.

LLCHR  GALVANIZADA

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LLAVE PARA
CHAPA DE ROPERO

DE

BATALLA

VAL - F012

VAL - F188

VAL - F170

VAL - F202

VAL - F006

VAL - F004

VAL - F200

VAL - F204

VAL - F197

VAL - F022

VAL - F196

VAL - F158

VAL - F042

VAL - F116

VAL - F016

VAL - F010

VAL - F156

VAL - F232

VAL - F046

VAL - F028

VAL - F030

� Forja para llave convencional 
de uso residencial.

702272
706553
706579
708412
710918
710772
710772
710837
710837
710853
710853
710992
714260
714846
714862
717380
717678
717775
717432
717474
717490

MCA. AUSTRAL
MCA. CORBIN
MCA. CORBIN
MCA. DEXTER
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. FANAL
MCA. KWIKSET
MCA. LOCK
MCA. LOCK
MCA. MASTER
MCA. MASTER
MCA. MASTER
MCA. MASTER
MCA. MASTER
MCA. MASTER

AU10
CO38 
CO38A  
DEX47N 
FAN57
FA55
FAN55 
F55A 
FAN55A
FAN55L 
FAN55L 
FAN57D 
KWI109 
LO20L
LO20N 
MA1
MA15 
MA18 
MA1C 
MA2
MA2C

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
50

250
50
50
50
50
50

250
50
50
50
50
50
50
50
50

CAJA

100
100
100
100
100
250
250
100
100
100
100
100
250
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

VAL - F032

VAL - F136

VAL - F050

VAL - F008

VAL - F052

VAL - F002

VAL - F020

VAL - F146

VAL - F124

VAL - F018

VAL - F054

VAL - F126

VAL - F152

VAL - F040

VAL - F041

VAL - F114

VAL - F094

VAL - F014

VAL - F092

VAL - F218

VAL - F034

717568
718606
718622
721761
721842
721923
722058
727875
728201
728007
728078
730176
730529
730820
730614
734787
734842
734884
735168
735171
735207

MCA. MASTER
MCA. MG
MCA. MG
MCA. PHILLIPS
MCA. PHILLIPS
MCA. PHILLIPS
MCA. PHILLIPS
MCA. SARGENT
MCA. SCHALEGE
MCA. SCHLAGE
MCA. SCHLAGE
MCA. TESA
MCA. TRI-CIRCLE
MCA. TRUPER
MCA. TRUPER
MCA. YALE
MCA. YALE
MCA. YALE
MCA. YALE
MCA. YALE
MCA. YALE

MA6
MG40 
MG50
PH32 
PH32L 
PH52 
PH52L 
SC1
SC15
SC6
SC9
TE59
TRI40C
TRU109S 
TRU3
YA1
YA1D
YA2
YA5Y
YA6
YA6Y

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
50

250
50
50

250
50
50
50
50
50

250
50
50
50
50
50

CAJA

100
100
100
100
100
250
250
100
100
250
100
100
100
100
100
250
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

FORMA PARA LLAVE
LLAVES RESIDENCIALES

AU10 CO38 CO38A DEX47N

KWI109 LO20L LO20N MA1 MA15

MA2MA1C MA6MA18 MA2C MG40

MG50 PH32 PH32L PH52 PH52L

SC1 SC6 SC9SC15 TE59

YA1 YA1DTRI40C TRU3TRU109S

YA2 YA6YA5Y YA6Y

FAN57DFAN55A / F55A FAN55LFAN57 / F57 FAN55 / F55

DE

BATALLA

VAL - F056

VAL - F058

VAL - F062

VAL - F064

VAL - F060

VAL - F066

VAL - F068

VAL - F072

VAL - F074

VAL - F076

VAL - F078

VAL - F070

VAL - F142

VAL - F026

VAL - F024

VAL - F036

VAL - F038

� Forja para llave convencional 
de uso automotriz.

743024
743066
743040
743105
743027
745695
745721
745776
745802
745873
745912
746005
750170
751993
752031
752112
752125

MCA. CHRYSLER
MCA. CHRYSLER
MCA. CHRYSLER
MCA. CHRYSLER
MCA. CHRYSLER
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. FORD
MCA. HONDA
MCA. NISSAN
MCA. NISSAN
MCA. NISSAN
MCA. NISSAN

CHR81 
CHR81A 
CHR81D
CHR81E
CHR81P 
FO2A
FO2B
FO2E
FO2EP
FO2H 
FO2HP 
FO2L
HO36
NI37 
NI61N 
NI79
NI79C 

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
20
50
50
50
20
50
20
50
50
50
50
50
50

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

FORMA PARA LLAVE
LLAVES AUTOMOTRICES

CHR81

CHR81A

CHR81D

CHR81E

CHR81P

FO2A

FO2B

FO2E

FO2EP

FO2HP

FO2H

NI37

NI61N

NI79C

NI79

FO2L

HO36

VCH - 3398

� Rosca. 1/4”
� Largo 25 mm.
� 20 Hilos por pulgada
� Acabado negro.

33981/4” X 25”

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

NIVELADOR ATORNILLABLE
BASE PLÁSTICO

VSH - P001

VSH - P002

VSH - P003

� Ideal para asegurar el 
cierre de puertas, 
portillos y ventanas.

� Proporciona seguridad 
adicional.

HPM11/2
HPM2
HPM3

1½”
2”
3”

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR
CERROJO

DE

BATALLA
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CERRAJERÍA

IKP - 35C

IKP - 36C

IKP - 35L

IKP - 36L

� De barra plana.
� Sobreponer con 

seguro.
� Con contra.
� Con tornillos.
� En blister.

KW35C
KW36C
KW35L
KW36L

CROMADO 2”
CROMADO 4”
LATONADO 2”
LATONADO 4”

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12

CAJA

120
120
120
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
LATONADO

DE

BATALLA

IKP - 35C

IKP - 36C

� De barra plana.
� Sobreponer con 

seguro.
� Con contra.
� Con tornillos.
� En blister.

KW35C
KW36C

2”
4”

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

120
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
CROMADO

DE

BATALLA

VCI - P35C

VCI - P36C

VCI - P37C

VCI - P38C

� Pasador de sobreponer.
� Puede colocarse 

horizontal o 
verticalmente.

� Incluye botón de 
seguridad.

132
133
134
135

2”
4”
6”
8”

35C
36C
37C
38C

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

12
6
6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
CROMADO

VFN - P220

VFN - P222

VFN - P224

VFN - P226

VFN - P228

� Pasadores de sobreponer.
• Pequeño y versátil.
• Para distintos usos.
� Con contra.

120G200
120G250
120G300
120G400
120G500

2”
2½”
3”
4”
5”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

40
40
40
40
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
TIPO MAUSER, GALVANIZADO

DE

BATALLA

VFN - P230

VFN - P232

VFN - P234

VFN - P236

VFN - P238

� Pasadores de sobreponer.
• Pequeño y versátil.
• Para distintos usos.
� Con contra.

120L200
120L250 
120L300
120L400
120L500

2”
2½”
3”
4”
5”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

40
40
40
40
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
TIPO MAUSER, LATÓN

VCI - P35L

VCI - P36L

VCI - P38L

� Pasador de sobreponer.
� Puede colocarse 

horizontal o 
verticalmente.

� Incluye botón de 
seguridad.

379
380
382

2”
4”
8”

35L
36L
38L

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

12
6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR DE SOBREPONER
LATONADO

VSH - P050

VSH - P052

VSH - P054

VSH - P056

� Sin contra.

R1
R16
R20
R25

3”
4”
5”
8”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
25

CAJA

100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR COLONIAL
AMBIDIESTRO REFORZADO

DE

BATALLA

VSH - P021

VSH - P022

VSH - P023

�  De acabado 
galvanizado.

� De fácil instalación.
� Para puerta izquierda o 

derecha

HPM50
HPM100
HPM150

3”
4”
6”

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR PORTACANDADO
SOLDADO Y GALVANIZADO

DE

BATALLA

VFN - P066

VFN - P068

� Ideal para esquinas, 
remolques, cobertizos y 
edificios de 
almacenamiento.

90A350 
90A450

3½”
4½”

DESCRIPCIÓN

20
10

CAJA

60
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTACANDADO
ACERO PULIDO

VFN - P080

� Ideal para esquinas, 
remolques, cobertizos y 
edificios de 
almacenamiento.

90G3503½”

DESCRIPCIÓN

20

CAJA

60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTACANDADO
GALVANIZADA

VSH - P080

VSH - P082

� Sin contra.

---
---

12”
18”

DESCRIPCIÓN

50
25

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR PICAPORTE COLONIAL 
REDONDO, REFORZADO

VSH - P015

VSH - P016

� Pasador ideal para 
portones pesados de 
metal o madera.

� De uso pesado.

HPGR12
HPGR16

12”
16”

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASADOR PICAPORTE
SOLDADO Y GALVANIZADO
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CERRAJERÍA

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VCH - 4262

VCH - 4263

VCH - 4264

VCH - 4265

� Clásico.
� Recto.
� Acabado galvanizado.
� Con tornillos.
� De sobreponer.

4262
4263
4264
4265

2½”
3½”
4½”
6”

DESCRIPCIÓN

12
12
12
12

CAJA

96
96
96
96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTACANDADO GALVANIZADO
CON TORNILLOS

DE

BATALLA

VCH - 3260

VCH - 3270

• Riel de piso carretilla de 
vitrina.

3260
3270

1.80 M.
3 M.

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RIEL DE PISO GALVANIZADO
PARA VITRINA

VSH - S005

� Pasador en zamak.
� Para ventana oreja de 

ratón sin contra.

HOR-----
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGURO PARA VENTANA
OREJA DE RATÓN 

DE

BATALLA

VMM - P003

VMM - P004

VMM - P005

VMM - P006

• Portacandado tipo 
máuser de seguridad 
galvanizado.

� Ideal para reforzar 
 la seguridad de 
 puertas.

HPP3
HPP4
HPP6
HPP8

3”
4”
5“
6”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTACANDADO TIPO MAUSER
GALVANIZADO

DE

BATALLA



Construcción
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CONSTRUCCIÓN

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VCE - A002

� Adhesivo reforzado 
multiusos calidad 
profesional.

• Ideal para pegar revesti- 
miento porcelánico, 
revestimiento cerámico 
y piedra natural* en 
loseta o placa (*excepto: 
mármoles de cualquier 
tipo y piedras sensibles a 
la humedad).

� Para instalar formatos 
tipo duela y piezas 
grandes y/o pesadas.

30120BULTO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO PORCELÁNICO
GRIS

DE

BATALLA

VCE - A001

� Adhesivo reforzado 
multiusos calidad 
profesional.

• Ideal para revestimiento 
cerámico de alta, media 
y baja absorción de 
humedad en formatos 
de hasta 60 x 60 cm.

30146BULTO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO

VCE - A005

� Mortero reforzado para 
corregir desplomes y 
recubrir muros de block 
y concreto colado.

• Ideal en interior, exterior, 
horizontal, vertical, 
residencial y comercial.

• En block de concreto o 
barro cocido, concreto 
colado, o morteros a 
base de cemento – 
arena.

32352BULTO 40 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

APLANADO

VAN - A308

VAN - A310

VAN - A312

VAN - A314

VAN - A316

VAN - A318

VAN - A322

• Alambre galvanizado 
suave de fácil manejo.

• Para uso en jardinería, 
plomería, etc.

ALCAL8
ALCAL10
ALCAL12
ALCAL14
ALCAL16
ALCAL18
ALCAL22

CAL. 8
CAL. 10
CAL. 12
CAL. 14
CAL. 16
CAL. 18
CAL. 22

5 KG.
5 KG.
10 KG.
10 KG.
10 KG.
5 KG.
5 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE GALVANIZADO
ROLLO

VRE - F010

VRE - F011

� Adhesivo de 
consistencia lechosa, de 
color blanco.

• Formulado a base de 
resinas 100% acrílicas.

� Resistente a la 
humedad, tensión, 
abrasión e impacto.

FESTERBOND1
FESTERBOND4

LITRO
GALÓN 4 L.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

6
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO PARA CONCRETO
FESTERBOND

DE

BATALLA

VRR - A12R

VRR - A14R

VRR - A16R

VRR - A18R

VRR - A20R

• Tamaño ideal que facilita 
su manejo y transporte. 

• Mayor resistencia a la 
corrosión.

� No genera residuos. 
� Brinda mayor 

rendimiento por kgs.

38871
37601
31039
31040
31041

CAL. 12.5
CAL. 14
CAL. 16
CAL. 18
CAL. 20

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

20
20
20
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE GALVANIZADO
ROLLO 1 KG.

DE

BATALLA

VAN - A116

• Mejor calidad del 
recocido.

� Para amarres en armado 
de castillos, losas, 
zapatas y más.

1200CAL. 16

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE RECOCIDO
ROLLO 1 KG.

DE

BATALLA

VSE - 0012

VSE - 0014

VSE - 0016

VSE - 0018

VSE - 0020

VSE - 0022

• Rollos contínuos y 
diámetros uniformes, 
suave y moldeable.

A10410005
A10410010
A10410015
A10410020
A10410025
A10410030

CAL. 12
CAL. 14
CAL. 16
CAL. 18
CAL. 20
CAL. 22

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10

CAJA

20
20
20
20
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALAMBRE GALVANIZADO
ROLLO 1 KG.

VAD - 0799

• Cacha de metal cromado.
• Incluye segueta de acero 

al carbón 12” x 1/2”.
� Cuerpo totalmente 

balanceado, 2 posiciones, 
tensador con mariposa. 
Arco ajustable 10” - 12”.

• Barra de solera cromada

AD-79912”
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARCO PARA SEGUETA
PROFESIONAL AJUSTABLE

VCN - 0003

• Adhesivo en polvo base 
cemento color blanco. 

• Para la instalación de 
pisos y azulejos 
cerámicos así como 
recubrimientos pétreos 
de alta y media 
absorción de agua.

� Rendimiento hasta 6m²

APP20BULTO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1A

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO PEGAPLUS

VCN - 0001

• Adhesivo multiusos 
reforzado para 
colocación de todo tipo 
de pisos y azulejos, 
recubrimientos 
cerámicos, naturales o 
pétreos de alta, media y 
baja absorción de 
humedad.

CRB15BULTO 15 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO

DE

BATALLA

VCE - A003

� Adhesivo reforzado 
multiusos calidad 
profesional.

• Ideal para revestimiento 
porcelánico, cerámico y 
piedra natural en loseta.

• Pega piso sobre piso 
residencial en interior.

32320BULTO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADHESIVO BLANCO
UNIVERSAL
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VHE - A035

� Cuerpo y mango 
anatómico.

• Práctica y muy segura.
• Ideal para trabajos 

domésticos y semi 
profesionales.

10050112”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARCO PARA SEGUETA
BATALLA

VCZ - A005

VCZ - A006

VCZ - A007

VCZ - A008

• Para vaciado de pisos, 
losas y en la colocación 
de mosaico.

� En el relleno o pegado 
de block en muros.

• Para acabados o enjarres 
de paredes y techos.

• Elaboración de 
columnas, zapatas,  
losas, cimientos.

ARENA4
ARENA5
CRIB40
MIX40

N° 4
N° 5
CRIBADA
MIXTA

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARENA
BULTO 40KG

DE

BATALLA

VVH - B002

VVH - B001

VVH - B003

VVH - B006

VVH - B007

VVH - B004

• Para rellenar espacios 
entre pisos y azulejos.

• Alta repelencia a la 
humedad y a las 
manchas.

30181807A
30181807B
30181807C
30181807CA
30181807M
30181807N

ALMENDRA
BLANCO
CAFÉ OBSCURO
CASTAÑO
MARFIL
NEGRO

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOQUILLA PARA PISO
BOLSA 2 KG.

DE

BATALLA

VRD - B010

• Fabricado en lámina 
calibre 26.

• Con cerradura.
• Pintado con esmalte de 

horneo color gris 
martillado.

1028 x 25 x 26 cm.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BUZÓN PARA
CORRESPONDENCIA METÁLICO
CON CHAPA

VRD - B010

• Fabricado en lámina 
calibre 26.

• Con porta-candado
• Pintado con esmalte de 

horneo color gris 
martillado.

518 x 31 x 8 cm.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BUZÓN PARA
CORRESPONDENCIA METÁLICO
SIN CHAPA

VVH - C150

• Tiene múltiples 
aplicaciones y usos en la 
construcción.

• Se ha utilizado tanto 
para construir, pintar, 
decorar, tratar suelos y 
mejorar mezclas 
asfálticas.

12352319-301BOLSA 1 KG

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CAL

DE

BATALLA

VCE - C036

• Estuco reforzado para 
recubrir muros y cielos 
de concreto colado, 
panel de fibrocemento o 
panel de yeso.

• Para recubrir muros y 
cielos donde se 
pretenda dejar un 
acabado final resistente 
a la humedad y 
generación de hongos. 

• Excelente adherencia al 
concreto liso, no se 
agrieta.

30140BULTO 40 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO ADEBLOK
PLUS AP

VCE - C050

• Estuco para recubrir 
muros de block de 
concreto o barro calidad 
profesional.

• Ideal para recubrir 
muros de block de 
concreto y barro bien 
nivelados, donde el 
espesor requerido sea 
entre 3 y 7 mm.

30059BULTO 40 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO ADEBLOK 
CONSTRUCTOR BLANCO

VYM - Y011

• Utilizada en la 
construcción de edificios 
y en ingeniería civil.

CAL25BULTO 25 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CAL CONSTRUCCIÓN

• Caja para herramienta 
fabricada en lámina 
negra calibre 26.

� Pintada en esmalte de 
horneo en color azul.

VRD - 012

VRD - 014

VRD - 016

VRD - 018

VRD - 020

12
14
16
18
20

N°12   30.5 x 16.5 x 18 cm
N°14   35.5 x 16.5 x 18 cm
N°16   40.5 x 16.5 x 18 cm
N°18   46.0 x 16.5 x 18 cm
N°20   51.0 x 16.5 x 18 cm

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CAJA PARA HERRAMIENTA
METÁLICA

VAD - 0329

• De lámina.
• Cerradura de cilindro.

AD-329200 x 300 x 60 MM.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BUZÓN PARA
CARTAS

VAD - 0325

• De lámina.
• Cerradura de cilindro.

AD-325370x370x135MM.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BUZÓN
RESIDENCIAL
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CONSTRUCCIÓN

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VVH - C152

• El cemento se combina 
con agregados y agua 
para formar el concreto, 
y al endurecerse solda 
formando un block duro 
como la piedra.

30111601-86BOLSA DE 1 KILO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO GRIS

VCZ - C001

• El único cemento que 
reduce las grietas hasta 
un 80%.

• Facilita el curado y tiene 
un mejor mezclado.

10000939SACO 50 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO GRIS
MONTERREY EXTRA

DE

BATALLA

VCE - C040

� Adhesivo para 
revestimiento cerámico. 

• Ideal para revestimiento 
cerámico de alta, media 
y baja absorción de 
humedad.

• Facilita la instalación en 
muros, contiene fórmula 
antideslizante.

30164SACO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO BLANCO
PARA PISOS Y AZULEJOS

DE

BATALLA

VCE - C042

� Adhesivo para 
revestimiento cerámico.

• Ideal para revestimiento 
cerámico de alta y media 
absorción de humedad, 
interior, exterior, 
horizontal, vertical, 
residencial.

� Para pegar en muros 
exteriores o fachadas.

30120SACO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO PEGAMIX
CONSTRUCTOR

VCE - C035

� Adhesivo reforzado para 
porcelanato.

• Ideal para revestimiento 
porcelánico.

• Interior, exterior, 
horizontal, vertical, 
residencial y comercial.

• Pega piso sobre piso 
residencial en interior.

� Para pegar en muros 
exteriores o fachadas.

30180SACO 20 KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO PISO SOBRE PISO
PORCELÁNICO

VBP - BC01

• 57 Mechones de 
alambre de acero con 
alto carbono.

• Ideal para quitar pintura 
descascarada, óxido, 
arañazos, suciedad y 
pequeñas imperfeccio-
nes de superficies de 
concreto, metal, piedra y 
madera.

� Uso general.

51MANGO LARGO.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO DE ALAMBRE
N°.51

VBP - BC02

• 66 Mechones de 
alambre de acero con 
alto carbono.

• Ideal para quitar pintura 
descascarada, óxido, 
arañazos, suciedad y 
pequeñas imperfeccio-
nes de superficies de 
concreto, metal, piedra y 
madera.

� Uso general.

64MANGO CORTO.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO DE ALAMBRE
N°.64

DE

BATALLA

VCL - C001

• Fabricada en recina de 
polietileno de baja 
densidad PEBD.

� Diseñada para dar un 
toque de privacidad a la 
propiedad o lugar.

• Con acabado satinado y 
resistente a los rayos UV.

014-17ROLLO 100 M.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTILLA PARA PRIVACIDAD
VERDE

VRT - C010

VRT - C005

• Aplicación con martillo.
• Puede utilizarse en todo 

tipo de chapas.
� Galvanizado.
• Excelente resistencia a la 

intemperie.
• No requiere de 

arandelas adicionales.

CCPBOLSA
CCPCAJA

BOLSA 1 KG.
CAJA 25 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO CABEZA
DE PLOMO

VAD - 7160

VAD - 7161

• Graduadas en centímetros y pulgadas, 
impresas en 2 tintas para facilitar su 
lectura. 

• Fabricados con cinta 
de fibra de vidrio 
recubierta de 
PVC resistente  
a las 
temperaturas 
extremas.

� Nuevo 
sistema de 
rebobinado 
reforzado.

AD-160
AD-161

30 M.
50 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

40
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MÉTRICA LARGA
FIBRA DE VIDRIO

VRR - C565

VRR - C575

VRR - C585

VRR - C567

VRR - C577

VRR - C587

VRR - C560

VRR - C570

VRR - C580

VRR - C562

VRR - C572

VRR - C088

• Usos. Para clavar en block, ladrillo, 
concreto y mampostería.

• Acabado pulido.
• Recibe un tratamiento térmico de 

templado (no se quiebra).

38495
38465
38466
38467
38468
38469
38464
38495
38466
38467
38468
38469

1
20

1”
1½”
2”
2½”
3”
3½”
1”
1½”
2”
2½”
3”
3½”

CAJA 20.3 KG.
CAJA 20.3 KG.
CAJA 20.3 KG.
CAJA 20.3 KG.
CAJA 20.3 KG.
CAJA 20.3 KG.
BOLSA KILO
BOLSA KILO
BOLSA KILO
BOLSA KILO
BOLSA KILO
BOLSA KILO

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD.PRO.

CAJA
MASTER

CLAVO
PARA CONCRETO

VCE - C094

VCE - C080

VCE - C081

VCE - C082

VCE - C083

VCE - C085

VCE - C084

VCE - C086

VCE - C087

VCE - C095

VCE - C088

VCE - C089

VCE - C090

VCE - C091

VCE - C092

VCE - C093

• Emboquillador con arena reforzado.
• Ideal para emboquillar juntas entre 3 mm y 15 mm.
• Interior, exterior, horizontal, vertical, residencial y comercial.
• Sobre revestimiento cerámico, porcelanato, piedras naturales, 

fachaleta o ladrillo.

30064
30010
30066
30069
30070
30073
30072
30074
30076
30110
30077
30078
30081
30085
30087
30088

1
1

ACERO
ADOBE
ALMENDRA 
BEIGE
BLANCO 
CAFÉ
CARNE
CHAMPAGNE
CHOCOLATE 
CORAL
GRIS PERLA
MANDARINA
NEGRO
ROJO
ROJO SALTILLO
VERDE ESMERALDA

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

CEMENTO BOQUILLEX PLUS
SACO 10 KG.
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VCL - C002

VCL - C003

VCL - C004

VCL - C005

VCL - C006

• Se utiliza en la industria 
de la construcción, así 
como dentro del ramo 
ferretero.

1244
3120
1246
3122
3124

2”
2½”
3”
3½”
4”

CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO STANDARD
CON CABEZA

VRR - K251

VRR - K263

VRR - C225

VRR - C238

VRR - C251

VRR - C263

• Hecho con alambre de 
acabado negro.

• Se utiliza en diversas 
aplicaciones para la 
construcción, 
principalmente en 
aquellas que implican un 
uso rudo.

• Usos en albañilería, 
carpintería, tarimas y 
estructuras de madera.

37141
37142
1249
1250
1250
30733

BOLSA 1 KG.
BOLSA 1 KG.
CAJA 20 KG.
CAJA 20 KG.
CAJA 20 KG.
CAJA 20 KG.

2”
2½”
1”
1½”
2”
2½”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

25
25
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO STANDARD PULIDO
SIN CABEZA

VCJ - C001

VCJ - C002

VCJ - C003

VCJ - C004

VCJ - C005

� Cuerpo estriado para 
ofrecer mayor 
resistencia.

• Presentación bolsa de 1 
kilo.

• Fabricados en acero.
• Para fijar maderas a 

concreto.

10030510
10030515
10030520
10030525
10030530

1”
1½”
2”
2½”
3”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

20
20
20
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CLAVO PARA CONCRETO
BOLSA KILO

DE

BATALLA

VAD - 7190

VAD - 7191

VAD - 7192

VAD - 7193

AD-190
AD-191
AD-192
AD-193

14” (350 mm)
18” (460 mm)
24” (610 mm)
30” (760 mm)

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

30
20
10
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Cuchilla fabricada en 
acero al silicio que 
incrementa un 50% la 
durabilidad

• 30% Más ligero.
• 30% Más palanca con el 

mismo esfuerzo.

CORTA PERNOS
PROFESIONAL

VAD - 0295 AD-29560 CM (24”)
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

3

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Diseño mas robusto.
• Corre sobre rieles con baleros.
• Cuchilla de carburo de 

tungsteno.
• El área de corte está protegida 

con acolchonamiento.
• Escuadra graduada en 

centímetros y pulgadas.

CORTADOR DE AZULEJOS
USO RUDO

VRR - K025

VRR - K031

VRR - K038

VRR - C025

VRR - C031

VRR - C038

VRR - C051

VRR - C063

VRR - C076

VRR - C088

VRR - C101

VRR - C125

VRR - C130

VRR - C140

• Hecho con alambre de acabado negro.
• Se utiliza en diversas aplicaciones para la 

construcción, principalmente en aquellas 
que implican un uso rudo.

• Usos en albañilería, carpintería, tarimas y 
estructuras de madera.

37136
37137
37138
1241
1242
3119
1244
3120
1246
3122
3124
1256
30916
31182

1”
1¼”
1½”
1”
1¼”
1½”
2”
2½”
3”
3½”
4”
5”
6”
8”

BOLSA 1 KG.
BOLSA 1 KG.
BOLSA 1 KG.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.
CAJA 25 K.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD.PRO.

1
25

CAJA
BOLSA 1 K.

MASTER
1
1

CAJA
CAJA 25 K.

MASTER

CLAVO STANDARD PULIDO
CON CABEZA

DE

BATALLA

VVH - C011

VVH - C005

VVH - C003

VVH - C007

VVH - C008

VVH - C002

VVH - C012

VVH - C010

VVH - C013

VVH - C009

VVH - C001

VVH - C006

VVH - C004

• Se utiliza para dar color en la 
fabricación de mosaicos y azulejos.

• También se aplica para pigmentar 
firmes, cemento gris, cemento 
blanco, cal, yeso, estukos, 
emboquillado, etc.

12171600-30
12171600-82
12171600-190
12171600-220
12171600-10
12171600-60
12171600-105
12171600-130
12171600-142
12171600-161
12171600-181
12171600-280
12171600-240

22
22

AMARILLO OXIDO
AZUL TURQUESA
ROJO OXIDO
VERDE AGUAMAR
AMARILLO LIMÓN
AZUL CELESTE
CAFÉ
CASTAÑO
NEGRO
ROJO BRILLANTE
ROJO CARMÍN
VERDE NILO
VERDE PRADERA

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

COLOR PARA CEMENTO
CEMENTONE, KILO

DE

BATALLA

NBP - C218

NBP - C224

NBP - C204

NBP - C216

NBP - C214

NBP - C206

NBP - C211

NBP - C208

NBP - C212

NBP - C226

NBP - C202

NBP - C220

NBP - C222

• Se utiliza para colorear firmes a la 
hora de colarse.

• En la fabricación de mosaicos y 
azulejos.

• Para pintar cal, mezcla de cemento, 
yeso, estucos o cualquier otro 
material con fin de acabado.

CCEMA
CCEMAL
CCEMAO
CCEMAC
CCEMAT
CCEMCO
CCEMC
CCEMN
CCEMRC
CCEMRE
CCEMRO
CCEMVN
CCEMVP

6
12

ACUAMARINA
AMARILLO LIMÓN
AMARILLO ÓXIDO
AZUL CELESTE
AZUL TURQUESA
CAFÉ ÓXIDO
CANTERA
NEGRO
ROJO CARMÍN
ROJO ESCARLATA 
ROJO ÓXIDO
VERDE NILO
VERDE PRADERA

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

COLOR PARA CEMENTO
KILO

DE

BATALLA

VAH - C006 0066”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Cuchara con hoja de 
acero templado.

• Laqueada para mayor 
duración y resistencia a 
la oxidación.

• Con alta flexibilidad para 
llegar a los rincones y  
dar un mejor detallado.

• Diseñada para fácil uso. 
� Mango de madera 

estufada y laqueada 
para duración y 
comodidad.

CUCHARA PARA ALBAÑIL
PARA DETALLAR

VAH - C009

VAH - C010

VAH - C011

009
010
011

9”
10”
11”

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Cuchara con hoja de 
acero templado, pulida y 
laqueada para brindar 
resistencia a la 
oxidación.

� Mango de madera 
estufada  y laqueada, 
ergonómico para 
comodidad y seguridad 
del usuario.

� Ideal para romper 
bloques y tabiques.

• Así como flexible para 
aplicar más fácilmente la 
mezcla.

CUCHARA PARA ALBAÑIL
TIPO FILADELFIA

ASA - 0815 C.8154½” x 0.055” x 7/8”
115 x 1.4 x 22.2 mm

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricados con 
diamante en grano fino.

• Línea plata con 
desahogos tipo flecha 
especiales para evitar el 
despostillamiento en 
materiales muy duros.

• Para cortes finos y sin 
despostillar materiales 
duros y frágiles, loseta 
cerámica, porcelanato, 
azulejo, mosaico y 
obsidiana, mármol.

DISCO DE DIAMANTE
RÍN CONTINUO

ASA - 1501

ASA - 1502

ASA - 1503

C.1501
C.1502
C.1503

4” x 1/4” x 7/8”
4½” x 1/4” x 7/8”
7” x 0.08” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Bajo precio.
• Fabricados con avanzada 

tecnología de 
sinterización.

• Para corte sin despostillar. 
� Uso no intensivo en 

materiales de 
construcción como 
piedra, loseta cerámica, 
azulejo, mosaico y 
mármol.

DISCO DE DIAMANTE
RIN CONTINUO
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VPI - E025

• Esponja de tallador para  
acabados en cemento o 
estuco.

� De espuma de 
poliuretano. 

ESPAF4” X 8”
DESCRIPCIÓN

100

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESPONJA PARA AFINAR

DE

BATALLA

VRT - F005

• De lámina galvanizada. 
• Evita que el clavo 

traspase la pieza que va 
a sujetar. 

• Fácil de utilizar. 
• Multiusos. 
• Resistente al óxido.

FICHAKILO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FICHA PARA LÁMINA

DE

BATALLA

VAD - 0336 AD-3363 M. X 16 MM.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Amortiguador de 
caucho que absorbe los 
impactos.

• Se mantiene rígida a 
1.70m.

• Diseño ergonómico.
• Cuenta con 2 botones 

de seguridad, correa  
que facilita su  
manejo.

� Seguro para  
detener y liberar  
la cinta.

FLEXÓMETRO
CONTRAIMPACTO

VAD - 0337 AD-3375 M. X 19 MM.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• La cinta está cubierta de 
laca que evita ralladuras 
y desgaste de la pintura.

• Cuenta con freno que 
inmoviliza la cinta.

• Diseño ergonómico
• Se mantiene rígida a 

1.70 m.

FLEXÓMETRO
CONTRAIMPACTO

VFE - G005

• Punta cónica para 
trabajos en zonas de 
difícil acceso. 

� Diseño angulado para 
lograr una mejor 
sujeción del alambre al 
amarrar.

GAE10” X 3/8”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GANCHO AMARRADOR
DE ALAMBRE, ECONÓMICO

DE

BATALLA

VNA - H018 14618 x 50M.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Para nivelar, marcar 
y delimitar áreas, 
material de larga 
duración.

• Fácil de utilizar y 
distinguir a larga 
distancia.

HILO NAYLON
AMARILLO

DE

BATALLA

VNA - C012 167100 M.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Para nivelar, marcar 
y delimitar áreas, 
material de larga 
duración.

• Fácil de utilizar y 
distinguir a larga 
distancia.

HILO NAYLON
BLANCO

DE

BATALLA

VAD - 0330

VAD - 0331

VAD - 0332

AD-330
AD-331
AD-332

3 M X 13 MM
5 M X 19 MM
8 M X 25 MM

DESCRIPCIÓN

12
12
12

CAJA

120
120
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Cuerpo de alta 
resistencia.

• Se mantiene rígido a 
1.70m.

� Seguro para detener y 
liberar la cinta.

• Diseño ergonómico.

FLEXÓMETRO
ERGONÓMICO

ASA - 1504

ASA - 1505

ASA - 1507

C.1504
C.1505
C.1507

4” x 1/4” x 7/8”
4½” x 1/4” x 7/8”
7” x 0.08” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Bajo precio. 
• Fabricados con avanzada 

tecnología de sinterización.
� Para uso no intensivo en 

materiales de 
construcción, bloque no 
abrasivo, mármol, piedra, 
concreto y ladrillo.

� Los segmentos son muy 
seguros y no se 
desprenden.

DISCO DE DIAMANTE
SEGMENTADO

ASA - 2553

ASA - 2556

ASA - 2559

C.2553
C.2556 
C.2559

4” x 0.08” x 7/8”
4½” x 0.08” x 7/8”
7” x 0.09” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

10
10
1

CAJA

50
50
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Precio súper accesible.
� Uso general en materiales 

de construcción.
• La mejor relación precio - 

rendimiento en discos de 
su tipo.

• Usos en mármol, 
concreto y piedra.

• Uso en seco.

DISCO DE DIAMANTE
RIN CONTINUO

DE

BATALLA

ASA - 2552

ASA - 2555

ASA - 2558

C.2552
C.2555 
C.2558

4” x 0.07” x 7/8”
4½” x 0.07” x 7/8”
7” x 0.09” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

10
10
10

CAJA

50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Precio súper accesible.
� Uso general en materiales 

de construcción, la mejor 
relación precio - 
rendimiento en discos de 
su tipo.

• Usos en mármol, 
concreto y piedra, uso 
en seco.

DISCO DE DIAMANTE
SEGMENTADO

DE

BATALLA

ASA - 2554

ASA - 2557

C.2554
C.2557 

4” x 0.08” x 7/8”
4½” x 0.08” x 7/8”

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Precio súper accesible.
� Uso general en 

materiales de 
construcción.

• La mejor relación precio 
- rendimiento en discos 
de su tipo.

• Usos en mármol, 
concreto y piedra, uso 
en seco.

DISCO DE DIAMANTE
TURBO
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VRE - F005

• Material en polvo color gris 
claro, que por su 
procedencia de ácidos 
grasos reduce la 
permeabilidad en concretos 
y morteros sin disminuir su 
resistencia a la compresión.

• Para su uso en cisternas, 
albercas y depósitos de 
agua.

� Puede usarse en 
cimentaciones y muros de 
contención.

FESTEGRALSACO 2 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

IMPERMEABILIZANTE PARA
CONCRETO Y MORTERO
FESTERGRAL

VLM - 0008

VLM - 0002

VLM - 0007

• Libre de resinas y 
formaldehído.

• Resistente a la rotura,  al 
desgarre y a la 
humedad.

• Termo formable, puede 
ser aserrado, modelado, 
pegado y atornillado.

LAM1X1.85
LAM1X2.44
LAM1X3

1 X 1.85 M.
1 X 2.44 M.
1 X 3 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

5
5
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMINA ACANALADA
ECOLÓGICA

VLM - L27A

• Lámina impregnada con 
asfalto.

• Fácil de transportar 
(ligeras y compactas).

• Para uso en casa 
habitación, bodega de 
materiales, corrales, 
granjas, establos, etc .

207A1.21 M. x 60 CM.
DESCRIPCIÓN

20

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMINA CARTOASFALTADA 207
NEGRA

VLM - L27R

• Lámina impregnada con 
asfalto.

• Fácil de transportar 
(ligeras y compactas).

• Para uso en casa 
habitación, bodega de 
materiales, corrales, 
granjas, establos, etc .

207R1.21 M. x 60 CM.
DESCRIPCIÓN

20

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMINA CARTOASFALTADA 207
ROJA

VLM - L12A

• Son económicas y 
sencillas en su instalación.

• No requiere de 
estructuras especiales o 
costosas.

112A 1.21 M. x 65 CM.
DESCRIPCIÓN

20

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMINA CARTÓN ECONÓMICA 112
NEGRA

VLM - L12R

• Son económicas y 
sencillas en su instalación.

• No requiere de 
estructuras especiales o 
costosas.

112R1.21 M. x 65 CM.
DESCRIPCIÓN

20

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMINA CARTÓN ECONÓMICA 112
ROJA

VFE - L020

• Números con diseño 
tipográfico tradicional 
para mejor visibilidad.

• Dos puntos de sujeción.

LEALETRA A

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LETRA DE
ALUMINIO

VFE - L022

• Números con diseño 
tipográfico tradicional 
para mejor visibilidad.

• Dos puntos de sujeción.

LEBLETRA B

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LETRA DE
ALUMINIO

VNA - H120 15018 x 50 M.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Para nivelar, marcar 
y delimitar áreas, 
material de larga 
duración.

• Fácil de utilizar y 
distinguir a larga 
distancia.

HILO NAYLON
FLUORESCENTE, NARANJA

VNA - H115 17118 x 50 M.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Para nivelar, marcar 
y delimitar áreas, 
material de larga 
duración.

• Fácil de utilizar y 
distinguir a larga 
distancia.

HILO NAYLON
FLUORESCENTE, ROSA

VNA - H110 15218 x 50 M.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Para nivelar, marcar 
y delimitar áreas, 
material de larga 
duración.

• Fácil de utilizar y 
distinguir a larga 
distancia.

HILO NAYLON
FLUORESCENTE, VERDE

VAH - LL31 12RL165” x 16”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricada con hoja rectangular de 
acero templado.

• Remachada a una manija de aluminio 
pulida espejo.

• Cuenta con 12 remaches por la 
longitud de la hoja.

• Cuenta con mango de madera 
estufada y laqueada, ergonómico 
y seguro para su aplicación.

• Se utiliza para aplicar y 
aplanar mezcla sobre  
superficies con mayor 
longitud.

LLANA CUADRADA PROFESIONAL
LARGA, 12 REMACHES
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CONSTRUCCIÓN

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VRR - MC11

VRR - MC12

VRR - MC15

VRR - MC17

• Es una malla metálica 
fabricada con alambre 
de acero galvanizado 
clase comercial.

• Tejida helicoidalmente 
formando rombos.

• Terminación de orillas, 
púa-púa, nudo-púa.

• Aplicaciones en parques, 
industria, centros 
deportivos, casas, 
escuelas, aeropuertos y 
lotes baldíos.

111
112
113
114

1 x 20 M.
1.25 x 20 M.
1.50 x 20 M.
1.75 x 20 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA CICLÓNICA
CALIBRE 12.5

VRR - P030

• Malla fabricada con 
lámina negra que forma 
una estructura en metal 
desplegado con 
aberturas en forma de 
rombo.

• Utilizada para fines 
industriales y de 
construcción.

5975391 CM x 22 M.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA PLAFÓN COMERCIAL
CALIBRE 26

VLD - 0002

� La aperturas son en 
forma de rombos del 
mismo tamaño.

• Formadas de la lámina 
de acero al carbón, que 
no tienen uniones ni 
soldaduras, que lo hace 
muy resistente.

PLAFÓN91 CM x 22 M.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA PLAFÓN 
CALIBRE 26

VAD - 1200 AD12009½”
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Mango plástico de alta 
resistencia.

• Base de esponja.

LLANA FLOTA
CON ESPONJA

VAH - LL11 10RDC 5” x 11”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricada con hoja 
rectangular con puntas de 
acero templado.

• Remachada a una manija 
de aluminio pulido espejo.

• Cuenta con mango de 
madera estufada y 
laqueada, ergonómico y 
seguro para su aplicación.

• Se utiliza para hacer 
hendiduras en la lechada  
o adhesivo, para que salga 
el aire promoviendo que  
los mosaicos y azulejos 
queden fijos.

LLANA DENTADA DE CUADRO
PROFESIONAL, 10 REMACHES 

VAH - LL15 10RD 5“ x 11”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricada con hoja 
rectangular con puntas de 
acero templado.

• Remachada a una manija 
de aluminio pulido espejo.

• Cuenta con mango de 
madera estufada y 
laqueada, ergonómico y 
seguro para su aplicación.

• Se utiliza para hacer 
hendiduras en la lechada  
o adhesivo, para que salga 
el aire promoviendo que  
los mosaicos y azulejos 
queden fijos.

LLANA DENTADA DE PUNTA
PROFESIONAL, 10 REMACHES 

VAH - LL32 F3/44”x 9” espesor 1/2”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Hecha de esponja de 
hule natural de alta 
duración.

• Se encuentra adherida a 
una placa de plástico de 
alta resistencia que a su 
vez se encuentra unida a 
un mango de plástico 
por medios de dos 
tornillos en los dos 
extremos del mango, 
facilitando la operación. 

LLANA FLOTA
CON ESPONJA

VAH - LL34 F3/44”x 9” espesor 3/4”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Hecha de esponja de 
hule natural de alta 
duración.

• Se encuentra adherida a 
una placa de plástico de 
alta resistencia que a su 
vez se encuentra unida a 
un mango de plástico 
por medios de dos 
tornillos en los dos 
extremos del mango, 
facilitando la operación. 

LLANA FLOTA
CON ESPONJA

VAH - LL38 FM4” x 11” espesor 1”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Llana fabricada con tabla  
de madera  robusta, 
estufada y lijada.

• Útil para dejar acabados 
más finos sobre las 
paredes y para 
emparejar otros tipos de 
superficies.

LLANA FLOTA
DE MADERA, TALOCHA

VAH - LL05 5R5“ x 11”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Llana fabricada con hoja 
de acero templado 
revestida con un baño 
de laca para brindar 
resistencia al desgaste y 
a la oxidación.

• Unida a la manija por 
medio de 5 remaches.

� Mango de madera 
ergonómico estufado y 
laqueado.

LLANA LISA
5 REMACHES

VAH - LL10 10R5“ x 11”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricada con hoja rectangular 
de acero templado, de alta 
resistencia, laqueada para   
evitar la oxidación.

� Unida fuertemente  por medio 
de 10 remaches a una manija de 
aluminio pulida espejo. 

• Cuenta con mango de 
madera estufada y 
laqueada, ergonómico 
y seguro para su 
aplicación.

• Se utiliza para aplicar 
yeso y aplanar mezcla 
sobre las superficies.

LLANA LISA PROFESIONAL
10 REMACHES

DE

BATALLA

VAH - LL30 10RL16RED5” x 16”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Fabricada con hoja de acero 
templado.

• Remachada a una manija de 
aluminio pulida espejo.

• La hoja esta redondeada de 
las esquinas.

• Cuenta con mango de 
madera estufada y laqueada, 
ergonómico y seguro.

• La llana con radios se flexiona 
para acomodarse a la 
superficie como 
albercas, cisternas, 
etc.

LLANA PUNTA REDONDA LARGA
PROFESIONAL, 18 REMACHES
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CONSTRUCCIÓN

VCM - M035

VCM - M036

VCM - M037

VCM - M038

• Manguera flexible en 
PVC transparente.

� Ideal para transportar 
fluídos.

RMN06
RMN08
RMN10
RMN13

1/4” x R/100 M.
5/16” x R/100 M.
3/8” x R/100 M.
1/2” x R/100 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGUERA PARA NIVEL

VKE - M105

VKE - M110

� Manguera de PVC 
flexible de una capa de 
alta resistencia.

� Color transparente.
� Ideal para transportar 

fluídos sin químicos ni 
abrasivos.

NIV.5/16.100
NIV.3/8.100

5/16” x R/100 M.
3/8” x R/100 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANGUERA PARA NIVEL

VAD - 1510 AD-151016 OZ.

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Boca de campana.
• Dureza en la uña 48 Rc y 

en la boca de 58 Rc.
• Forjados en acero al alto 

carbono.

MARTILLO UÑA CURVA
MANGO MADERA

VAD - 0344

VAD - 0345

VAD - 0346

AD-344
AD-345
AD-346

14”
18”
36”

DESCRIPCIÓN

12
12
12

CAJA

60
60
60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Modelo de 3 gotas 
protegidas: gota 
horizontal, vertical y 45°.

• No daña la superficie.
� Cuerpo de aluminio 

anodizado.
• Laterales con refuerzo 

de plástico.
• Ventanas amplias con 

gotas en amarillo óptico 
que facilitan la lectura.

NIVEL DE ALUMINIO

VAD - 0342 AD-3429 “

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

60

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Nivel 9” (230mm).
• De alto impacto.
� Ventana superior de 

lectura.
• Base magnética.
� Cuerpo ABS.� Modelo 

de 3 gotas protegidas: 
gota horizontal, vertical y 
de 45°.

NIVEL TORPEDO
MAGNÉTICO EN ABS

VMA - P002 14----
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Repuesto de mango en 
madera pulido.

• Puño de plástico tipo 
"Y".

MANGO PARA PALA ‘Y’
MANGO PLÁSTICO ‘PRIMERA’

VAD - 0548 AD-5481.22 m x 30.5 m.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Polietileno de alta 
densidad.

• Delimita el acceso en 
zonas vehiculares y 
peatonales

MALLA PLÁSTICA
PARA CONSTRUCCIÓN

VOE - M001

• Dispositivo para 
delimitar áreas y señalar 
obras en construcción.

• Fabricado en Polietileno 
de alta densidad.

• Color: Anaranjado.
• Orificios rectangulares 

de 11.5 cm. x 3.5 cm.

SR11871.20 m. x 30.5 m.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MALLA PLÁSTICA
PARA CONSTRUCCIÓN

VMA - M120 912”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Mango de repuesto para 
marro.

• Fabricado en madera.

MANGO PARA MARRO
MACETA ‘PRIMERA’

VMA - Z001 -----------
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Mango de repuesto para 
marro.

• Fabricado en madera.

MANGO PARA ZAPAPICO
Y/O TALACHO ‘PRIMERA’

VMA - MB16 716”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Mango de repuesto para 
martillo.

• Fabricado en madera.

MANGO PARA MARTILLO BOLA
‘PRIMERA’

VMA - M001 536

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Mango de repuesto para 
marro.

• Fabricado en madera.

MANGO PARA MARRO
‘PRIMERA’
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CONSTRUCCIÓN

CATÁLOGO DE
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VPQ - 0041

• El polietileno en rollo se 
utiliza mucho en 
construcciones como 
recubrimiento, aislante 
de humedad.

• Para crear muros 
temporales de 
privacidad.

• Para empaques y 
embalajes.

• Para cubrir muebles en 
construcciones, etc.

POLNNEGRO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLIETILENO CALIBRE 300
ROLLO PRECIO/KILO

DE

BATALLA

VFE - N010

VFE - N011

VFE - N012

VFE - N013

VFE - N014

VFE - N015

VFE - N016

VFE - N017

VFE - N018

VFE - N019

• Números con diseño tipográfico 
tradicional para mejor visibilidad.

• Dos puntos de sujeción.

N0A
N1A
N2A
N3A
N4A
N5A
N6A
N7A
N8A
N9A

10
100

N° 0
N° 1
N° 2
N° 3
N° 4
N° 5
N° 6
N° 7
N° 8
N° 9

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD.PRO.

CAJA
MASTER

NÚMERO DE ALUMINIO
ECONÓMICO

VPQ - 0042

• El polietileno en rollo se 
utiliza mucho en 
construcciones como 
recubrimiento, aislante 
de humedad.

• Para crear muros 
temporales de 
privacidad.

• Para empaques y 
embalajes.

• Para cubrir muebles en 
construcciones, etc.

POLTTRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLIETILENO CALIBRE 300
ROLLO PRECIO/KILO

DE

BATALLA

VHE - 011

VHE - 022

• Seguetas de acero de 
alta velocidad.

• Templadas bajo 
atmósfera inerte.

� Alto rendimiento de 
corte.

� Dureza de los dientes de 
63 a 65 HRC.

• Traba Ondulada
� 17 g.
• 12” x 1/2”

71812
72412

FIERRO      18 DPP
LÁMINA    24 DPP

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGUETA HSS BLACKSTRIP
AMARILLA

DE

BATALLA

VHE - 030

VHE - 035

• Fabricada en acero de 
alto carbón en el cuerpo 
y HSS en los dientes.

• Templada bajo 
tratamiento térmico.

• Traba Ondulada
� 18 g.
• 12” x 1/2”

041812
042412

FIERRO      18 DPP
LÁMINA    24 DPP

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGUETA BIMETÁLICA

DE

BATALLA

VHE - 001

VHE - 002

• Seguetas de acero de alta 
velocidad

• Templadas bajo atmósfera 
inerte.

• Alto rendimiento de corte.
� Dureza de los dientes de 

63 a 65 HRC.
• Segueta especial para el 

mercado profesional 
exigente.

� Alto rendimiento y 
flexibilidad total.

• Traba Ondulada
� 17 g.
• 12” x 1/2”

081812
082412

FIERRO      18 DPP
LÁMINA    24 DPP

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGUETA HSS SUKIWAVE

DE

BATALLA

VAH - R005 R3” X 6”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Hecho de aluminio para 
ser más ligero.

• Finamente acabado.
� Unido a un mango de 

madera laqueado por 
medio de dos tornillos 
en los extremos del 
mismo.

• Eficaz para dar acabados 
finales a corredores y 
diversos trabajos hechos 
en concreto.

RAYADOR
DE ALUMINIO

VAH - S020

VAH - S022

VAH - S024

VAH - S026

1020
1022
1024
1026

LONG. 20”
LONG. 22”
LONG. 24”
LONG. 26”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Hoja de acero fino 
templado especial.

� Mango de madera 
finamente acabado.

SERRUCHO
ECONOLINE 1000

VFE - R005 RAAEECONÓMICO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Hecho de aluminio para 
ser más ligero.

� Unido a un mango de 
madera.

RAYADOR PARA ALBAÑIL
DE ALUMINIO

VHN - R162

VHN - R225

VHN - R475

VHN - R980

477491
476365
476567
476693

TUBO 162 ML..
BOTE 225 ML.
BOTE 475 ML.
BOTE 980 ML.

DESCRIPCIÓN

12
12
12
8

CAJA

12
12
12
8

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Resanador blanco de 
alta calidad en forma de 
pasta.

• Para aplicar en una 
amplia gama de 
materiales, tales como 
tablaroca, hormigón, 
madera o yeso.

RESANADOR
PARA MURO

VAU - 005 DARAWELL20 CUBETA 20 KILOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Sellador vinílico.
• Diseñados especialmen-

te para sellar muros de 
concreto, zarpeo y yeso, 
tanto nuevos como ya 
pintados.

• Fabricado con la más 
alta tecnología.

SELLADOR DARAWELL

DE

BATALLA
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CONSTRUCCIÓN

VAH - V005 v3” X 6”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Inyectado de aluminio.
� Unido a un mango de 

madera por medio de 
dos tornillos en los 
extremos del mismo.

• Se utiliza para dejar lisas 
y parejas las esquinas de 
banquetas,  lozas, 
escaleras, etc.

VOLTEADOR
DE ALUMINIO

DE

BATALLA

VFE - R005 VAAEECONÓMICO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� De aluminio.
� Unido a un mango de 

madera.
• Se utiliza para dejar lisas 

y parejas las esquinas de 
banquetas,  lozas, 
escaleras, etc.

VOLTEADOR PARA ALBAÑIL
DE ALUMINIO

VAH - T005 TIREMODELO 
ECONÓMICO.

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

� Tirloleta manual de 
lámina galvanizada.

• La caja cuenta con 105 
aspas de lámina fijas, el 
rodillo cuenta con asa de 
aplicación con hule en el 
borde para ayudar al 
operario a hacer uso de 
la herramienta.

• El mango es de plástico 
diseñado de manera 
ergonómica.

• Se utiliza para dar 
acabados en paredes y 
techos.

TIROLERA
ECONÓMICA

VAD - 1260

VAD - 1261

AD-1260
AD-1261

15 M.
30 M.

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

• Incluye bote de gis de 
alta visibilidad, nivel de 
línea y gis extrafino de 
alta visibilidad.

TIRALÍNEAS
CON NIVEL

VIG - T028

• Taquete autoperforable 
Thorsmex para sujetar y 
fijar objetos en muros 
falsos, falso plafón o 
mampostería.

• No se requiere taladrar 
el muro.

• Capacidad de carga: 5Kg.
• Resistencia a la 

extracción: 5 Kg.
� Temperatura de 

operación -40ºC a 
+80ºC.

1101-01100SOLO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE PARA
TABLAROCA

DE

BATALLA

VRR - TC02

VRR - TC03

VRR - TC04

VRR - TC06

VRR - TC08

VRR - TC44

VRR - TC54

VRR - TC46

VRR - TC56

VRR - TC58

• Criba grano de plata.
• Malla cuadricular multiusos formada 

con alambres galvanizados soldados 
de manera uniforme en los puntos de 
cruce y reforzada en sus orillas.

• Doble alambre orillero.
• Galvanizado por inmersión.
• Acabado uniforme.

31120
31121
31122
31124
31125
31140
31141
31142
31143
31144

1
1

2 x 2
3 x 3
4 x 4
6 x 6
8 x 8
3 x 3
4 x 4
5 x 5
6 x 6
8 x 8

91 CM X 30 M 
91 CM X 30 M 
91 CM X 30 M 
91 CM X 30 M 
91 CM X 30 M 
91 CM X 10 M 
91 CM X 10 M 
91 CM X 10 M 
91 CM X 10 M 
91 CM X 10 M 

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD.PRO.

CAJA
MASTER

TELA
PARA CRIBA

VVH - Y001

• Recubrimiento 
tradicional para muros y 
techos interiores.

• Puede aplicarse 
directamente sobre 
materiales como block, 
barroblock, ladrillo, 
concreto.

11111601-300BOLSA 1.5 KG.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

YESO

DE

BATALLA

VYM - Y001

VYM - Y005

• Superficies lisas que no 
acumulan polvo.

• Acabados firmes y 
resistentes.

• Esquinas y molduras 
bien definidas.

• Aislante Térmico 
Natural.

• Brinda confort y 
frescura.

MAXIMO20
MAXIMO40

SACO 20 KG.
SACO 40 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

YESO PARA
CONSTRUCCIÓN



Escaleras
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ESCALERAS

CCU - 0046

CCU - 0048

CCU - 0050

� Uso comercial.
� 150 kg. Tipo III
� Barandal de seguridad.
� Plataforma de aluminio.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en el área de 
trabajo.

� Fácil de almacenar y 
transportar.

C234702 
C234703 
C234704

2  PELDAÑOS
3  PELDAÑOS
4  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA CON PLATAFORMA
DE ALUMINIO
SERIE C-2347

CCU - 0946

CCU - 0947

� Uso industrial
� 200 Kg. Tipo I
� Peldaño en forma de ”D”.
� Guías de deslizamiento.
� MaxlockTM.
� Tacones de doble acción 

con goma que previenen 
derrapes.

38732N
38736N

32  PELDAÑOS
36  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
DE ALUMINIO
SERIE 387

CCU - 1666

CCU - 1670

CCU - 1674

CCU - 1678

CCU - 1682

� Uso comercial.
� 150 Kg. Tipo III
� Peldaño en forma de ”D”.
� Sistema de polea y 

cuerda.
� MaxlockTM a partir de los 

20 pies (peldaños).
� Tacones con goma que 

previenen derrapes.

49416N
49420N
49424N
49428N
49432N

16  PELDAÑOS
20  PELDAÑOS
24  PELDAÑOS
28  PELDAÑOS
32  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
DE ALUMINIO 
SERIE 494 

CCU - 2324

� Uso industrial pesado
� 225 Kg. Tipo IA
� Tapa ProTopTM.
� Peldaño en forma de “D”.
� Conexión directa 

peldaño-larguero.
� Sistema de polea y 

cuerda.
� MaxlockTM.
� Tacones de doble acción 

con goma que previenen 
derrapes.

C302324PTN24 PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
FIBRA DE VIDRIO
SERIE C-3023-PTN

CCU - 6083

CCU - 6084

CCU - 6085

CCU - 6086

CCU - 6087

� Uso comercial.
� 150 Kg. Tipo III
� Tapa de aluminio.
� Charola de aluminio.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en el área de 
trabajo.

60803N
60804N
60805N
60806N
60807N

2  PELDAÑOS / 3 PIES
3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
6  PELDAÑOS / 7 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE ALUMINIO
SERIE 608

CCU - 6186

CCU - 1820

CCU - 1828

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� Peldaño en forma de “D”.
� Conexión directa 

peldaño-larguero.
� Guías de deslizamiento.
� Sistema de polea y 

cuerda.
� MaxlockTM.
� Tacones de doble acción 

con goma que previenen 
derrapes.

61816N
61820N
61828N

16  PELDAÑOS
20  PELDAÑOS
28  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
DE FIBRA DE VIDRIO VERDE
SERIE 618

CCU - 1348

CCU - 1349

CCU - 1356

CCU - 1358

CCU - 1364

CCU - 1368

CCU - 1372

� Uso industrial pesado.
� 225 Kg. Tipo IA
� Peldaño en forma de “D”.
� Conexión directa 

peldaño-larguero.
� Guías de deslizamiento.
� Sistema de polea y 

cuerda.
� MaxlockTM.
� Tacones de doble acción 

con goma que previenen 
derrapes.

53416N
53420N
53424N
53428N
53432N
53436N
53440N

16  PELDAÑOS
20  PELDAÑOS
24  PELDAÑOS
28  PELDAÑOS
32  PELDAÑOS
36  PELDAÑOS
40  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
FIBRA DE VIDRIO NARANJA
SERIE 534

CCU - 2416

CCU - 2420

CCU - 2424

CCU - 2428

CCU - 2432

CCU - 2431

CCU - 2440

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� ProGripTM.
� Peldaño en forma de “D”.
� Sistema de polea y 

cuerda.
� MaxlockTM.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes.

C222416PG
C222420PG
C222424PG
C222428PG
C222432PG
C222436PG
C222440PG

16  PELDAÑOS
20  PELDAÑOS
24  PELDAÑOS
28  PELDAÑOS
32  PELDAÑOS
36  PELDAÑOS
40  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE EXTENSIÓN
DE ALUMINIO
SERIE C-2224-PG

CCU - 8213

� Uso comercial
� 150 Kg. Tipo III
� Sección frontal de 

construcción recta y mayor 
ancho brindan excelente 
estabilidad.

� Peldaño delantero con 
superficie plana de 3’’.

� Peldaño en forma de “O”.
� Diseño de gancho para 

soporte de sección móvil 
integrado a peldaño.

• Tirantes antipellizcos.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y rayones 
en el área de trabajo.

• Puede ser usada como tijera, 
extensión y/o a desnivel.

C238213N13  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA CONVERTIBLE
DE ALUMINIO
SERIE C-2287
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ESCALERAS

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

CCU - 2104

CCU - 2106

CCU - 2107

CCU - 2108

CCU - 2109

CCU - 2110

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� Tapa metálica.
� Peldaños resistentes a 

derrapes.
� Tacones con goma para 

prevenir derrapes y 
rayones.

C223104
C223106
C223107
C223108
C223109
C223110

3  PELDAÑOS / 4 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
6  PELDAÑOS / 7 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES
8  PELDAÑOS / 9 PIES
9  PELDAÑOS / 10 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA DOBLE
DE ALUMINIO
SERIE C-2231

CCU - 1213

CCU - 1214

CCU - 1215

CCU - 1216

CCU - 1217

� Uso comercial.
� 150 Kg. Tipo III
� Tapa ProTopTM: tapa 

profesional con ranuras 
para herramientas.

• Charola multifunciones.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en área de 
trabajo.

� Base roja.

C231203N
C231204N
C231205N
C231206N
C231207N

2  PELDAÑOS / 3 PIES
3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
6  PELDAÑOS / 7 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE ALUMINIO
SERIE C-2312

CCU - 1715

CCU - 1714

CCU - 1716

CCU - 1718

CCU - 1720

CCU - 1722

� Uso industrial pesado.
�  225 Kg. Tipo IA
� Tapa RaptorTM: mayor 

productividad en el uso 
de herramientas.

� Doble remache en 
peldaños.

� Tirantes interiores.
� ShoxTM: sistema de 

absorción de impactos.
� Bota RaptorTM: 

incremento en el área de 
contacto en un 50%.

• DaBoot™: La superficie 
resistente a derrapes del 
tacón ofrece mayor área 
de contacto con el piso, es 
efectivo sobre terrenos 
lisos y rugosos. Además 
protege el larguero de 
golpes durante la 
transportación y evita 
daños a largo plazo.

C301704N
C301705N
C301706N
C301708N
C301710N
C301712N

3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES
9  PELDAÑOS / 10 PIES
11  PELDAÑOS / 12 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE FIBRA DE VIDRIO
SERIE C-3017

CCU - 1506

CCU - 1508

� Uso industrial.
� 200 Kg. Tipo I
� Tapa RaptorTM: tapa 

profesional con ranuras 
para herramientas.

• Peldaños con superficie
� resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� ShoxTM: sistema de 

absorción de impactos.
� Bota profesional 

resistente a derrapes 
protege al larguero.

C311506
C311508

5  PELDAÑOS / 6 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE FIBRA DE VIDRIO AMARILLA
SERIE C-3115

CCU - 3204

CCU - 3205

CCU - 3206

CCU - 3207

CCU - 3208

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� Tapa RaptorTM: tapa 

profesional con ranuras 
para herramientas.

• Peldaños con superficie
� resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� ShoxTM: sistema de 

absorción de impactos.
� Bota profesional 

resistente a derrapes 
protege al larguero.

C321704
C321705
C321706
C321707
C321708

3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
6  PELDAÑOS / 7 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE FIBRA DE VIDRIO VERDE
LIGERA SERIE C-3217

CCU - 1404

CCU - 1405

CCU - 1406

• Uso doméstico.
� 90 Kg. Simple.
� Tapa ProTopTM plástica.
� Charola porta-cubeta 

multifuncional.
• Peldaños con superficie 

antideslizante.
� Tacones con suela 

antideslizante.

SC231404
SC231405
SC231406

3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE ALUMINIO LIGERO
SERIE 2314

CCU - 1304

CCU - 1305

CCU - 1306

CCU - 1307

CCU - 1308

CCU - 1309

CCU - 1310

CCU - 1312

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� Tapa ProTopTM: tapa 

profesional con ranuras 
para herramientas.

• Charola multifunciones.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en área de 
trabajo.

� Base verde con imán.

C221304
C221305
C221306
C221307
C221308
C221309
C221310
C221312

3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
6  PELDAÑOS / 7 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES
8  PELDAÑOS / 9 PIES
9  PELDAÑOS / 10 PIES
11  PELDAÑOS / 12 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA
DE ALUMINIO
SERIE C-2213

CCU - 5704

CCU - 5708

CCU - 5709

� Uso industrial pesado.
� 225 Kg. Tipo IA
� Barandal integrado.
� Plataforma de aluminio.
• Peldaños con superficie 

antiderrapante.
� Ruedas de ajuste 

automático.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en el área de 
trabajo.

57004N
57008N
57010N

4  PELDAÑOS
8  PELDAÑOS
10  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA DE
ALUMINIO CON PLATAFORMA
SERIE 570

CCU - 1003

CCU - 1004

CCU - 1005

� Uso Industrial Pesado.
� 136 Kg. Tipo IA 
� Tacones con goma que 

previene derrapes y 
rayones en área de 
trabajo.

� Plataforma de aluminio.
• Peldaños con superficie 

antiderrapante.
� Doble refuerzo en el 

peldaño inferior.

AP1003 
AP1004
AP1005

2  PELDAÑOS
3  PELDAÑOS
4  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA DE
ALUMINIO CON PLATAFORMA
SERIE AP1000
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ESCALERAS

CCU - 2632

� Uso comercial.
� 150 kg. Tipo III
� Barandal con suave 

recubrimiento para 
comodidad del usuario.

• Peldaños con superficie 
resistente a derrapes.

� Tacones con goma que 
previenen derrapes.

� Fácil de almacenar y 
transportar.

� Peso ultra ligero.

C2263022  PELDAÑOS / 2 PIES

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DOMESTICA
DE ALUMINIO, TIPO EURO
C-2263-02

CCU - 9613

� Uso comercial.
� 150 Kg.
� Plataforma con 

superficie que 
previene derrapes.

� Bisagras de alta 
resistencia.

� Peldaño cuadrado 
engargolado.

� Barra estabilizadora 
con tacones que 
previenen derrapes.

C20961313  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA MULTIPROPÓSITO
DE ALUMINIO, DOMÉSTICA
C-2096-13

CCU - 0409

CCU - 0410

CCU - 0412

CCU - 0414

CCU - 0416

CCU - 0418

� Uso profesional.
� 175 Kg. Tipo II
� Peldaño en forma de “D”.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes.

44008N
44010N
44012N
44014N
44016N
44018N

8  PELDAÑOS
10  PELDAÑOS
12  PELDAÑOS
14  PELDAÑOS
16  PELDAÑOS
18  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA RECTA
DE ALUMINIO
SERIE 440

CCU - 0032

� Uso comercial.
� 150 Kg. Tipo III
� Base de aluminio.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
• Tirantes antipellizcos.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en área de 
trabajo.

42902N2  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA TABURETE
DE ALUMINIO
429-02N

CCU - 3004

CCU - 3005

CCU - 3006

CCU - 3008

CCU - 3010

CCU - 3012

� Uso industrial pesado.
� 225 Kg. Tipo IA.
� Tapa doble de aluminio 

reforzada.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
� Tirantes interiores.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones en el área de 
trabajo.

53004N
53005N
53006N
53008N
53010N
53012N

3  PELDAÑOS / 4 PIES
4  PELDAÑOS / 5 PIES
5  PELDAÑOS / 6 PIES
7  PELDAÑOS / 8 PIES
9  PELDAÑOS / 10 PIES
11  PELDAÑOS / 12 PIES

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA DE TIJERA DOBLE
DE FIBRA DE VIDRIO NARANJA
SERIE 530

CCU - 4312

� Uso comercial.
� 150 Kg.
� De acero.
� Barandal integrado.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones.

CN4312022  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA TABURETE
PLEGABLE CON BARANDAL
CN-4312-02

CCU - 4302

� Uso comercial
� 150 Kg.
� De acero.
� Barandal integrado.
• Peldaños con superficie 

resistente a derrapes.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes y 
rayones.

CN4313022  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA TABURETE
PLEGABLE CON BARANDAL
CN-4313-02

CCU - 2608

CCU - 2610

CCU - 2612

CCU - 2614

CCU - 2616

� Uso comercial.
� 150 Kg Tipo III
� Peldaño en forma de “D”.
� Tacones con goma que 

previenen derrapes.

52608N
52610N
52612N
52614N
52616N

8  PELDAÑOS
10  PELDAÑOS
12  PELDAÑOS
14  PELDAÑOS
16  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA RECTA
DE ALUMINIO
SERIE 526

CCU - 4410

CCU - 4412

CCU - 4414

CCU - 4416

CCU - 4420

� Uso industrial pesado.
� 225 Kg. Tipo IA
� Peldaño en forma de “D”.
� Conexión directa 

peldaño-larguero.
� Tacones de doble acción 

con goma que previenen 
derrapes.

• Compatible con 
accesorios: E03 - Ganchos 
con soporte, E11 - Correa, 
E04 - Soporte en “V” y 
E05 - Soporte en flexible.

54410N
54412N
54414N
54416N
54420N

10  PELDAÑOS
12  PELDAÑOS
14  PELDAÑOS
16  PELDAÑOS
20  PELDAÑOS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESCALERA RECTA
DE FIBRA DE VIDRIO NARANJA
SERIE 544



Ferretería
en General



65

FERRETERÍA EN GENERAL

IMA - 0038

IMA - 0090

� Su formulación de 
acción triple provee una 
barrera protectora 
contra la oxidación, la 
corrosión.

� Reduce la fricción.
� Remueve los residuos.
� Ayuda a limpiar las 

superficies de los 
metales.

330
390

30 ML.
90 ML.

DESCRIPCIÓN

24
24

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ACEITE MULTIUSOS

DE

BATALLA

ASA - A006

� Con vástago de 1/4.
� Para montar discos 

cortadores pequeños 
con diámetro no mayor 
a 76mm.(3").

� Viene con reductores 
para montar discos con 
barreno de 12.7 mm. 
(1/2"), 9.5 mm. (3/8") y 
6.4 mm. (1/4").

C.5311/2” x 3/8” x 1/4”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR MÚLTIPLE
PARA DISCO

ASA - A003

� Indispensable para el 
correcto montaje de 
discos cortadores 
planos.

� Diámetros de 175 mm 
(7”) o 225 mm (9”) y con 
barreno de 22.2 mm 
(7/8”) en esmeriladoras 
portátiles americanas.

C.547Rosca 5/8-11H

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR PARA DISCO
DE CORTE

ASA - 0961

• Para montar discos tipo 
27, discos de corte, 
discos de diamante y 
discos para desbastar 
aluminio.

� En esmeriladoras 
angulares con rosca de 
15.9-11H. 

C.961Rosca 15.9-11H

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR PARA
MINIESMERILADORA

VAH - A001

� El tornillo con vástago se 
ajusta en el broquero del 
taladro, se pone el  
abrasivo o sierra circular 
entre los platillos de 
sujeción y se insertan en 
el tornillo, después se 
utiliza la tuerca para 
apretarlos y dejarlos fijos 
sobre el tornillo y 
comenzar la aplicación.

ADTAJUEGO

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ADAPTADOR PARA
TALADRO

VSE - A005

VSE - A001

VSE - A002

VSE - A003

VSE - A004

• Pieza. 
� Son gruesas y muy 

puntiagudas.
• Regularmente utilizadas 

para coser sacos y 
costales. 

• Pueden utilizarse 
también para realizar 
manualidades que 
requieran una aguja 
extremadamente 
resistente.

A11640021
A11640022
A11640023
A11640025
A11640026

N° 5 
N° 6 
N° 7 
N° 9 
N° 10

DESCRIPCIÓN

25
25
25
25
25

CAJA

25
25
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

AGUJA DE ARREA
STEELERS

VLC - A130

� Protege las partes 
metálicas del 
aferramiento por 
temperatura y abrasión 
en temperaturas de 
hasta 1316° C.

• Atiene aleaciones de 
acero inoxidable, titanio 
y níquel.

7716416 OZ.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ANTIAFERRANTE
BASE NÍQUEL PERMATEX

DE

BATALLA

VOT - RS14

� Rondana selladora de 
hule o metal .

RS14 1/4” (6.5)

DESCRIPCIÓN

5

CAJA

80

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARANDELA SELLO PARA
PIJA PUNTA DE BROCA

VSE - AR03

VSE - AR05

VSE - AR06

VSE - AR07

VSE - AR08

VSE - AR09

VSE - AR10

VSE - AR11

� Para trabajos de 
instalación en distintos 
elementos en la pared o 
en la madera.

A10130005
A10130010
A10130015
A10130020
A10130025
A10130030
A10130035
A10130040

16 x 20
18 x 50
19 x 60
20 x 70
21 x 80
22 x 90
22 x 100
23 x 110

C/36
C/18
C/18
C/18
C/12
C/12
C/12
C/6

DESCRIPCIÓN

144
144
144
144
144
144
144
72

CAJA

144
144
144
144
144
144
144
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALCAYATA ROSCADA
ZINCADA STEELERS

VSE - AL01

VSE - AL02

VSE - AL03

VSE - AL04

VSE - AL05

VSE - AL06

VSE - AL07

� Fabricada en acero 
pulido y acabado 
galvanizado. 

� Para asegurar puertas o 
ventanas de madera o 
de aglomerado. 
Incluye contra. 

A11660001
A11660002
A11660003
A11660004
A11660005
A11660006
A11660007

N° 1
N° 2
N° 3
N° 4
N° 5
N° 6
N° 7

18 x 40
19 x 50
20 x 60
22 x 80
22 x 100
23 x 120
23 x 150

DESCRIPCIÓN

100
100
100
50
50
50
50

CAJA

100
100
100
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ALDABA GALVANIZADA
SUPER PRO

VCM - A004

VCM - A006

VCM - A008

VCM - A010

VCM - A012

VCM - A016

VCM - A020

VCM - A024

VCM - A028

VCM - A032

� Fabricadas de acero inoxidable con tornillo 
de cabeza hexagonal.

� Posee tornillo con collar de seguridad.
� Ideal para mangueras blandas.

HS04
HS06
HS08
HS10
HS12
HS16
HS20
HS24
HS28
HS32

1/4” A 5/8”
1/2” A 7/8”
1/2” A 1”
1/2” A 1 1/8”
1/2” A 1 1/4”
3/4” A 1 1/2”
3/4” A 1 3/4”
1” A 2”
1 1/2” A 2 1/4”
1 9/16” A 2 1/2”

DESCRIPCIÓN

200
150
50
50

125
100
50
50
50
25

CAJA

200
150
50
50

125
100
50
50
50
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VCM - A036

VCM - A040

VCM - A044

VCM - A048

VCM - A052

VCM - A060

VCM - A072

VCM - A088

VCM - A096

VCM - A104

HS36
HS40
HS44
HS48
HS52
HS60
HS72
HS88
HS96
HS104 

2” A 2 3/4”
2 1/4” A 3”
2 1/2” A 3 1/4”
2 3/4” A 3 1/2”
3” A 3 3/4”
3 1/2” A 4 1/4”
4” A 5”
5” A 6”
5 1/2” A 6 1/2”
6” A 7”

DESCRIPCIÓN

25
25
25
25
25
20
20
20
20
20

CAJA

25
25
25
25
25
20
20
20
20
20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ABRAZADERA SINFÍN

DE

BATALLA
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FERRETERÍA EN GENERAL

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

� Armella de acero pulido  
en acabado galvanizado.

� Es ideal para sostener 
objetos colgantes.

� Se instala con taquete 
para mejor fijación.

• Se puede utilizar en 
concreto o madera.

VSE - C030

VSE - C040

VSE - C045

VSE - C050

VSE - C060

VSE - C070

VSE - C080

VSE - C090

VSE - C100

VSE - C110

VSE - C120

VSE - C130

VSE - C150

A10110005
A10110010
A10110015
A10110020
A10110025
A10110030
A10110035
A10110040
A10110045
A10110050
A10110055
A10110060
A10110065

15 x 30
17 x 40
17 x 45
18 x 50
19 x 60
20 x 70
21 x 80
22 x 90
22 x 100
23 x 110 
24 x 120
25 x 130
25 x 150 

DESCRIPCIÓN

144
144
144
144
144
144
144
144
144
72
72
72
72

CAJA

144
144
144
144
144
144
144
144
144
72
72
72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARMELLA CERRADA
SUPER PRO

� Armella de acero pulido  
en acabado galvanizado.

� Es ideal para sostener 
objetos colgantes.

� Se instala con taquete 
para mejor fijación.

• Se puede utilizar en 
concreto o madera.

VSE - A030

VSE - A040

VSE - A050

VSE - A060

VSE - A070

VSE - A080

VSE - A090

VSE - A100

VSE - A110

VSE - A130

VSE - A150

A10120005
A10120010
A10120015
A10120020
A10120025
A10120030
A10120035
A10120040
A10120045
A10120050
A10120055

15 x 30
17 x 40
18 x 50
19 x 60
20 x 70
21 x 80
22 x 90
22 x 100
23 x 110
25 x 130
25 x 150

DESCRIPCIÓN

144
144
144
144
144
144
144
144
72
72
72

CAJA

144
144
144
144
144
144
144
144
72
72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARMELLA ABIERTA
SUPER PRO

VSE - C160

VSE - C165

� De acero bajo carbón.
• De acabado galvanizado 

electrolítico

A10150010
A10150015

1/4” 
5/16”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARMELLA OJO CERRADA
CUERDA ESTÁNDAR

DE

BATALLA

VPY - A002

� Con charola para 
carbón.

� Tabla de acero,.
� Resistente y 

duradero.
� Acabado en pintura 

en polvo horneada, 
esto evita tener 
problemas de que la 
pintura se 
desprenda.

7502269430398 CON BASE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASADOR AZTECA

VPY - A001

� Resistente y 
duradero.

� Con asas para 
levantar la parilla.

� Acabado en pintura 
en polvo horneada, 
esto evita tener 
problemas de que la 
pintura se 
desprenda.

7502269430275SIN BASE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASADOR ECONÓMICO

VDH - A004

� Base y aspas de acero 
inoxidable.

DIHB02ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA
LICUADORA

VDH - A002

� Aspas de acero 
inoxidable.

• Base de plástico.
� Presentación en bolsa.

CUCHB01ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA
LICUADORA

VDH - A001

� Base y aspas de acero 
inoxidable.

• Etiqueta naranja.

21101TIPO ORIGINAL

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA LICUADORA
OSTER

VDH - D002

� Base y aspas de acero 
inoxidable.

� Con empaque.
� Presentación en caja.

4901ORIGINAL

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA LICUADORA
OSTER CON EMPAQUE

VDH - A005

� Base y aspas de acero 
inoxidable.

7011ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA LICUADORA
OSTER

DE

BATALLA

VDH - D001

� Base y aspas de acero 
inoxidable.

� Con empaque.
� Presentación en caja.

118530901000ORIGINAL 
REVERSIBLE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA LICUADORA 
OSTER

VDH - A003

� Aspas de acero 
inoxidable.

• Base de plástico.
� Presentación en caja.

DIHB01ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ASPA PARA
LICUADORA
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VCO - B301

• Acabado tropicalizado, 
metálico.

� Diámetro del balero  
22 mm.

� Sin tornillos.

MC301PIEZA

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BALERO PARA VENTANA
DE FIERRO

DE

BATALLA

VIL - B005

VIL - B008

VIL - B010

VIL - B015

• Para uso doméstico, 
comercial e industrial.

� Con asas laterales.
� Ligero.
• Práctico.
� No se oxida.
� Resistente al agua y  

al fuego.

BG0
BG2
BG3
BG4

Nº 0    30 L.
Nº 2    47.3 L.
Nº 3    56.7 L.
Nº 4    71.9 L.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BAÑO REDONDO LÁMINA
GALVANIZADO

VLC - A120

• Ayuda a realizar ajustes 
de precisión en 
superficies maquinadas.

• Localiza puntos altos en 
baleros, válvulas, 
engranes, y otros 
componentes de 
precisión.

� No se seca.
� Fácil de limpiar. 

35VTUBO 55 G.

DESCRIPCIÓN

36

CAJA

36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

AZUL DE PRUSIA 35V
PASTA MARCADORA

VAD - 1676

� Charola desmontable.
� Ajuste de aguja.
� Display de fácil lectura.
� Hasta 5 Kilogramos

AD-1676HASTA 5 KG.

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA DIGITAL
PARA COCINA

VBN - JD01

� Dinamómetro 
mecánico.

� Capacidad máxima  
10 Kg.

� Lectura directa.
� División mínima 25 g.
� Doble carátula.
� Charola de lámina 

galvanizada de 32.6 cm 
de diámetro.

JOGUA DIN-10CH10 KG. 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA CON CHAROLA
TIPO RELOJ

VBN - L03

� Báscula mecánica.
� Cap. máxima 5 kg.
� División mínima 10 g.
� Cucharón de lámina 

galvanizada.
� Fabricada en acero 

troquelado.
� Acabado en pintura en 

polvo epóxica horneada, 
color azul martillado.

L3CAP. 5 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA
CON CUCHARÓN

VAD - 1696

VAD - 1697

VAD - 1698

VAD - 1699

• Balanza Romana.
• Práctica.
� Gancho súper grueso 

para la capacidad 
máxima.

• Báscula tipo resorte.

AD-1696
AD-1697
AD-1698
AD-1699

12 KG.
26 KG.
50 KG.
100 KG.

DESCRIPCIÓN

12
12
6
6

CAJA

72
72
48
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA DINAMÓMETRO
DE RESORTE

VAD - 1610

VAD - 1611

VAD - 1612

� Charola desmontable.
� Ajuste de aguja
� Display de fácil lectura.

AD-1610
AD-1611
AD-1612

1 KG.
3 KG.
5 KG.

DESCRIPCIÓN

6
6
6

CAJA

24
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA DOMÉSTICA

VBZ - 0005

� Diferentes y variados 
sabores.

� Bebida hidratante en polvo 
vitaminada y mineralizada 
diseñada especialmente 
para los trabajadores de la 
industria.

� Desarrollada con 
vitaminas, minerales y 
contenido energético para 
mantener, restituir y evitar 
el desgaste físico y mental 
de los trabajadores 
aumentando la energía, 
resistencia y salud laboral.

CAJAH220PCAJA 4 SOBRES DE 
DIFERENTES 
SABORES

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BEBIDA ENERGÉTICA HIDRATANTE
EN POLVO

VBN - F05

� Báscula mecánica.
� Cap. máxima 10 kg.
� División mínima 10 g.
� Cucharón de lámina 

galvanizada.
� Fabricada en acero 

troquelado.
� Acabado en pintura en 

polvo epòxica horneada, 
color azul martillado.

F5CAP. 10 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA CON CUCHARÓN

VBN - JD05

� Dinamómetro 
mecánico.

� Capacidad máxima  
10 Kg.

� Lectura directa.
� División mínima 25 g.
� Doble carátula.
� Cucharón de lámina 

galvanizada.

JOGUA DIN-10CU10 KG. 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA CON CUCHARÓN
TIPO RELOJ

VBN - JD10

� Dinamómetro 
mecánico.

� Capacidad máxima  
100 kg.

� División mínima 1 kg.
� Caratula de línea directa.

JOGUA DIN10010 KG. 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BÁSCULA CON GANCHO
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FERRETERÍA EN GENERAL

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VBZ - 0012

VBZ - 0010

VBZ - 0017

VBZ - 0016

VBZ - 0011

VBZ - 0015

VBZ - 0014

VBZ - 0013

VBZ - 0004

VBZ - 0003

VBZ - 0009

VBZ - 0008

VBZ - 0002

VBZ - 0007

VBZ - 0006

VBZ - 0001

• Bebida hidratante en polvo vitaminada y mineralizada diseñada especialmente para los 
trabajadores de la industria.

• Desarrollada con vitaminas, minerales y contenido energético para mantener, restituir y evitar el 
desgaste físico y mental de los trabajadores aumentando la energía, resistencia y salud laboral.

600MLJKAH220P
600MLLIMH220P
600MLMNDH220P
600MLMZAH220P
600MLNJAH220P
600MLPIÑH220P
600MLPONH220P
 600MLUVAH220P
20LJKAH220P
20LLIMH220P
20LMNDH220P
20LMZAH220P
20LNJAH220P
20LPIÑH220P
20LPONH220P
20LUVAH220P

JAMAICA
LIMÓN
MANDARINA
MANZANA
NARANJA
PIÑA
PONCHE
UVA
JAMAICA
LIMÓN
MANDARINA
MANZANA
NARANJA
PIÑA
PONCHE
UVA

SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 600 ML.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.
SOBRE RINDE 20 LITROS.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

40
40
40
40
40
40
40
40

100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BEBIDA ENERGÉTICA HIDRATANTE
EN POLVO

DE

BATALLA

VMF - B026

• Se utiliza en aplicaciones 
de refrigeración con 
ventiladores.

� En la refrigeración de 
aire acondicionado.

� Para ofrecer 
re-circulación de agua en 
equipos de 
climatización.

RC2300SIMILAR CK5

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

15

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA AIRE LAVADO
RC2300

DE

BATALLA

VMF - B002

� Frecuencia 60 H.
� Tensión 127 v.
� Corriente 0,8 amp.
� Gasto 10 litros/min.
� Altura de columna  

2.25 m.
� Aplicación modelos 

R-38, R-48.

B72127 V.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
PARA AIRE LAVADO B72 PLUS

DE

BATALLA

VMF - B005

� Bomba Aislamiento.
• Se Ajusta a Marca Artic 

Circle.
• Tipo Vertical.

TP92-----

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
PARA AIRE LAVADO TP92

VAD - 0125

� Tiempo de operación 
3.8Hrs.

� Potencia 6.5 HP.
� Saluda 2”.
� Flujo 550 L/min.

AD-1252”  /  6.5 HP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
CON MOTOR A GASOLINA

VAD - 185A

� Soporte de anclaje.
� Entrada y salida de 1".
� Impulsor de bronce que 

le da mayor vida.
� Disipador de calor.

AD-185A1/2 HP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP
ELÉCTRICA

DE

BATALLA

VDI - 5125

VDI - 5126

� Repuesto de bombilla de 
cristal.

� Acabado claro para 
lámpara de gas.

10160011
10160012

300 BUJÍAS
600 BUJÍAS

DESCRIPCIÓN

6
6

CAJA

6
6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBILLA DE BUJÍAS
FLAMINETA

VMF - B010

� Bomba Aislamiento.
• Se Ajusta a Marca Artic 

Circle.
• Tipo Vertical.

C.40370-----

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
PARA AIRE LAVADO TP95

VMF - B001

• Construida en plástico 
de alto impacto anti 
flama.

� Diseño silencioso y de 
gran capacidad.

B92B92 NIX 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
PARA AIRE LAVADO B92 NIX

VMF - B025

� Frecuencia 60 H.
� Tensión 127 V.
� Corriente 0,8 amp.
� Gasto 15 litros/min.
� Columna de agua 3 m.
� Aplicación modelos 

R/S-68 , MC-4800, 
MC-6800.

B97220 V.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA
PARA AIRE LAVADO B97

IKB - B001

� Bomba de agua para 
cualquier tipo y marca 
de aires evaporativos.

� Puede ser instalada en 
aires evaporativos de 
abanico y de turbina, de 
ventana o industriales.

� Ofrece el perfecto 
funcionamiento de 
circular el agua para 
humedecer las celdas o 
filtros que permiten 
enfriar el aire.

40092KW92

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BOMBA DE AGUA PARA AIRE
LAVADO AIR BROTHER
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� Broca para concreto con 
punta carburo de 
tungsteno.

� Zanco SDS-Plus y dos 
aristas de corte.

� Para uso en 
construcción.

GRC - 0010

GRC - 0014

GRC - 0016

GRC - 0018

GRC - 0020

GRC - 0022

GRC - 0024

GRC - 0026

GRC - 0030

GRC - 0032

GRC - 0034

GRC - 0040

GRC - 0042

GRC - 0044

GRC - 0045

GRC - 0046

890304
890406
890408
890608
890410
890610
890412
890612
890616
890620
890624
891308
91310
891312
891332
891316

1/8” x 3”
3/16” x 4”
1/4” x 4”
1/4” x 6”
5/16” x 4”
5/16” x 6”
3/8” x 4”
3/8” x 6”
1/2” x 6”
5/8” x 6”
3/4” x 6”
1/4” x 12”
5/16” x 12”
3/8” x 12”
1” x 12”
1/2” x 12”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA 
CONCRETO

DE

BATALLA

� Con punta split point a 
135° que evita derrape. 

� Ideal para uso en metal, 
madera y plástico.

� Aplicación: Perforación 
en concreto, concreto 
armado, albañilería y 
granito.

IKB - 0001

IKB - 0002

IKB - 0003

IKB - 0004

IKB - 0005

IKB - 0006

IKB - 0007

IKB - 0008

IKB - 0009

IKB - 0010

IKB - 0011

IKB - 0012

IKB - 0013

IKB - 0014

IKB - 0015

IKB - 0016

3749
3750
3751
3767
3752
3768
3753
3769
3770
3755
3756
3762
3763
3764
3774
3765

1/8” x 3”
3/16” x
1/4” x 4”
1/4” x 6”
5/16” x 4”
5/16” x 6”
3/8” x 4”
3/8” x 6”
1/2” x 6”
5/8” x 6”
3/4” x 6”
1/4” x 12”
5/16” x 12”
3/8” x 12”
1” x 12”
1/2” x 12”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA
CONCRETO

DE

BATALLA

� Zanco Recto MRO.
� Acero.
� Acabado óxido al vapor.
� Fraccionables.
� Uso general.

GRE - 001

GRE - 006

GRE - 034

GRE - 002

GRE - 018

GRE - 010

GRE - 024

GRE - 013

GRE - 028

GRE - 015

GRE - 032

GRE - 017

GRE - 036

GRE - 019

GRE - 040

GRE - 021

GRE - 023

GRE - 025

GRE - 027

GRE - 029

GRE - 031

GRE - 014

GRE - 008

GRE - 005

GRE - 026

GRE - 033

GRE - 0365

GRE - 0445

GRE - 022

GRE - 012

GRE - 007

GRE - 042

GRE - 030

GRE - 016

GRE - 009

GRE - 038

GRE - 020

GRE - 011

44001
292700
292728
44002
292712
292704
292718
292707
292722
292709
292726
292711
z17/64  
292713
44038
292715
292717
292719
292721
292723
292725
292708
292702
44003
292720
292727
44035
44043
292716
292706
292701
44040
292724
292710
292703
44036
292714
292705

1/64”
1/16”
1/2”
1/32”
1/4”
1/8”
11/32”
11/64”
13/32”
13/64”
15/32”
15/64”
17/32”
17/64”
19/32”
19/64”
21/64”
23/64”
25/64”
27/64”
29/64”
3/16”
3/32”
3/64”
3/8”
31/64”
35/64”
43/64”
5/16”
5/32”
5/64”
5/8”
7/16”
7/32”
7/64”
9/16”
9/32”
9/64”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA FIERRO
ALTA VELOCIDAD

DE

BATALLA

� Acabado en óxido negro.
� Con punta split point a 

135° que evita derrape.
� Es ideal para uso en 

metal, madera y 
plástico.

IKB - 0017

IKB - 0018

IKB - 0019

IKB - 0020

IKB - 0021

IKB - 0022

IKB - 0023

IKB - 0024

IKB - 0025

IKB - 0026

IKB - 0027

IKB - 0028

IKB - 0029

IKB - 0030

IKB - 0031

IKB - 0032

IKB - 0033

IKB - 0034

IKB - 0035

IKB - 0036

IKB - 0037

IKB - 0038

IKB - 0039

IKB - 0040

IKB - 0041

IKB - 0042

IKB - 0043

IKB - 0044

IKB - 0045

IKB - 0046

IKB - 0047

IKB - 0048

IKB - 0049

IKB - 0050

IKB - 0051

3701
3702
3703
3704
3705
3706
3707
3708
3709
3710
3711
3712
3713
3714
3715
3716
3720
3717
3718
3719
3728
3721
3722
3723
3724
3725
3726
3727
3729
3730
3731
3732
3733
3734
3735

1/64”
1/32”
3/64”
1/16”
5/64”
3/32”
7/64”
1/8”
9/6”
5/32”
11/64”
3/16”
13/64”
7/32”
15/64”
1/4”
17/64”
9/32”
19/64”
5/16”
21/64”
11/32”
23/64”
3/8”
25/64”
13/32”
27/64”
7/16”
15/32”
31/64”
1/2”
17/32”
9/16”
19/32”
5/8”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
5
5
5
5
1
1
1
1

CAJA

200
200
200
200
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
5
5
5
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA FIERRO
ALTA VELOCIDAD H.S.S 

DE

BATALLA

VAD - 0111

� Máxima durabilidad.
� Medidas. 1/18” - 5/64” - 

3/32” - 7/64” - 1/8” - 
9/64” - 5/32” - 11/64” - 
3/16” - 13/64” - 7/32” - 
15/64” - 1/4”.

AD-111JGO. 13 PIEZAS

DESCRIPCIÓN

20

CAJA

40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA DE ACERO
ALTA VELOCIDAD

VAD - 0112

� Máxima durabilidad.
� Medidas.
    � 5/32”
    � 3/16”
    � 1/4”
    � 5/16”
    � 3/8”

AD-112JGO. 5 PIEZAS

DESCRIPCIÓN

20

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA
CONCRETO

VCP - C012

VCP - C016

VCP - C020

VCP - C024

VCP - C025

VCP - C032

VCP - C040

VCP - C048

VCP - C050

• Cuerdas sintéticas 
elaboradas a partir de 
polietileno y polipro- 
pileno 100% virgen.

� Con una amplia gama de 
aplicaciones en los 
sectores pesqueros, 
industriales, agrícolas, 
artesanal, en la industria.

CP4
CP6
CP8
CP10
CP11
CP13
CP16
CP19
CP25

4 MM  -  3/16”
6 MM  -  1/4”
8 MM  -  5/16”
10 MM  -  3/8”
11 MM  -  7/16”
13 MM  -  1/2”
16 MM  -  5/8”
19 MM  -  3/4”
25 MM  -  1”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CABLE DE PLÁSTICO,
POR KILO

DE

BATALLA

VEO - 8116

� Elaboradas con cerdas 
naturales que protegen 
la piel.

� Mango ergonómico con 
esquinas redoneadas3

• Ideal para la limpieza del 
calzado y artículos de 
piel.

� Facilita la aplicación de 
jabones, cremas y 
grasas.

8116SENCILLA

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCHA PARA BOLERO

GRH - 005

GRH - 010

GRH - 020

GRH - 025

GRH - 030

� Buril cuadrado de acero.
� Están diseñados para el 

torneado y desbaste de 
diferentes materiales.

� Recomendados 
ampliamente para 
aceros aleados, hierro 
fundido y acero para 
herramientas.

� Tienen extremos 
biselados a 10°.

66003
66004
66006
66005
66008

3/16”
1/4”
3/8”
5/16”
1/2”

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BURIL DE ACERO
ALTA VELOCIDAD

GRE - J005

� Incluye 29 brocas: 1/16”, 
5/64”, 3/32”, 7/64”, 1/8”, 
9/64”, 5/32”, 11/64”, 
3/16,” 13/64”, 7/32”, 
15/64”, 1/4”, 17/64”, 
9/32,” 19/64”, 5/16”, 
21/64”, 11/32”, 23/64”, 
3/8”, 25/64”, 13/32”, 
27/64”, 7/16”, 29/64”, 
15/32”, 31/64” y 1/2”.

� Acero Alta Velocidad.
• Para metal, plástico y 

madera.

2927291/16” - 1/2” x 1/64”

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCAS FRACCIONALES
ZANCO RECTO, JUEGO
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FERRETERÍA EN GENERAL

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VAD - 1867

VAD - 1868

VAD - 1869

VAD - 1870

VAD - 1871

� Fabricada en acero 
cromado.

• Asa de nylon reforzado 
doble costura.

AD-1867
AD-1868
AD-1869
AD-1870
AD-1871

2.0 MM X 1.2 M
2.5 MM X 1.2 M
3.0 MM X 1.2 M
3.5 MM X 1.2 M
4.0 MM X 1.2 M

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1

CAJA

4
4
4
4
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CADENA PARA PERROS

VAD - 0980

� Polipropileno de alto 
impacto.

� 1 Broche.

AD-98013”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CAJA DE HERRAMIENTAS
SIN ORGANIZADOR

VAQ - C085

� Accesorio para 
persianas, lámparas y/o 
ventiladores de techo.

CBL33.2MM    R/50 M.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CADENA BOLA
NÍQUELADA

VDI - 4013

� Modelo móvil.
� Ruedas de fácil 

transacción.
� No incluye cilindro de 

gas.
� Cierre de válvula al 

apagarse el piloto.

SI312MTANQUE 10KG

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CALENTADOR MÓVIL 3R

VAB - CA00

VAB - CA01

VAB - CA02

VAB - CA03

VAB - CA04

VAB - CA05

VAB - CA06

VAB - CA07

VAB - CA08

VAB - CA09

VAB - CA10

VAB - CA11

VAB - CA12

VAB - CA13

VAB - CA14

VAB - CA15

VAB - CA16

VAB - CA17

VAB - CA18

VAB - CA19

VAB - CA20

VAB - CA21

VAB - CA22

VAB - CA23

VAB - CA24

• Juego con 2 piezas.

CA-0  
CA-1  
CA-2  
CA-3  
CA-4  
CA-5  
CA-6  
CA-7  
CA-8  
CA-9  
CA-10
CA-11
CA-12
CA-13
CA-14
CA-15
CA-16
CA-17
CA-18
CA-19
CA-20
CA-21
CA-22
CA-23
CA-24

DESBROZADORA TRUPER
TALADROS 1/4 Y CALADORAS B&D
LICUADORAS OSTER
TALADROS 1/2 B&D
TALADROS 1/2 B&D
ROUTER DE WALT
PULIDORA B&D
PULIDORA MEDIANA BOSCH
ESMERILADORA MEDIANA BOSCH
ESMERILADORA BOSCH CON RESORTE
ESMERILADORA BOSCH CON RESORTE
ESMERILADORA JAGUAR B&D DOBLE
TALADRO BOSCH
TALADRO SKIL 3/8
TALADRO BOSCH 3/8
TALADRO CRAFTSMAN
TALADRO BOSCH MAGNUM
CORTADORA DE METALES BOSCH
MINI ESMERILADORA DE WALT
ROTO MARTILLO DE WALT
MINI ESMERILADORA Y CALADORA BOSCH
LIJADORA BOSCH DOBLE
PULIDORA BOSCH
ESMERILADORA BOSCH ENCHUFE
ESMERILADORA DE WALT

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO C.PR

VAB - CA25

VAB - CA26

VAB - CA27

VAB - CA28

VAB - CA29

VAB - CA30

VAB - CA31

VAB - CA32

VAB - CA33

VAB - CA34

VAB - CA35

VAB - CA36

VAB - CA37

VAB - CA38

VAB - CA39

VAB - CA40

VAB - CA41

VAB - CA42

VAB - CA43

VAB - CA44

VAB - CA45

VAB - CA46

VAB - CA47

VAB - CA48

VAB - CA49

CA-25
CA-26
CA-27
CA-28
CA-29
CA-30
CA-31
CA-32
CA-33
CA-34
CA-35
CA-36
CA-37
CA-38
CA-39
CA-40
CA-41
CA-42
CA-43
CA-44
CA-45
CA-46
CA-47
CA-48
CA-49

CORTADORA DE METALES MAKITAA
PULIDORA Y TALADROS CHINOS
ESMERILADORA CORT. METALES DE WALT
ESMERILADORA MAKITA
ROUTER BOSCH
ROUTER DE WALT
CORTADORA SKIL
TALADRO MINI ESMERILADORA MAKITA
MINI ESMERILADORA B&D
SIERRA CIRCULAR B&D
TALADRO MAKITA
ROTOMARTILLO BOSCH
RECTIFICADOR BOSCH
PULIDORA DE WALT
MINI ESMERILADORA DE WALT
MINI ESMERILADORA BOSCH Y MAKITA
CORTADORA DE METALES WALT
LIJADORA DE BANDA PORTER-CABLE
TALADRO ELECTROMAGNÉTICO MILWAUKEE
ROUTER PORTER CABLE
MINI ESMERILADORA Y CALADORA TRUPER
TALADRO SKIL 1/2
SIERRA CÍRCULAR Y ROUTER BOSCH
ROTOMARTILLO MAKITA
LIJADORA ORBITAL DE 1/2 (TRUPER)

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO C.PR

CARBONES

CA-42

CA-43

CA-44 CA-45 CA-46

CA-47 CA-48 CA-49

CA-38 CA-39 CA-40

CA-41

CA-36 CA-37CA-35CA-31 CA-32 CA-33 CA-34CA-30CA-25 CA-26 CA-27 CA-28CA-29CA-23 CA-24CA-22

CA-0 CA-1 CA-2 CA-3 CA-4 CA-5 CA-6 CA-7 CA-8 CA-9 CA-10 CA-11 CA-12 CA-13 CA-14 CA-15 CA-16 CA-17 CA-18 CA-19 CA-20 CA-21

DE

BATALLA

VRR - CP02

VRR - CP04

VRR - CP06

VRR - CP08

VRR - CP10

VRR - CP11

VRR - CP12

� Grado 30 formada en 
frío.

� Eslabones electro-solda-
dos.

• Pulida o galvanizada.
� Se usa para asegurar 

rejas y portones, limitar 
accesos, carga de 
objetos.

37916
37917
37918
30480
30481
37088
30482

1/8”x89.2M.
3/16”x58.70 M.
1/4”x30.40 M.
5/16”x37.70M.
3/8”x25.20 M.
7/16”x17 M.
1/2”x13.90 M.

25KG
25KG
25KG
50KG
50KG
50KG
50KG

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CADENA PULIDA 
DE ACERO

VDI - 5109

VDI - 5110

� Refacción de capuchón 
para lámpara de gas.

� En presentación de 2 
repuestos por empaque.

 10160031
 10160032

300 BUJÍAS
600 BUJÍAS

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CAPUCHÓN DE BUJÍAS 

DE

BATALLA
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VHE - C060

• El trenzado, provee 
agresividad y alto impacto 
para aplicaciones 
demandantes.

� Alambre calibre 0.24 mm.

12-04014” X 5/8” X 1/2”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA CEPILLO CIRCULAR
ALAMBRE TRENZADO

DE

BATALLA

ASA - 0974

� Tipo CRT.
� Acero inoxidable.
• Multi-rosca : Se puede 

montar en máquinas 
con eje 5/8”-11H o 
M14-2.

� Para trabajar acero 
inoxidable, especial para 
limpieza rápida y 
eficiente de muescas, 
soldaduras, esquinas y 
conexiones "T".

C.9744” x  3/8” x MR

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA CEPILLO CIRCULAR
ALAMBRE TRENZADO

DE

BATALLA

ASA - 0975

• Cepillo recto trenzado.
� Tipo CRT.
• Multi-rosca : Se puede 

montar en máquinas 
con eje 5/8 “-11H o 
M14-2.

� Cepillo de alto 
rendimiento especial 
para limpieza rápida y 
eficiente de muescas, 
soldaduras, esquinas y 
conexiones en "T"

C.9754” x 3/8“ x 7/8”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA CEPILLO CIRCULAR
TRENZADO

ASA - 0987

� Tipo CCTV .
• Cepillo tipo copa de 

alambre trenzado con 
vástago.

� Para limpiar moldes de 
plástico y caucho, 
remover gotas de hule, 
óxido, pintura, limpieza 
de soldadura, troqueles, 
escoria, interiores de 
tuberías, áreas internas y 
quitar restos de carbón. 

C.98722 mm / 7/8”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA CIRCULAR
CON VÁSTAGO

ASA - 2885

� Línea EASY-CUT®
� Tipo CRT .
• Para limpieza súperficial 

de restos de soldadura, 
pintura, óxido y 
corrosión en piezas 
metálicas.

C.28854” x 0.014” x 5/8-1

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA CEPILLO CIRCULAR
TRENZADO

VHE - C063

� Alambre convencional y 
trenzado.

� Calibre 0.27 mm.

12-04224” x 5/8”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA
TRENZADA

VAB - CA50

VAB - CA51

VAB - CA52

VAB - CA53

VAB - CA54

VAB - CA55

VAB - CA56

VAB - CA57

VAB - CA58

VAB - CA59

VAB - CA60

VAB - CA61

VAB - CA62

VAB - CA63

VAB - CA64

VAB - CA65

VAB - CA66

VAB - CA67

VAB - CA68

VAB - CA69

VAB - CA70

VAB - CA71

VAB - CA72

VAB - CA73

VAB - CA74

• Juego con 2 piezas.

CA-50
CA-51
CA-52
CA-53
CA-54
CA-55
CA-56
CA-57
CA-58
CA-59
CA-60
CA-61
CA-62
CA-63
CA-64
CA-65
CA-66
CA-67
CA-68
CA-69
CA-70
CA-71
CA-72
CA-73
CA-74

TALADRO INDUSTRIAL 3/8 (TRUPER)
ROTOMARTILLO (TRUPER)
MINI ESMERILADORA ANGULAR (TRUPER)
SIERRA CIRCULAR (TRUPER)
ESMERILADORA MILWAUKEE 9” MOD. 6088-30
ESMERILADORA MILWAUKEE
CORTADORA DE METALES 14” MILWAUKEE MOD. 6180
MINI PULIDORA (TRUPER)
SIERRA DE INGLETE DWS 780
ESMERILADORA DW 7 Y DW 9 D28490 Y 2F494
TALADRO CIERRA CIRCULAR Y ROUTER CRAFTSMAN
ROTOMARTILLO 1/2 DW 217-15
CORTADORA DE METALES SURTEK
ESMERILADORA 9” SURTEK
TALADRO 1/2 SURTEK
DEMOLEDOR GRANDE BOSCH
TALADRO 3/8 SURTEK
ASPIRADORAS VARIOS
ASPIRADORAS VARIOS
ASPIRADORAS RIDGID Y ELECTROLUX
COMPRESORAS O ASPIRADORAS HUSKY Y KOBLENZ
COMPRESORES CHINOS O ASPIRADORAS KOBLENZ
HIDROLAVADORAS
COMPRESORES DE WALT
ASPIRADORA MASSISA

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO C.PR

VAB - CA75

VAB - CA76

VAB - CA77

VAB - CA78

VAB - CA79

VAB - CA80

VAB - CA81

VAB - CA82

VAB - CA83

VAB - CA84

VAB - CA85

VAB - CA86

VAB - CA87

VAB - CA88

VAB - CA89

VAB - CA90

VAB - CA91

VAB - CA92

VAB - CA93

VAB - CA94

VAB - CA95

VAB - CA96

VAB - CA97

VAB - CA98

VAB - CA99

CA-75
CA-76
CA-77
CA-78
CA-79
CA-80
CA-81
CA-82
CA-83
CA-84
CA-85
CA-86
CA-87
CA-88
CA-89
CA-90
CA-91
CA-92
CA-93
CA-94
CA-95
CA-96
CA-97
CA-98
CA-99

ASPIRADORA CRAFTSMAN MEDIANA
ASPIRADORA CRAFTSMAN GRANDE
TALADRO MAGNÉTICO
ESMERILADORA METABO
CORTADORA DE METALES METABO
CORTADORA DE METALES HITACHI
TALADRO B&D 3/8
ROTOMARTILLO BOSCH Y B&D
TALADRO MILWAUKEE
SIERRA SABLE B&D
ROUTER B&D
HIDROLAVADORA
HIDROLAVADORA
TALADRO DW, ESMERILADORA B&D
ESMERILADORA MAKITA
SIERRA SABLE MILWAUKEE
SIERRA SABLE MAKITA JR 3050
SIERRA SABLE DE WALT DW 304
SIERRA SABLE BOSCH GSA 1100 E
MINI ESMERILADORA MILWAUKEE MOD. 6130
ROTOMARTILLO 1/2 TRUPER
CEPILLO 12” ROUTER CORTADORA MET. 14” SIERRA CIRC. 
PORTA CARBONES ROTOMARTILLO 1/2 TRUPER
ESMERILADORA ANGULAR 7” TRUPER
MAKITA CB 318

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO C.PR

CARBONES

CA-54 CA-55 CA-56 CA-57 CA-58 CA-59 CA-60 CA-62 CA-63 CA-64 CA-65CA-61 CA-66 CA-67 CA-68 CA-69 CA-70

CA-71 CA-72 CA-73 CA-74 CA-75 CA-76 CA-77 CA-78 CA-79 CA-80 CA-81 CA-82 CA-83 CA-84 CA-85 CA-86 CA-87 CA-88 CA-89

CA-90

CA-91

CA-92 CA-93

CA-94

CA-95 CA-96

CA-97 CA-98 CA-99

CA-50 CA-51 CA-52 CA-53

DE

BATALLA
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VFE - C040

VFE - C042

VFE - C044

• Cuerpo de fierro.
� Eslabón giratorio 360° 

con coraza de 
protección.

GN4
GN5
GN6

4”
5”
6”

DESCRIPCIÓN

5
5
5

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARRILLO PARA NORIA
FO.VO.

VDI - 2014

� De gas butano / 
propano.

FL-TAN-ESTUF 220 GR.

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARTUCHO DESECHABLE GAS LP
PARA PARRILLA PORTÁTIL

VDI - 2009

� Tanque desechable con 
gas para soldar tubería 
de cobre.

FLTANSOPLE450 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARTUCHO DESECHABLE
DE GAS LP

DE

BATALLA

VIV - P011

• Es resistente y flexible.
� Cualidades de adhesivo 

y sellador.

10600070TUBO 15 ML.

DESCRIPCIÓN

70

CAJA

520

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEMENTO PARA PARCHE
BICICLETA

ASA - 2881

� Cepillo manual recto con 
mango de madera.

� Para remover hollín, 
óxido, pintura y 
manchas.

• Ideal para limpiar piezas 
fundidas y de metal.

C.288112-3/16” x 1-1/4”

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO DE ALAMBRE
MANGO DE MADERA CORTO

DE

BATALLA

ASA - 0970

� Cepillo manual recto con 
mango de madera .

� Alto rendimiento para 
remover hollín, óxido, 
pintura y manchas.

• Ideal para limpiar piezas 
fundidas y de metal. 

C.97011-15/32” x 1-3/8”

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO DE ALAMBRE
MANGO DE MADERA LARGO

DE

BATALLA

ASA - 2898

� Tipo CCT.
• Para limpieza de 

metales.
� Excelente relación precio 

- rendimiento.

C.28983” x 7/8” x 5/8”-11

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA TRENZADO
ACERO AL CARBÓN

DE

BATALLA

ASA - 0965

� Tipo CCT 
• Multi-rosca: Se puede 

montar en máquinas 
con eje 5/8 “-11H o 
M14-2.

� Alambre ondulado.
� Excelentes para limpiar 

soldaduras en lugares 
difíciles de alcanzar, 
como: ángulos, 
súperficies curvas y 
esquinas. 

C.96533/4x5/8

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA
TRENZADO

VHE - C062

� Alambre convencional y 
trenzado.

� Calibre 0.27 mm.

12-04182-7/8” X 5/8”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA TRENZADO
PARA MINIPULIDOR

DE

BATALLA

IKC - 0502

• Entrada: 5/8ʺ
• Diámetro: 4 23/32ʺ
• Calibre: 0.014ʺ
� Tipo de alambre: liso 

trenzado de acero al 
carbón

� Hasta 8,000 r/min.
� Para trabajo rudo en 

superficies metálicas 
planas y/o anguladas.

• Para acabados rústicos 
en madera, etc.

KW1006124 23/32  ̋x 5/8ʺ
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA
TRENZADA

IKC - 0505

• Entrada: 5/8ʺ
• Diámetro: 2 7/8ʺ
• Calibre: 0.014ʺ
� Tipo de alambre: liso 

trenzado de acero al 
carbón

� Hasta 14,000 r/min.
� Para trabajo rudo en 

superficies metálicas 
planas y/o anguladas.

• Para acabados rústicos 
en madera, etc.

KW1006202-7/8” x 5/8”

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARDA COPA
TRENZADA

DE

BATALLA

VIU - G001

� Cartucho de gas LP. 
� Para soldar con válvula 

roscada. 
• Boquilla tipo europea.
• Para estufillas de un 

quemador. 
� Sopletes con o sin 

encendido electrónico.
� Uso en plomería, 

artesanías, repostería, 
joyería y refrigeración. 

616103275 GR / 450 ML.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CARTUCHO DESECHABLE DE GAS
TIPO EUROPEO
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VEO - 8147

VEO - 8146

VEO - 8139

� Esponja lustradora para 
calzado que proporciona 
un mágico brillo 
instantáneo.

� Formulado a base de 
aceites naturales y aceites 
de silicón que forman una 
emulsión con la que son 
impregnadas las esponjas 
y que al ser aplicada 
sobre superficies de piel, 
cuero y vinil proporciona 
un brillo instantáneo.

� No mancha.

8147
8146
8139

CAFÉ
NEGRO 
NEUTRO

DESCRIPCIÓN

36
36
36

CAJA

36
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO PARA CALZADO
LUSTROSO

VEO - 8131

� Elaborados con cerdas 
naturales que protegen 
la piel.

� Mango ergonómico de 
madera con esquinas 
redondas.

• Ideal para la limpieza del 
calzado y artículos de 
piel.

8131N° 13 / CHICO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO PARA BOLERO
PLANO

VEO - 8140

� Elaborados con cerdas 
naturales que protegen 
la piel, mango 
ergonómico de madera 
con esquinas 
redondeadas, ideal para 
la limpieza del calzado y 
artículos de piel.

� Cerdas naturales de gran 
calidad que protegen y 
dan brillo a la piel.

� Base ergonómica de 
madera.

� Presentación de 15 cm.

8140N° 15 / CHICO

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO PARA BOLERO
CURVO

VDI - 4022

VDI - 4023

VDI - 4024

� Diseñados para ser 
portátiles y resistentes a 
la intemperie.

� Incluye válvula de 
llenado.

PT20CIL 
PT30CIL
PT45CIL 

20 KG.
30 KG.
45 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CILINDRO PARA GAS

DE

BATALLA

VDI - 1008

� Acabado exterior de 
pintura electrostática en 
polvo.

� Válvula de seguridad 
contra sobre-presión

PT9CILQCC10 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CILINDRO PARA GAS
CON VÁLVULA DE SEGURIDAD INGUSA

DE

BATALLA

VRC - N005

VRC - N015

VRC - N010

� Su exclusiva fórmula 
brinda excelente brillo 
instantáneo en forma 
rápida y práctica con su 
novedoso aplicador y 
válvula dosificadora.

43107 
43145
43121

BLANCO
CAFÉ
NEGRO 

DESCRIPCIÓN

12
12
12

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA LÍQUIDA 
PARA CALZADO

VMF - CH05

VMF - CH10

� Fabricada en bronce.
� Refacciones para aires 

lavados.
� Par.

CH5/8
CH1

5/8”
1”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CHUMACERA BUJE BRONCE
IMP.PARA AIRE LAVADO, PAR

VDI - 1001

VDI - 1003

VDI - 1005

� Acabado exterior de 
pintura electrostática en 
polvo.

� Incluye válvula de 
llenado.

FLTANC0002 
FLTANC0004 
FLTANC0006

2 KG.
4 KG.
6 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CILINDRO PARA GAS LP
FLAMINETA

VDI - 1007

� Acabado exterior de 
pintura electrostática en 
polvo.

� Incluye válvula de 
llenado.

PT9CILIVA10 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CILINDRO PARA GAS
CON VÁLVULA NORMAL

DE

BATALLA

X3M - 0014

� Empaque individual.
� Ideal para el sellado de 

cajas, cinta de adhesivo 
Hot-Melt.

� Puede aplicarse con 
dispensadores de cinta.

� Ideal para el uso 
industrial de bajo 
volumen.

365C48 MM X 50 M

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE EMPAQUE MOD 365C
CANELA

VEO - 8008

VEO - 8003

VEO - 8002

� Brinda protección 
superior, color y brillo 
instantáneo.

• Formulado a partir de 
una emulsión de resinas, 
aditivos y colorantes que 
proporcionan las 
siguientes cualidades:

   � Alto brillo.
   � Más producto.
   � Más boleadas.
   � Mayor rendimiento.

8502 
8501
8500

BLANCO
CAFÉ
NEGRO 

DESCRIPCIÓN

12
12
12

CAJA

12
12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERA LÍQUIDA 
PARA CALZADO

VSE - C001

� Ligero y fácil de usar.
� Navaja de acero.

RASPADORRASPADOR DE 
HIELO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CEPILLO DE HIELO CON
EXPULSOR GALVANIZADO
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

X3M - 0012

� Empaque individual.
� Ideal para el sellado de 

cajas, cinta de adhesivo 
Hot-Melt.

� Puede aplicarse con 
dispensadores de cinta.

� Ideal para el uso 
industrial de bajo 
volumen.

365T48 MM X 50 M

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE EMPAQUE MOD 365T
TRANSPARENTE

VTK - 346

VTK - 350

VTK - 358

� Empaque individual.
� Cinta fabricada con un 

respaldo de 
polipropileno muy 
resistente a la tensión y 
un adhesivo de alta 
fuerza de retención que 
se adhiere agresivamen-
te sobre diversos 
acabados exteriores de 
cartón.

• Se utiliza principalmente 
para el cerrado de cajas 
de cartón.

231210
231215
231220

48 MM X 50 M
48 MM X 100 M
48 MM X 150 M

DESCRIPCIÓN

36
36
36

CAJA

36
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE EMPAQUE TP179
TRANSPARENTE

DE

BATALLA

VTK - 360

VTK - 368

� Cinta fabricada con un 
respaldo de polipropileno 
y un adhesivo Hot-Melt 
de mediana fuerza de 
retención que se adhiere 
fácilmente sobre 
acabados exteriores de 
empaques de cartón.

• Se utiliza para el cerrado 
de cajas de cartón, 
paquetes, bultos, 
cuñetes; atado de perfiles 
y muchas más 
aplicaciones en el hogar, 
la oficina y la industria.

258231
258431

48 MM X 50 M
48 MM X 150 M

DESCRIPCIÓN

6
36

CAJA

36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE EMPAQUE TP182
ECONÓMICA, TRANSPARENTE

DE

BATALLA

VTK - 0012

VTK - 0018

VTK - 0024

VTK - 0036

VTK - 0048

� Fabricada con respaldo 
de papel crepado y 
adhesivo de hule-resina 
sensitivo a la presión.

� De alta adhesión.
� Muy conformable.
� De buena resistencia a la 

tensión y de alta fuerza 
de retención.

� Uso general en el hogar, 
oficina y en la escuela.

101010
101015
101020
101030
101035

12MM X 50M  <1/2”>
18MM X 50M  <3/4”>
24MM X 50M  <1”>
36MM X 50M  <1½”>
48MM X 50M  <2”>

DESCRIPCIÓN

72
48
36
24
24

CAJA

72
48
36
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 110
NEGRA

DE

BATALLA

VTK - 103

VTK - 106

� Cinta de papel crepado 
con adhesivo de 
hule-resina de alta 
adhesividad, alta 
cohesión y excelente 
resistencia a la tensión.

� Buena impermeabilidad 
a los solventes 
tradicionales.

103303
103306

3MM X 50M  <1/8”>
6MM X 50M  <1/4”>

DESCRIPCIÓN

144
144

CAJA

144
144

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 133
ROJA

DE

BATALLA

X3M - 0015

X3M - 0016

X3M - 0017

X3M - 0018

X3M - 0019

� Uso general.
• Para fijar, agrupar, sellar, 

así como para una 
aplicación donde se 
requiera del uso de una 
cinta con adhesivo.

• Sensitivo a la presión.
� Soporta 93º C sin dejar 

residuos.

203-12*50
203-18*50
203-25*50
203-36*50
203-48*50

12MM X 50M <1/2”>
18MM X 50M <3/4”>
24MM X 50M <1”>
36MM X 50M <1½”>
48MM X 50M <2”>

DESCRIPCIÓN

72
48
36
24
24

CAJA

72
48
36
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 203
USO GENERAL

DE

BATALLA

X3M - 0062

X3M - 0067

� Ideal para usar en 
paredes lisas o con poca 
textura, molduras, vidrio y 
metal.

� Líneas de pintura precisas 
en diferentes superficies.

� Se despega hasta 
después de 14 días sin 
dejar residuos.

� Gracias a su nivel de 
adhesión medio se quita 
de forma fácil mientras 
protege tus superficies.

� Para uso interior o 
exterior.

2090-1"
9PK1

24 MM X 60 YD.
1 IN X 60 YD.

DESCRIPCIÓN

36
4

CAJA

36
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 2090
AZUL

VTK - 012

VTK - 018

VTK - 024

VTK - 036

VTK - 048

� De papel crepado con 
adhesivo de hule-resina 
de media adhesividad, 
alta cohesión y buena 
resistencia a la tensión.

� Tiene una excelente 
impermeabilidad a los 
solventes tradicionales.

• Utilizada en operaciones 
de enmascarado para 
trabajos de pintado.

102403
102409
102415
102421
102424

12MM X 50M  <1/2”>
18MM X 50M  <3/4”>
24MM X 50M  <1”>
36MM X 50M  <1½”>
48MM X 50M  <2”>

DESCRIPCIÓN

72
48
36
24
24

CAJA

72
48
36
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 124
MORADA

DE

BATALLA

VTK - 0052

VTK - 0054

VTK - 0057

VTK - 0058

� Cinta de enmascarar de 
papel crepado de larga 
duración.

� Para trabajos interiores y 
exteriores.

� Fácil aplicación.
� Puede ser expuesta a la 

luz solar hasta por 14 
días.

� No deja residuos.

163028
163029
163030
163031

18MM X 50M  <3/4”>
24MM X 50M  <1”>
36MM X 50M  <1½”>
48MM X 50M  <2”>

DESCRIPCIÓN

48
36
24
24

CAJA

48
36
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 114
AZUL

DE

BATALLA

X3M - 0021

X3M - 0022

X3M - 0023

X3M - 0024

X3M - 0025

� No deja residuos o 
restos de cinta.

� Excelente para 
enmascarar, reparar y 
pegar.

• Uso doméstico.

103.012X50
103.018X50
103.024X50
103.036X50
103.048X50

12MM X 50M <1/2”>
18MM X 50M <3/4”>
24MM X 50M <1”>
36MM X 50M <1½”>
48MM X 50M <2”>

DESCRIPCIÓN

72
48
36
24
24

CAJA

72
48
36
24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MASKING TAPE 103
USO GENERAL

DE

BATALLA

X3M - C001

� CAT 110-SP
� Cinta con adhesivo por 

ambos lados.
• Puede ser utilizado en 

casi todo tipo de 
superficies y paredes 
(azulejos, yeso o 
madera) limpias, secas y 
lisas. 

� Se adhiere con 
seguridad.

• Sin dañar las superficies.
• Sostiene hasta 14 kg por 

metro de cinta.

2090 9PK112 MM X 1.9 M

DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE MONTAJE PESADO
BLISTER, SCOTCH

VTK - 348

VTK - 353

VTK - 355

� Empaque individual.
� Cinta fabricada con un 

respaldo de 
polipropileno muy 
resistente a la tensión y 
un adhesivo de alta 
fuerza de retención que 
se adhiere agresivamen-
te sobre diversos 
acabados exteriores de 
cartón.

• Se utiliza principalmente 
para el cerrado de cajas 
de cartón.

231255
231220
231265

48 MM X 50 M
48 MM X 100 M
48 MM X 150 M

DESCRIPCIÓN

36
36
36

CAJA

36
36
36

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA DE EMPAQUE TP179
CANELA

DE

BATALLA
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VDM - C001

� Es una cinta auto 
fusionable de Silicón.

� La cual permite realizar 
reparaciones de 
emergencia.

� Para el sellado de fugas 
de líquidos y aire en 
tuberías o mangueras, 
así como un aislante en 
conexiones eléctricas.

• No utiliza ningún tipo de 
adhesivo, por lo cual se 
auto-fusiona consigo 
misma.

SCN-1PRollo 2.54cm x 3m.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA MULTIUSOS SOLUCINTA
DE SILICÓN

VPU - C026

VPU - C035

VPU - C023

VPU - C024

VPU - C027

VPU - C012

VPU - C007

VPU - C001

VPU - C015

VPU - C017

VPU - C009

VPU - C021

VPU - C003

VPU - C011

VPU - C010

VPU - C006

VPU - C019

VPU - C005

� Cuenta con una amplia variedad de 
colores para teñir y revivir el color de 
tus prendas favoritas de algodón, lino, 
seda, nylon, lana, rayón o viscosa.

PZ026
PZ035
PZ041
PZ024
PZ027
PZ012
PZ007
PZ001
PZ015
PZ017
PZ009
PZ021
PZ003
PZ011
PZ010
PZ006
PZ019
PZ005

12
120

AZUL MARINO 
AZUL PROFUNDO 
JEANS
NEGRO ELEGANTE
VERDE ESMERALDA
ACEITUNA
AMARILLO
AZUL CELESTE
AZUL MARINO
AZUL OBSCURO
CAFÉ OBSCURO
CAOBA
GRIS
NARANJA
NEGRO
ROJO TURCO
VERDE BOSQUE
VERDE VIVO

DESCRIPCIÓNCÓDIGO C. PROV.

CAJA
MASTER

COLORANTE

DE

BATALLA

VTK - 93T1

VTK - 93T2

� Cinta con 0.21 mm de 
espesor con respaldo de 
tela plastificada de alta 
calidad.

� Adhesivo hule-resina 
muy agresivo que se 
adhiere a casi cualquier 
superficie.

� Posee alta conformabili-
dad, es impermeable al 
agua y soporta 
rasgaduras.

� Disponible en color Gris.

659318
659317

48 MM X 10 M.
48 MM X 50 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

48
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA PARA
DUCTO 93T

DE

BATALLA

VIM - PSI1

� Paquete para Instalación de 
Refrigerador.

� Incluye:
   • 1 Conector flexible VR-E30 

1/4” x 1/4” x 30 cm.
   • 1 Conector flexible 

VR-A150 1/2” x 1/4” x 150 
cm.

   � 1 Llave de control para 
tubería roscada IP-100.

   � 1 Filtro para agua PF-A500.
   � 1 Cinta Selladora.
   • Accesorios para fijación.
   • Instructivo de instalación.

JVR-IM15048 MM X 10 M.
48 MM X 50 M.

DESCRIPCIÓN

5

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CONECTOR KIT PARA
INSTALAR REFRIGERADOR

VDH - C001

� Tipo original.
• Acoplamiento, ajuste 

para la mayoría de 
licuadora Oster.

• Requiere el desmontaje 
de blender.

COPOS02ECONÓMICO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE COMPLETO
PARA LICUADORA OSTER

VAQ - C035

� Fabricadas en acero con 
acabado niquelado.

� Para conectar tramos de 
cadena bola

� Bolsa con 100 piezas.

CCL33.2 MM.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CONECTOR PARA
CADENA BOLA

VDH - C002

� Acople metálico 
compatible con la 
licuadora Oster.

� Acople totalmente 
metálico para máxima 
durabilidad.

COPOS01ECONÓMICO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COPLE PARA
LICUADORA OSTER.

VPU - C002

VPU - C016

� Está formulado con 
anilinas especiales para 
penetrar en las telas de 
mezclilla, sin teñir las 
costuras de pantalones o 
chamarras que le dan 
siempre un toque 
especial.

PZ023
PZ037

AZUL MEZCLILLA 
NEGRO MEZCLILLA

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

120
120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COLORANTE PARA JEANS
(MEZCLILLA)

DE

BATALLA

VMF - C017

VMF - C022

VMF - C027

VMF - C031

VMF - C019

VMF - C023

� Logra conservar más 
la calidad de 
enfriamiento de su 
aparato de aire 
evaporativo.

� Solo es necesario 
reemplazarla 1 vez al 
año.

� Fácil instalación y 
resistente.

R20C
R30C
R45C
R65C
R20P
R30P

17 x 18
23 x 23
28 x 30 
32 x 37
17 x 21   PLUS
22 x 27   PLUS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COJÍN DE PAJA AIRE LAVADO
JUEGO

DE

BATALLA

VAD - 1257

VAD - 1259

� Fabricadas en cinta 
de algodón 80% y 
poliéster 20%.

� Recubierto de 
polietileno de 
0.25mm de espesor.

� Adhesivo base de 
goma natural.

AD-1257
AD-1259

48 MM X 9 M.
48 MM X 45 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

72
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA PARA
DUCTO

DE

BATALLA

VOT - C006

� Lámina galvanizada 
calibre 26.

• Diseñadas para fijar y 
sostener los ductos 
eléctricos, tubería, 
cableado, etc.

� Resiste cualquier golpe, 
ácido, aceites, etc.

 CPF25ROLLO 25 M. 

DESCRIPCIÓN

4

CAJA

8

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA PERFORADA
ANCLO

VAM - C10

� Cinta selladora de 
espuma de cloruro de 
polivinilo (PVC) de celda 
cerrada con adhesivo 
sensitivo a la presión en 
uno de sus lados.

• Espuma para múltiples 
usos.

� Ideal para sellar contra 
aire, polvo y agua.

CSE2N620 9.5 MMx7.60 M.

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CINTA PENS MULTIUSOS
HOGAR

DE

BATALLA
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VDH - C003

• Pin compatible con la 
licuadora Oster.

� Componente para acople 
metálico.

CUOS01ECONÓMICO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUADRO PARA LICUADORA
OSTER

DE

BATALLA

VAQ - C203

VAQ - C204

VAQ - C205

� Cordón para recogedor 
de persiana.

� Color blanco.

PIO31
PIO41
PIO51

Nº 3 CH. / 150 M.
Nº 4 M. / 110 M.
Nº 5 G. / 65 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORDÓN PARA PERSIANA
1 KILO

DE

BATALLA

VIL - C002

VIL - C003

VIL - C004

VIL - C005

VIL - C008

VIL - C010

VIL - C014

� Para el hogar y uso 
general.

� Reforzadas la parte 
superior e inferior para 
mayor durabilidad.

CG6
CG8
CG10
CG12
CG14
CG16
CG20

No. 6
No. 8
No. 10
No. 12
No. 14
No. 16
No. 20

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUBETA DE LÁMINA
GALVANIZADA

VCO - C303

� Cuerpo de acero 
cuadrado con rueda 
embalada de acero en 
acabado tropicalizado.

9000PIEZA

DESCRIPCIÓN

4

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORREDERA PARA
PORTÓN PESADO

VEE - C006

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5122AZUL OBSCURO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEE - C010

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5126AMARILLO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEE - C012

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5129ROJO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEE - C002

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5120BLANCO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEE - C008

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5124VERDE OBSCURO 

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEE - C004

• Se utiliza para marcar 
hule, cartón, madera, 
plástico, vidrio y 
peletería.

� Pieza.

5121NEGRO

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CRAYON HULERO
VARIOS USOS

DE

BATALLA

VEO - 8071

VEO - 8070

• Crema que reafirma 
el color, hidrata y 
nutre la piel.

� Nutre e hidrata.
� Mayor poder 

cubriente y color.
� Otorga suavidad a la 

piel.

8071
8070

CAFÉ
NEGRA

DESCRIPCIÓN

24
72

CAJA

24
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CREMA EL OSO
170 GR.

VAT - C004

� Fabricada en acero 
sueco.

� Espesor de 0,33 mm.
� Alta resistencia y 

flexibilidad.

CUÑ-004GRANDE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUÑA DE ACERO PARA RESANAR
CON MANGO DE MADERA
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VDE - 0005

� Fabricado en tubo 
redondo de acero.

� Soleras de acero.
� Ruedas de hule.

D200N° 7

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABLITO REFORZADO
CAPACIDAD 200 K.

VDE - 0010

� Fabricado en tubo 
redondo de acero.

� Soleras de acero.
� Ruedas de hule.

D300N° 8

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABLITO REFORZADO
CAPACIDAD 300 K.

VDE - 0015

� Fabricado en tubo 
redondo de acero.

� Soleras de acero.
� Ruedas de hule.

D400N° 9

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABLITO REFORZADO
CAPACIDAD 400 K.

VTS - DB50

� Para todo uso, 
cacería, control de 
plagas y blanqueo.

� Presentación en lata.

5.0 BANTAM 250CAL. 5.0 MM. C/250

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABOLO
BANTAM

VTS - DC45

VTS - DC55

� Para todo uso, 
cacería, control de 
plagas y blanqueo.

� Presentación en lata.

4.5 CHATO 250
5.5 CHATO 150

CAL. 4.5 MM.
CAL. 5.5 MM.

C/250
C/150

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABOLO
CHATO

VTS - DE45

VTS - DE55

� Para todo uso, 
cacería, control de 
plagas y blanqueo.

� Presentación en lata.

4.5 EXPRESS 250
5.5 EXPRESS 150

CAL. 4.5 MM.
CAL. 5.5 MM.

C/250
C/150

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABOLO EXPRESS
PUNTA HUECA

VTS - DM45

VTS - DM55

� Para todo uso, 
cacería, control de 
plagas y blanqueo.

� Presentación en lata.

4.5 PUNTA 250
5.5 PUNTA 150

CAL. 4.5 MM.
CAL. 5.5 MM.

C/250
C/150

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DIABOLO
MÁGNUM

DE

BATALLA

VAD - 0357

• Seguro automático 
resistente a 25Kg. de 
fuerza.

• Compartimiento de 
almacenamiento.

� Incluye 3 cuchillas.

AD-3576”

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

144

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUTTER
ALMA METÁLICA CON GRIP

VAD - 0359

• Navaja con triple filo.
� Grosor 0.5 mm.

AD-3596”

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

144

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUTTER
ALMA METÁLICA

VAP - 003

VAP - 004

• Mango de plástico.
� Fabricada en acero 

flexible y resistente.
• Se utiliza para resanar, 

raspar, detallar y quitar 
yeso y cemento.

016
017

CHICA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

25
25

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUÑA DE ACERO PARA
RESANAR CON MANGO

DE

BATALLA

VAP - 001

VAP - 002

� Fabricada en acero 
flexible y resistente.

• Se utiliza para resanar, 
raspar, detallar y quitar 
yeso y cemento.

014
015

CHICA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CUÑA DE ACERO PARA
RESANAR SIN MANGO

DE

BATALLA

VMF - D103

� Universal para aires 
de 3 vías. 

� Fácil instalación. 
� Incluye un centro, 3 

codos y 3 tubos e 
instrucciones de 
instalación. 

� Resistente.

400403 VÍAS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DISTRIBUIDOR
PARA AIRE LAVADO
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VDH - E002

� Para vaso de licuadora 
Oster.

EMOS01ECONÓMICO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

EMPAQUE PARA VASO
DE LICUADORA

DE

BATALLA

VDH - E001

� Para vaso de licuadora 
Hamilton.

7007MEX0000ECONÓMICO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

EMPAQUE PARA VASO
DE LICUADORA

VMF - D106

� Universal para aires 
de 6 vías. 

� Fácil instalación. 
� Incluye un centro, 6 

codos y 6 tubos e 
instrucciones de 
instalación. 

� Resistente. 
• Practico.

400386 VÍAS

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DISTRIBUIDOR
PARA AIRE LAVADO

DE

BATALLA

VPI - E050

� Para el relleno de 
líquidos sin derramar.

� Resistente a aceites y 
combustibles.

� Con asa para facilitar 
el trabajo.

40141735VARIOS COLORES

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

EMBUDO FLEXIBLE
ECONÓMICO

DE

BATALLA

VPI - E055

� Para el relleno de 
líquidos sin derramar.

� Resistente a aceites y 
combustibles.

� Con asa para facilitar 
el trabajo.

40141735VARIOS COLORES

DESCRIPCIÓN

42

CAJA

84

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

EMBUDO GRANDE
ECONÓMICO

DE

BATALLA

VMF - D005

• Dren de plástico 
roscado.

� Se usa para drenar el 
exceso de agua que 
esta entrando en el 
equipo.

DRENUNIVERSAL

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

DREN DE DESAGÜE
PARA AIRE LAVADO

DE

BATALLA

VAD - 0439

� Gas L.P.
• Ligera y portátil.

AD-439GAS LP

DESCRIPCIÓN

4

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA
2 QUEMADORES

VDI - 3028

� Perillas con válvulas de 
seguridad y cubierta sellada 
anti-derrames.

� Porcelanizada: en cubierta, 
parrilla y quemadores.

� Soporta hasta 50 kg.
� 48 cm largo.
� 27 cm ancho.
� 12 cm de alto.

E2Q02ALMGAS LP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA
2 QUEMADORES

VDI - 3051

� Estufa con horno 
de tamaño ideal: 
práctica, portátil y 
ligera.

• Bajo consumo de 
Gas LP.

� Cocine sus recetas 
como en cualquier 
horno tradicional.

� Ventana 
panorámica con 
cristal templado.

� Cubierta 
antiderrames y de 
fácil limpieza.

H2Q01GAS LP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA 2 QUEMADORES
CON HORNO, PREMIER

VDI - 3019

� Perillas con válvulas de seguridad y 
cubierta sellada anti-derrames.

� Porcelanizada: en cubierta, parrilla y 
quemadores.

� Soporta hasta 50 kg.
� 74 cm largo
� 31 cm ancho
� 12 cm de alto.

E3Q01GAS LP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA 3 QUEMADORES
MILENIUM

ITE - 0030

� Encendedor de 
cazuela una sola 
piedra.

� Indispensable para el 
encendido de la 
flama durante del 
proceso de autógena.

1501B-----

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ENCENDEDOR CAZUELA
AUTÓGENA CHISPERO

DE

BATALLA

ITE - 0031

� Encendedor de tres 
piedras.

� Ideal para el 
encendido de la 
flama en el proceso 
de autógena.

4501B-----

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ENCENDEDOR TRIPLE
AUTÓGENA CHISPERO
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VAD - 0355

� Boquilla regulable de 
latón, que logra 
desde un rocío fino 
hasta un chorro 
uniforme.

� Uso agrícola.

AD-3591.1 L.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FUMIGADOR
TIPO PISTOLA

VAD - 0351

� Boquilla 
direccionable.

� Cuenta con válvula 
de liberación de aire 
rápida y asa para 
bombeo.

AD-3512 L.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FUMIGADOR
TIPO PISTOLA

VPK - F002

VPK - F004

� Fundente fabricado 
especialmente para 
la limpieza de 
soldaduras de bronce 
y cobre a partir de 
sales inorgánicas.

� Se usa para remover 
las impurezas 
presentes en el 
bronce.

• Alta fluidez.
� Limpia sin correr el 

metal base.

FUND200
FUND400

200 GR.
400 GR.

DESCRIPCIÓN

96
48

CAJA

96
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FUNDENTE
PARA BRONCE

VNA - G030

� Muy densas y 
repelentes al agua.

� Se usa para 
rodamientos como 
los bujes y la 
dirección, engrasar 
roscas, el tubo del 
sillín o la zona de 
contacto entre la tee 
y manubrio.

39LATA 45 GR.

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA 400
PARA BICICLETA

VIP - H002

� Poliuretano interior 
que mantiene tus 
bebidas frías hasta 
por 24 horas.

� Con asa que facilita 
su transportación.

20010.5 L / 11 qt.

DESCRIPCIÓN

2

CAJA

2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HIELERA
12 LATAS

VEO - 8115

VEO - 8114

• Reúne las bondades 
de la crema y grasa 
en un solo producto.

� Elaborado a base de 
ceras naturales como 
cera de carnauba.

• Fórmula mejorada.
� Más Brillo y Color.
� Protección y 

nutrición para tu 
calzado.

� Mayor facilidad de 
pulido y cepillado.

� Mayor duración.

8015
8014

CAFÉ
NEGRA

90 GR.
90 GR.

DESCRIPCIÓN

36
72

CAJA

36
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA CREMA
2 EN 1

VEO - 8091

VEO - 8090

VEO - 8089

� Grasa elaborada a 
base de ceras 
naturales que nutren 
y humectan la piel 
del calzado.

• Fórmula Mejorada.
� Protege y nutre la 

piel del calzado.
� Más brillo y color.
� Mayor duración.
� Con aguarrás de 

pino.

8091
8090
8089

CAFÉ
NEGRA
NEUTRA

DESCRIPCIÓN

72
72
72

CAJA

72
72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA CLÁSICA
LATA 50 G.

DE

BATALLA

VEO - 8086

VEO - 8265

VEO - 8087

VEO - 8085

VEO - 8084

� Grasa elaborada a 
base de ceras 
naturales que nutren 
y humectan la piel 
del calzado.

• Fórmula Mejorada.
� Protege y nutre la 

piel del calzado.
� Más brillo y color.
� Mayor duración.
� Con aguarrás de 

pino.

8086
8265
8087
8085
8084

CAFÉ CLARO
CAFÉ OBSCURO
MIEL
NEGRA
NEUTRA

DESCRIPCIÓN

36
36
36
72
72

CAJA

36
36
36
72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GRASA CLÁSICA
LATA 90 G.

DE

BATALLA

VMF - F005

� Repuesto cedazo 
(filtro) para bomba 
de aire acondiciona-
do.

• Retiene la suciedad y 
basura que puede 
absorber la bomba 
de todos los 
modelos.

RF040067PARA AIRE LAVADO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FILTRO PARA BOMBA
CEDAZO

DE

BATALLA

VDI - 3021

• Fácil manejo, se acomoda en 
todas partes: hogar, negocio, 
paseos, campamentos, 
terrazas, etc.

� Perillas con válvulas de 
seguridad.

� Cubierta y parrilla 
porcelanizados.

• Práctico Estuche.
• Color Rojo.
� Para cartucho  

desechable de gas  
butano.

E1Q021 QUEMADOR

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFILLA PARA CAMPING
ENCENDIDO ELÉCTRICO 1/4 DE VUELTA 

VDI - 3022

� Gas L.P.
� Para empotrar.

E4Q02INOACERO INOXIDABLE

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA 4 QUEMADORES
EMPOTRAR

VDI - 3020

� Perillas con válvulas 
de seguridad y 
cubierta sellada 
anti-derrames.

� Porcelanizada: en 
cubierta, parrilla y 
quemadores.

� Soporta hasta 50 kg.
� 50 cm largo
� 57 cm ancho
� 12 cm de alto.

E3Q04GAS LP

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ESTUFA 4 QUEMADORES
MILENIUM
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VBY - 0024

• Insecticida liquído 
eficaz en la 
eliminación de: 
cucarachas, avispas, 
hormigas, moscas, 
mosquitos, pulgas, 
chinches, palomillas, 
escarabajos, 
gorgojos, pescaditos 
de plata, arañas.

BAYUR025100 ML.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA
BIOTHRINE FLOW

VBY - 0029

� Es inodoro.
� No es corrosivo.
� No mancha las 

superficies.
� Se diluye con agua y 

se aplica mediante 
los aspersoras 
manuales o 
motorizadas.

� Uso tanto en 
interiores como 
exteriores.

BAYUR049T5 GRAMOS

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA
BIOTHRINE WG 250

VRM - B005

VRM - B006

VRM - B009

VRM - B015

VRM - B018

VRM - B021

VRM - B024

VRM - B036

VRM - B105

VRM - B106

VRM - B109

VRM - B112

VRM - B115

VRM - B118

VRM - B121

VRM - B124

VRM - B130

VRM - B136

� Hilo de nylon en bobina.
� Para diferentes usos como en la 

construcción. 

NB5CH
NB6CH
NB9CH
NB15CH
NB18CH
BHN21CH
NB24CH
NB36CH
BHN5GDE
NB6GDE
NB9GDE
BHN12GDE
BHN15GDE
NB18GDE
NB21GDE
NB24GDE
NB30GDE
NB36GDE

10
10

N° 5
N° 6
N° 9
N° 15
N° 18
N° 21
N° 24
N° 36
N° 5
N° 6
N° 9
N° 12
N° 15
N° 18
N° 21
N° 24
N° 30
N° 36

CHICA
CHICA
CHICA
CHICA
CHICA
CHICA
CHICA
CHICA
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE
GRANDE

DESCRIPCIÓNCÓDIGO CO.PROV.

CAJA
MASTER

HILO NYLON
BOBINA CHICA / GRANDE

VIP - H005

� Poliuretano interior 
que mantiene tus 
bebidas frías hasta 
por 26 horas.

� Con asa que facilita 
su transportación.

12020 L / 21 qt.

DESCRIPCIÓN

2

CAJA

2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HIELERA
24 LATAS

VIP - H003

� Poliuretano interior 
que mantiene tus 
bebidas frías hasta 
por 38 horas.

� Doble asa que  
facilita su 
transportación.

15045.5 L / 48 qt.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HIELERA
54 LATAS

VHV - 0022

� Elaborado a base de 
agua.

� Con un agradable 
aroma.

� Es ideal para acabar 
con plagas externas 
de las plantas sin 
dañarlas y dentro del 
hogar con insectos 
voladores como 
moscas y mosquitos.

025309 GR.

DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA EN AEROSOL
DOMÉSTICO, ACCIÓN INMEDIATA

VHV - 0018

VHV - 0016

� Acaba con insectos 
rastreros como 
cucaracha, alacrán, 
hormiga, araña y 
chinche.

� Es recomendable 
cuando la plaga de 
cucarachas apenas 
comienza, esto 
evitará que aumente.

023
015

182 GR.
285 GR.

DESCRIPCIÓN

24
24

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA EN AEROSOL
DOMÉSTICO, ACCIÓN INMEDIATA

VHV - 0050

VHV - 0054

� Contra insectos 
voladores y rastreros 
como cucarachas, 
hormigas, arañas, 
moscas y mosquitos.

115
120

480 ML.
960 ML.

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA LÍQUIDO
DOMÉSTICO

VHV - 0052

� Contra insectos 
voladores y rastreros 
como cucarachas, 
hormigas, arañas, 
moscas y mosquitos.

116480 ML.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA LÍQUIDO DOMÉSTICO
CON ATOMIZADOR

VHV - 0066

� Contra insectos 
rastreros como 
cucarachas, 
hormigas, arañas, 
alacranes y chinches.

� Con efecto residual.

445480 ML.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA LÍQUIDO
MATA CUCARACHAS

VBY - 0022

� No mancha, no huele 
y no irrita.

• Para su uso confiable 
en el hogar o 
negocio.

• Una sola jeringa 
equivale a 3 botes de 
aerosol.

BAYUR006JERINGA 5 GR.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA BLATTANEX
PARA HORMIGAS

VBY - 0023

• Es un insecticida del 
grupo de lo 
carbamatos que 
puede ser utilizado 
como una alternativa 
a los insecticidas 
piretroides y 
organofosforados.

• Siendo de particular 
utilidad en el control 
de alacranes, 
cucarachas, 
hormigas,avispas, 
arañas, entre otros.

BAYUR031SOBRE 12 GR

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA
FICAM W
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VAD - 0792

� Juego de 6 limas.
� Con mango.
• Para joyero y artesano.

AD-792125 GR.
500 GR.

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

30

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMAS PARA JOYERO
JUEGO

VNS - L001

VNS - L003

� Limpiador de 
serpentines 
concentrado.

� Limpia y abrillanta.
� Su reacción espumosa 

penetra y se filtra 
entre las aletas del 
serpentín.

LS1
LS4

LITRO
GALÓN

DESCRIPCIÓN

12
2

CAJA

12
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR CONCENTRADO
DE SERPENTINES

DE

BATALLA

VFL - L005

VFL - L010

VFL - L015

� Forma una reacción 
espumosa que penetra y 
se filtra entre las aletas 
del serpentín expulsando 
la contaminación al 
exterior.

• Para enjuagarse 
fácilmente con agua, 
dejándolos limpios y 
brillantes.

� Altamente concentrado.
• No contiene sosa.
� Disuelve polvo, lama, 

algas, sarro, gases de 
combustión, salitre, etc. 

AD-FC-01
AD-FC-02
AD-FC-03

LITRO
GALÓN
20 LITROS

DESCRIPCIÓN

12
4
1

CAJA

24
8
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR CONCENTRADO DE
SERPENTINES, ROSA

DE

BATALLA

VFL - L018

VFL - L019

VFL - L020

� Su uso periódico 
previene que los 
serpentines se tapen 
por contaminación y 
suciedad.

� Aroma agradable.
� No requiere 

enjuagarse.
� Disuelve polvo, lama, 

algas, sarro, gases de 
combustión, salitre, 
etc.

� No ácido, no tóxico, no 
corrosivo.

ADCC015CC 
ADCC02SCC
 ADCC02

LITRO
GALÓN
20 LITROS

DESCRIPCIÓN

12
4
1

CAJA

24
8
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR CONCENTRADO PARA
EVAPORADORES, MORADO

DE

BATALLA

IML - 0030

� Limpiador de 
contactos dieléctrico.

� No conduce 
electricidad.

� De secado rápido y 
actúa sin dejar 
residuos.

� Elimina la suciedad en 
equipos electrónicos y 
eléctricos.

31LCP300 ML.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMPIADOR DE CONTACTOS
AEROSOL

DE

BATALLA

VDI - 2001

� Lámpara de gas sin 
depósito.

� Para cualquier clima o 
condición, campismo, 
pesca,  exploración y 
comercial,.

� Intensidad de luz 100% 
regulable.

FLLAM0300B300 BJS.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA
DE BUJÍAS

VHV - 0070

� Contra insectos 
rastreros como 
cucarachas, 
hormigas, arañas, 
alacranes y chinches.

� Con efecto residual.

447480 ML.

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

INSECTICIDA LÍQUIDO MATA
CUCARACHAS, CON ATOMIZADOR

VEO - 8141

VEO - 8395

� Elaborado con 
calabaza natural y 
humectantes que 
nutren y suavizan los 
artículos de pieles, 
lisas finas.

� Limpia, nutre e hidrata 
la piel.

• Mayor practicidad.
� Fácil uso.
� Ideal para limpiar 

calzado fino, bolsas, 
botas, cinturones y 
cualquier artículo de 
piel.

8094
8095

125 GR.
500 GR.

DESCRIPCIÓN

36
18

CAJA

36
18

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

JABÓN DE
CALABAZA

DE

BATALLA

VDI - 2002

� Lámpara de gas sin 
depósito.

� Para cualquier clima o 
condición, campismo, 
pesca,  exploración y 
comercial,.

� Intensidad de luz 100% 
regulable.

FLLAM0600B600 BJS.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA
DE BUJÍAS

ASA - 0101

ASA - 0102

• Lima rotativa cilíndrica 
sin corte frontal.

• Afiladas con ruedas de 
diamante.

� Doble corte.
� Amplia aplicación en 

operaciones de 
desbaste pesado de 
soldadura, acero, 
plástico, fundición y 
acero inoxidable.

� Larga duración y 
ahorro.

101
102

3/8” x 3/4” x 1/4”
1/2” x 1” x 1/4”

DESCRIPCIÓN

5
5

SA-3
SA-5

CAJA

5
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMA ROTATIVA
FORMA A

101 102

ASA - 0106

ASA - 0107

• Lima rotativa cilíndrica 
punta redonda.

• Afiladas con ruedas de 
diamante.

� Doble corte.
� Amplia aplicación en 

operaciones de 
desbaste pesado de 
soldadura, acero, 
plástico, fundición y 
acero inoxidable.

� Larga duración y 
ahorro.

106
107

3/8” x 3/4” x 1/4”
1/2” x 1” x 1/4”

DESCRIPCIÓN

5
5

SC-3
SC-5

CAJA

5
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMA ROTATIVA
FORMA C

106 107

ASA - 0118

ASA - 0119

ASA - 0120

• Lima rotativa árbol 
punta redonda.

• Afiladas con ruedas de 
diamante.

� Doble corte.
� Amplia aplicación en 

operaciones de 
desbaste pesado de 
soldadura, acero, 
plástico, fundición y 
acero inoxidable.

� Larga duración y 
ahorro.

118
119
120

1/4” x 1/2“ x 1/8”
3/8” x 3/4” x 1/4”
1/2” x 1” x 1/4”

DESCRIPCIÓN

5
5
5

SF-51
SF-3
SF-5

CAJA

5
5
5

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LIMA ROTATIVA
FORMA F

118 119 120
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VKE - M304

VKE - M305

VKE - M310

VKE - M315

VKE - M317

VKE - M320

VKE - M325

VKE - M330

VKE - M335

VKE - M340

� Manguera de 1 capa.
• PVC flexible post industrial.
• Temperatura de trabajo:    

Mínima 5° C - máximo 60°C

INE.1/4
INE.5/16
INE.3/8
INE.1/2
INE.5/8
INE.3/4
INE.1
INE.11/4
INE.11/2
INE.2

1
1

1/4” x R/100 M. 
5/16” x R/100 M.
3/8” x R/100 M.
1/2” x R/100 M.
5/8” x R/100 M.
3/4” x R/100 M. 
1� x R/100 M.
1¼” x R/50 M. 
1½” x R/50 M. 
2” x  R/50 M. 

DESCRIPCIÓNCÓDIGO CO.PROV.

CAJA
MASTER

MANGUERA
INDUSTRIAL

VAD - 0539

• Portátil diseño 
ergonómico de fácil 
uso.

� Accesorios para 
mantener precisión 
en los diferentes 
largos.

� Incluye:
   � 4 peines para 

diferentes cortes.
    • 1 Peine estilista.
    • Tijeras y peine.

AD-539CON ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MAQUINA
CORTAPELO

VEE - M005

• Marcador para fierro 
negro.

� Estuche con 100 
piezas.

S5520CAJA CON 100

DESCRIPCIÓN

100

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MARCADOR INDUSTRIAL
FERROCRAYÓN SERIE 5500

GRM - 050

GRM - 065

GRM - 075

� Aplicaciones en acero 
al carbón, aluminio, 
machuelado manual.

• Con rosca rectificada.

108113
108173
108233

1/4”
5/16”
3/8”

20 HILOS
18 HILOS
16 HILOS 

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHUELO FRACCIONALES
ACERO AL CARBÓN, JUEGO

VDE - R04

VDE - R05

VDE - R06

VDE - R07

� Ruedas de hule 
antiponchaduras.

� Tipo tractor con rin 
de lámina.

� 4 Tornillos.

6203S4
6203S5
6203S6
6203S7

N° 4
N° 5
N° 6
N° 7

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LLANTA PARA DIABLITO
CON BALERO SENCILLO

VDE - R16

VDE - R17

VDE - R18

VDE - R19

VDE - R20

� Ruedas de hule 
antiponchaduras.

� Tipo tractor con rin 
de lámina.

� 4 Tornillos.

6203D6
6203D7
6203D8
6203D9
6203D10

N° 6
N° 7
N° 8
N° 9
N° 10

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LLANTA PARA DIABLITO
CON BALERO DOBLE

VAD - 0170

VAD - 0171

VAD - 0172

• Mango de plástico.
� Uso casero.

AD-170
AD-171
AD-172

2.5”
3”
3.5”

DESCRIPCIÓN

24
24
24

CAJA

100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LUPA DE CRISTAL
CON ARO METÁLICO

GRT - 080

GRT - 050

GRT - 010

GRT - 075

� Machuelo para tubo 
NPT de acero al 
carbón.

� Con aplicaciones de 
aluminio y 
machuelado manual.

� Acabado brillante.

10902
10900
10899
10901

1/2”
1/4”
1/8”
3/4”

14 HILOS
18 HILOS
27 HILOS 
18 HILOS

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MACHUELOS NPT
ACERO AL CARBÓN

GRP - 020

GRP - 025

GRP - 030

GRP - 050

GRP - 065

GRP - 075

GRP - 077

GRP - 080

GRP - 083

GRP - 086

GRS - 020

GRS - 030

GRS - 050

GRS - 065

GRS - 067

GRS - 075

GRS - 077

GRS - 080

GRS - 083

GRS - 085

GRS - 090

GRS - 093

GRS - 094

� Uso general.
� Aplicaciones en acero 

al carbón, aluminio, 
machuelado manual.

• Con rosca rectificada.
� Acabado brillante.

10791
10794
10803
10814
10820
10826
10832
10838
10844
10850
10788
10800
10811
10817
10796
10823
10829
10835
10841
10847
10853
10859
10873

1/8”
5/32”
3/16”
1/4”

5/16”
3/8”

7/16”
1/2”

9/16”
5/8”
1/8”

3/16”
1/4”

5/16”
5/32”
3/8”

7/16”
1/2”

9/16”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

44 HILOS
32 HILOS
32 HILOS
28 HILOS
24 HILOS
24 HILOS
20 HILOS
20 HILOS
18 HILOS
18 HILOS
40 HILOS
24 HILOS
20 HILOS
18 HILOS
36 HILOS
16 HILOS
14 HILOS
13 HILOS
12 HILOS
11 HILOS
10 HILOS
9 HILOS
14 HILOS

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO CO.PRO

ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA FINA
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR
ROSCA ESTÁNDAR

MACHUELO FRACCIONALES
ACERO AL CARBÓN, SUELTO

DE

BATALLA

ITM - 0001

ITM - 0009

ITM - 0010

� Instrumento de 
medición para la 
presión de fluídos o 
gases contenidos en 
recipientes cerrados.

109275
109280
109298

0 A 100 PSI 
0 A 160 PSI
0 A 200 PSI

DESCRIPCIÓN

40
40
40

CAJA

40
40
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MANÓMETRO

DE

BATALLA

VAT - L047

VAT - L056

VAT - L048

VAT - L049

VAT - L050

VAT - L051

VAT - L057

VAT - L058

VAT - L063

VAT - L064

VAT - L065

VAT - L066

VAT - L067

VAT - L068

• Toldo de polietileno 
impermeable.

� Doble costura en los 
bordes.

• Reforzado con ojillos de 
aluminio separados para 
tensarlo.

� Hecho en resistente tela 
de polietileno de 10x10 
hilos por pulgada.

� Para uso ligero. 

LON-001
LON-002
LON-003
LON-004
LON-005
LON-006
LON-007
LON-008
LON-009
LON-010
LON-011
LON-012
LON-014
LON-013

6” x 8”
10” x 8”
10” x 10”
10” x 12”
10” x 16”
10” x 20”
12” x 12”
12” x 16”
12” x 20”
15” x 15”
16” x 20”
20” x 20”
20” x 30”
24” x 24”

1.83 M. x 2.44 M.
3.05 M. x 2.44 M.
3.05 M. x 3.05 M.
3.05 M. x 3.66 M.
3.05 M. x 4.88 M.
3.05 M. x 6.10 M.
3.66 M. x 3.66 M.
3.66 M. x 4.88 M.
3.66 M. x 6.10 M.
4.57 M. x 4.57 M.
4.88 M. x 6.10 M.
6.10 M. x 6.10 M.
6.10 M. x 9.15 M.
7.32 M. x 7.32 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

50
30
24
20
15
12
15
12
10
10
8
6
6
4

MASTERCÓDIGO COD.PRO.

LONA DE POLIETILENO
MULTIUSOS, AZUL
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VAD - 0815

� Industrial
� Incluye disco abrasivo y llave.
� Montado en baleros de bolas 

para prolongar el buen 
funcionamiento.

� Maneral que puede colocarse 
en 2 posiciones para una 
mejor manipulación.

� Flecha de 5/8"con seguro 
para cambiar fácilmente 
los accesorios.

• Caja de engranes 
fabricada en aluminio 
fundido.

Switch de seguridad.

AD-815500 W.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MINI ESMERILADORA PROFESIONAL
ANGULAR 4½”

VAD - 0816

� Industrial
� Incluye disco abrasivo 

y llave.
� Flecha de 5/8" con 

seguro para cambiar 
fácilmente los 
accesorios.

• Caja de engranes 
fabricada en aluminio 
fundido.

� Switch de seguridad 
para trabajo contínuo.

� Maneral con 
antiderrapante.

• Práctica y versátil.

AD-816900 W.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MINI ESMERILADORA PROFESIONAL
ANGULAR 4½”

VRR - M004

VRR - M002

VRR - M006

� Es una malla compuesta 
por alambres de acero 
galvanizados horizontal y 
verticalmente colocados.

� Soldados en punto de 
cruce formando 
aberturas rectangulares 
homogéneas.

• Para uso en jaulas y 
contenedores, 
protecciones para 
animales pequeños y 
exhibidores de 
mercancía.

30287
30285
30288

5 x 5 CM.
5 x 10 CM
5 x 5 CM.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

1.00 x 20 M.
1.00 x 20 M.
1.22 x 20 M.

MULTIMALLA FERRETERA
CALIBRE 14

5 x 5 5 x 10

VEE - M015

� Resiste temperaturas 
de 760º C.

� Sus marcas son 
indelebles.

� Disponible 
únicamente en color 
blanco.

� Estuche con 50 
piezas. 

S5320PIEZA

DESCRIPCIÓN

50

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MARCADOR INDUSTRIAL
TERMOCRAYÓN SERIE 5300

DE

BATALLA

VAD - 0376

� Para moler granos, 
especias, coco, ajo, etc.

• Discos ajustables para 
controlar el grado de 
molido.

• Prensa de 1¾” para fijar 
en cualquier base.

� Recubrimiento 
electrolíticamente con 
estaño puro, para evitar 
la contaminación de los 
alimentos.

� Incluye accesorios: tolva, 
goma para prensa y 
protector de discos.

AD-376CON ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MOLINO PARA
NIXTAMAL

ITN - 0015

� Lomo de aluminio.
� Medidas: 19 x 40 mm.
� Hecha de acero al lato 

carbón.

39191 FILO

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

NAVAJA
INDUSTRIAL

DE

BATALLA

VCP - M005

� Molino manual para 
nixtamal y granos. 

• Fabricado en fierro 
vaciado. 

� Discos de molienda en 
fierro aleado de alta 
resistencia al desgaste, 
con recubrimiento de 
estaño garantizando la 
higiene total.

� Tolva y tornillería 
estañada totalmente. 

� Manubrio con mango 
de madera y cuerpo 
de hierro.

AD-376COLOR ROJO 

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MOLINO PARA
NIXTAMAL

VVH - 002

• Se utiliza para colocar 
vidrios en ventanas.

� Excelente por su 
manejabilidad y 
permanencia a la 
intemperie.

� Aunque por su 
composición, es 
utilizada en diferentes 
usos.

• Masilla fibrosa con 30 
bolsas de 1 kg.

31201605-10CUBETA 30 KG.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MASILLA
FIBROSA

NSV - M005

� Es una formula 
equilibrada donde se 
mezclan diferentes 
tipos de barnices, 
aceites minerales y 
minerales, ademas de 
cargas minerales.

� Para uso en la 
aplicación de vidrios en 
ventanas por su 
manejabilidad y 
permanencia a la 
intemperie.

� Cubeta con 12 bolsas 
de 1 kg.

MFC12CUBETA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MASILLA FIBROSA
PARA VIDRIO

VCG - 0020

� Hilos de henequén 
para amarre.

� Fibra 100% natural.

MH22 CABOS

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MECATE DE HENEQUÉN
MOLOTE

DE

BATALLA

VCG - 0010

� Hilos de henequén 
para amarre.

� Fibra 100% natural.

MH11 CABO

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MECATE DE HENEQUÉN
MOLOTE

DE

BATALLA

VPY - M001

� Mecedora tradicional 
de varilla con porta 
vaso.

� Color blanco.
• Sin filos.

7502269430138BLANCA

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

MECEDORA
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VSO - P010

VSO - P015

� Pasta para soldar 
anticorrosiva libre de 
plomo y metales 
pesados.

� Insoluble al agua.
• Utilizada como principal 

auxiliar en plomería para 
la unión de tubería de 
cobre.

� Evita oxidación.
� Da una limpieza 

impecable al momento 
de la aplicación y ayuda 
a la distribución de la 
soldadura.

PSPF125
PSPF250

125 GR.
250 GR.

DESCRIPCIÓN

25
24

CAJA

25
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PASTA PARA
SOLDAR

DE

BATALLA

VPL - P005

VPL - P001

• Se utiliza para 
envolver o paletizar 
tarimas de producto 
terminado.

� Así como para 
empacar otros 
artículos como 
muebles o mercancía 
en general.

PEMP270
PEMP300

18” x 900 FT. (270 M.)
5” x 1000 FT. (300 M.)

DESCRIPCIÓN

4
4

CAJA

82
82

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PELÍCULA PARA EMPLAYAR
CALIBRE 60

DE

BATALLA

VMM - P100

� Cuerpo de lámina.
� Perno remachado que 

brinda una mayor 
resistencia. 

� Ideal para asegurar el 
cierre de ventanas y 
puertas corredizas.

PERICO18” x 900 FT. (270 
M.)
5” x 1000 FT. (300 
M.)

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PERICO PARA
VENTANA

DE

BATALLA

VMM - P010

� De acero.
� Mango ergonómico 

de madera para evitar 
que se resbale.

� Es especial para picar 
y deshacer barras 
grandes de hielo.

PHCDECONÓMICO

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PICAHIELO CON
DESTAPADOR

DE

BATALLA

VPY - P006

� Sistema de 8 puntas 
filosas de fácil 
instalación.

� Atado con 3 metros.

PHCD8 PUNTAS

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PICOS DE SEGURIDAD
PARA BARDA

ITP - 0060

� Repuesto para 
encendedor de 
cazuela redondo.

15018 PUNTAS

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PIEDRA SENCILLA PARA ENCENDEDOR
TIPO CAZUELA

DE

BATALLA

ITP - 0058

� Repuesto para 
encendedor triple.

45018 PUNTAS

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PIEDRA TRIPLE PARA ENCENDEDOR
TIPO TRIPLE

DE

BATALLA

VAQ - P005

� De acero.
� Mango ergonómico 

de madera para evitar 
que se resbale.

� Es especial para picar 
y deshacer barras 
grandes de hielo.

PHSDECONÓMICO

DESCRIPCIÓN

25

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PICAHIELO SIN
DESTAPADOR

DE

BATALLA

ITP - 0107

� De acero.
� Mango de madera.

35090107”

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

400

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PICAHIELO MAESTRO
USA

DE

BATALLA

VBP - BP01

• Con barra tipo 
cremallera.

� Lámina de acero, 
ligera y fácil de usar.

� Dobleces reforzados 
en el cuerpo de la 
lámina.

PCABCOLOR ROJO 

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA DE CALAFATEO
CASERA

DE

BATALLA

VBP - P036

• Con barra tipo 
cremallera.

� Lámina de acero, ligera y 
fácil de usar.

� Dobleces reforzados en el 
cuerpo de la  
lámina.

PCA1DOMÉSTICO

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA DE CALAFATEO
CASERA

VIV - P005

� Incluye tubo con 
parche amarillo y tubo 
de cemento .

10600010TUBO

DESCRIPCIÓN

200

CAJA

1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PARCHES PARA
BICICLETA
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VPQ - 0044

VPQ - 0043

• Útil para embalaje.
• Especialmente para 

proteger productos 
delicados o frágiles.

BURB1/2
BURB3/16

1/2”
3/16”

1.22 x 61 M.
1.22 x 123 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PLÁSTICO BURBUJA
ROLLO

VMF - P010

• Para uso en sistema de 
enfriamiento 
evaporativo.

PMOTRIZ2½” x 1/2”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLEA MOTRIZ FIJA
PARA AIRE LAVADO

ITP - 0405

ITP - 0410

• Espuma aislante que 
cura con la humedad.

• Se expande para 
rellenar, sellar y aislar 
económicamente 
huecos y grietas.

34320
34322

12 OZ.
20 OZ.

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

12
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLIURETANO
ESPUMA

DE

BATALLA

VAM - 0200

• Ideal para rellenar, aislar 
y sellar.

• Es ideal en juntas de 
marcos de puertas y 
ventanas, en sellos de 
perforaciones de ductos.

• Está diseñada para 
rellenar, tanto en 
superficies planas como 
irregulares.

• Una vez aplicada y 
curada, es necesario 
pintarla.

SPO4AM28 340 GR.
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

POLIURETANO ESPUMA
PENNS FOAM

DE

BATALLA

VDH - P001

• Refacción para vaso de 
licuadora Oster.

M96560SOLO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTAVASO
ORIGINAL OSTER

ITP - 0400

• Auxiliar en el lijado 
manual.

• De plástico.
• Es fácil de agarrar.
• Úselo con papel de lija 

normal.

PORTATORTUGA 
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PORTA LIJA
MANUAL

DE

BATALLA

VCP - R025

• Ideal para el tutoraje de 
plantas de porte alto, 
tanto en cultivos 
comerciales como en 
caseros.

RM2.5CALIBRE 2.5
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RAFIA 
MOLOTE

DE

BATALLA

VAQ - R027

VAQ - R028

VAQ - R030

VAQ - R032

VAQ - R031

VAQ - R029

• Fabricados para 
cualquier tipo de 
muebles.

• También son usados en 
otras aplicaciones como 
muletas, y bastones.

RHCU34
RHCU78
RHCU1
RHCU112
RHCU114
RHCU2

3/4”
7/8”
1”
1½”
1¼”
2”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
50

CAJA

500
500
500
500
500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REGATÓN DE HULE
CUADRADO

DE

BATALLA

VAQ - R015

VAQ - R010

VAQ - R020

VAQ - R025

• Fabricados para 
cualquier tipo de 
muebles.

• También son usados en 
otras aplicaciones como 
muletas, y bastones.

RHC34
RHC58
RPB78
RPB1

3/4”
5/8”
7/8”
1”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50

CAJA

500
500
500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REGATÓN DE HULE
COSTILLA

DE

BATALLA

VAQ - R005

VAQ - R006

VAQ - R004

VAQ - R003

VAQ - R008

VAQ - R007

• Fabricados para 
cualquier tipo de 
muebles.

• También son usados en 
otras aplicaciones como 
muletas, y bastones.

RHB12
RHB34
RHB38
RHB12
RHB112
RHB114

1/2”
3/4”
3/8”
1”
1½”
1¼”

DESCRIPCIÓN

50
50
50
50
50
50

CAJA

500
500
500
500
500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REGATÓN DE HULE
LISO

DE

BATALLA

VDI - 1093

VDI - 1094

VDI - 1095

VDI - 1096

• Fabricado en hierro 
vaciado, que trabaja a 
cualquier presión de gas.

• Entrada 5/16”.
• Ideal para gas LP y gas 

natural.
• Tipo soplete.

30200
30201
30202
30203

FD1
FD2
FD4
FD6

DESCRIPCIÓN

12
12
12
2

CAJA

12
12
12
2

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

QUEMADOR CHICHARRONERO
INDUSTRIAL

ITP - 0240

• Ideal para puertas 
ligeras.

• Fácil instalación. 

V1020----

DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTÓN PARA PUERTA DE
TELA METÁLICA LIGERA
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VCJ - R064

VCJ - R032

VCJ - R012

VCJ - R016

VCJ - R020

VCJ - R024

VCJ - R028

VCJ - R036

VCJ - R040

VCJ - R048

VCJ - R052

• Fabricada en acero a carbono.
• Resistente a la corrosión.
• Presentación en bolsa con 100 piezas.

RDP1
RDP12
RDP316
RDP14
RDP516
RDP38
RDP716
RDP916
RDP58
RDP34
RDP78

1

10

1”
1/2”
3/16”
1/4”
5/16”
3/8”
7/16”
9/16”
5/8”
3/4”
7/8”

DESCRIPCIÓNCÓDIGO C. PROV.

CAJA
MASTER

RONDANA DE
PRESIÓN

VRT - R012

VRT - R016

VRT - R020

VRT - R024

VRT - R028

VRT - R032

VRT - R036

VRT - R040

VRT - R048

VRT - R056

VRT - R064

• Fabricada en acero.
• Empaquetada en bolsas de a kilo.

RGP316
RGP14
RGP516
RGP38
RGP716
RGP12
RGP916
RGP58
RGP34
RGP78
RGP1

1

10

3/16”
1/4”
5/16”
3/8”
7/16”
1/2”
9/16”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

DESCRIPCIÓNCÓDIGO C. PROV.

CAJA
MASTER

RONDANA PLANA
GALVANIZADA

VRM - N025

VRM - N030

VRM - N035

VRM - N040

VRM - N045

VRM - N050

VRM - N060

VRM - N070

VRM - N080

VRM - N090

VRM - N100

• Monofilamento de nylon 100% 
en carretes.

• Para su uso en montaje de 
escaparates, cartelería, 
decoración, plomadas, ladrillos a 
cara vista, construcción, pesca.

SEDF25X100N
SEDF30X100N
SEDF35X100N
SEDF40X100N
SEDF45X100N
SEDF50X100N
SEDF60X100N
SEDF70X100N
SEDF80X100N
SEDF90X100N
SEDF100X100N

10

10

25 x 100
30 x 100
35 x 100
40 x 100
45 x 100
50 x 100
60 x 100
70 x 100
80 x 100
90 x 100
100 x 100

DESCRIPCIÓNCÓDIGO C. PROV.

CAJA
MASTER

SEDAL FERRETERO
CARRETE NEGRO

VRM - C025

VRM - C030

VRM - C035

VRM - C040

VRM - C045

VRM - C050

VRM - C055

VRM - C060

VRM - C070

VRM - C080

VRM - C090

VRM - C100

VRM - C110

• Muy resistente a la abrasión.
• Para todos los tipos de pesca y en 

especial para los entornos con 
obstáculos o abrasivos (ramas, 
rocas, conchas...).

• El color blanco permite una 
buena visibilidad del sedal.

SED25X100B
SED30X100B
SED35X100B
SED40X100B
SED45X100B
SED50X100B
SED55X100B
SED60X100B
SED70X100B
SED80X100B
SED90X100B
SED100X100B
SED110X100B

10

10

25 x 100
30 x 100
35 x 100
40 x 100
45 x 100
50 x 100
55 x 100
60 x 100
70 x 100
80 x 100
90 x 100
100 x 100
110 x 100

DESCRIPCIÓNCÓDIGO C. PROV.

CAJA
MASTER

SEDAL PARA PESCA
CARRETE BLANCO

VTZ - 1457

• Respaldo de plástico 
para montar discos de 
lija autoadherible 5” con 
sistema de sujeción a 
base de gancho y felpa.

• De hasta 12,500 rpm.
• Marca velcro.

14575” x 5/8”-11
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESPALDO CON
VELCRO

VPM - R003

• Acabado en cromo.
• Flexible. 
• Resistente. 
• Stretch. 

RES3N° 3
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

RESORTE PARA
PUERTA

DE

BATALLA

VAQ - R033

VAQ - R034

• Fabricados para 
cualquier tipo de 
muebles.

• También son usados en 
otras aplicaciones como 
muletas, y bastones.

RHM34
RHM78

3/4”
7/8”

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

500
500

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REGATÓN DE HULE
PARA MULETA

VPK - S016

VPK - S021

• Electrodo rutílico, cuya 
apariencia de cordón es 
de magnífica 
presentación.

• Se aplica en maquinaria, 
carrocerías, guardas, etc. 

601318AMA
6013332AMA

1/8”
3/32”

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA 6013 AMARILLA
CAJA 10 KG.

VPK - S015

VPK - S020

• Electrodo rutílico, cuya 
apariencia de cordón es 
de magnífica 
presentación.

• Se aplica en maquinaria, 
carrocerías, guardas, etc. 

601318VDE
6013332VDE

1/8”
3/32”

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA 6013 VERDE
CAJA 10 KG.

DE

BATALLA

VHE - SO25

VHE - SO20

• Ideal para soldar 
herrerías en general 
estructuras tubulares, 
muebles domésticos, 
placas delgadas, 
mantenimiento y 
pailería

• Con recubrimiento 
rutílico.

110205
110206

1/8”
3/32”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

4
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA E6013
CAJA 5 KG.

VHE - SO18

VHE - SO19

•  Ideal para soldar cantos 
de planchas a tope, 
mantenimiento de 
recipientes a presión, 
carrocerías y estructuras 
en general, tubería no 
crítica y trabajos donde se 
requiera soldadura 
radiografiable

• Electrodo de poca escoria, 
gran penetración y 
depósito promedio.

110202
110203

1/8”
3/32”

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

4
4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA E6011
CAJA 5 KG.

VHE - SO35

• Ideal para soldar aceros de 
tipo estructural de baja 
aleación y aceros dulces

• Buen depósito y 
penetración media así 
como un nivel de escoria 
mediana

• Ideal para complejos 
petroquímicos, 
gasoductos, oleoductos, 
etc.

1102081/8”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA E7018
CAJA 5 KG.
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VDI - 2010

• De flama delgada.
• Ideal para soldar en 

tubería de cobre.
• Uso en joyería, 

artesanías, plomería, etc.

FLSOPPUNLA450 ML.
DESCRIPCIÓN

6

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOPLETE CON TANQUE
DESECHABLE DE GAS

VDI - 2006

• Uso rudo.
• Incluye soplete, 

manguera y dos 
boquillas.

• Manguera de soldar de 
alta presión.

• Temperatura en llama 
1200°C.

• Ideal para calentamiento 
de piezas mecánicas.

FLSOP2B080STDUSO RUDO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOPLETE EN BLISTER
CON MANGUERA

VPK - S005

• Electrodo rutílico, cuya 
apariencia de cordón es 
de magnífica 
presentación.

• Se aplica en maquinaria, 
carrocerías, guardas, etc. 

601318BCE1/8”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA BRONCE VARILLA
16 PIEZAS

VSO - 0100

• Por su composición 
reduce la generación de 
residuos en su aplicación 
así como también 
proporciona alta 
resistencia en el soldeo.

• Para uso en tuberías 
para agua fría, tuberías 
domésticas y sistemas 
de regadera.

ZB102043T500 GR.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA EN BARRA
1/2 A 1/2

VPK - S025

• Electrodo rutílico, cuya 
apariencia de cordón es 
de magnífica 
presentación.

• Se aplica en maquinaria, 
carrocerías, guardas, etc. 

18693201/8”
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA 6013 VERDE
CAJA 10 KG.

VSO - 5001

• Por su núcleo de fundente 
no requiere aplicación 
extra de fundente.

• Proporciona una excelente 
estabilidad térmica para 
funcionar por tiempo 
prolongado a altas 
temperaturas. no usar en 
tuberías de agua potable.

• Para uso en reparación de 
radiadores automotrices, 
placas y estructuras 
metálicas, trabajos de 
chapa y  sistema de 
regaderas

ZE105001450 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA ALMA ÁCIDA 50
NARANJA

VSO - 6004

VSO - 6021

VSO - 6020

• Proporciona 
confiabilidad y alta 
resistencia en el soldeo 
de uniones de cobre, 
disminuye los defectos 
por aplicación.

• Para uso en tuberías de 
cobre, hojas de metal, 
aplicaciones en áreas 
eléctricas no críticas, 
plomería en general, 
sistemas de regaderas.

ZP106004
ZP106038
ZP106020

450 GR.
70 GR.
3 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

50
100
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA SOLIDA 50
AMARILLA

DE

BATALLA

VSO - 6010

VSO - 6041

• Por su composición 
reduce la generación de 
residuos en su aplicación 
así como también 
proporciona alta 
resistencia en el soldeo.

• Para uso en tuberías 
para agua fría, tuberías 
domesticas y sistemas 
de regadera.

ZP106013
ZP106041

450 GR.
3 M.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

50
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA SOLIDA 1/2 A 1/2
VERDE

DE

BATALLA

VSO - C010

• Para el área de electrónica 
por sus características de 
metales.

• Uso en ensamblado de 
partes electrónicas, 
retoques en líneas de 
proceso, estañado de 
metales, vitrales, soldeo de 
circuitos electrónicos, NC 
donde se requiera el 
mínimo de residuos y 
rápida adherencia, RA para 
la industria automatizada, 
OA compatibles con flux 
soluble en agua

ZC103006454 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA CENTRICORE 60/40 
GRIS

VSO - 0050

• Para el área de electrónica 
por sus características de 
metales.

• Uso en ensamblado de 
partes electrónicas, 
retoques en lineas de 
proceso, estañado de 
metales, vitrales, soldeo de 
circuitos electrónicos, NC 
donde se requiera el 
mínimo de residuos y 
rápida adherencia, RA para 
la industria automatizada, 
OA compatibles con flux 
soluble en agua

ZP106003450 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA SÓLIDA 95/5
AZUL

VLP - V005

• Temperatura fusión: Sólida 
183°C / Líquida 227°C.

• Temperatura Máxima de 
Trabajo: 120°C.

• Presión Máx de Trabajo: 
Agua 10 kg/cm²

• Vapor 0.5 kg/cm²
• Aplicaciones en plomería 

uso residencial e industrial, 
hojalateros, radiadores, 
lámina de acero, motores, 
revestimiento de cables, 
soldeo por inmersión, etc.

VIT50/50CON 22 ROLLOS DE 
1 MT.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA PREMIUM
VITROLERO 50/50

VLP - V005

• Temperatura fusión: Sólida 
233°C / Líquida 241°C.

• Temperatura Máxima de 
Trabajo: 155°C.

• Presión Máx de Trabajo: 
Agua 18 kg/cm²

• Vapor 1.0 kg/cm²
• 95% Estaño 5% Antimonio
• Aplicación en plomería uso 

residencial, industrial, 
tubería de gas, agua 
potable, agua caliente, 
vapor, aire comprimido, 
equipo de refrigeración, 
motores, generadores, etc.

VIT50/50CON 22 ROLLOS DE 
1 MT.

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SOLDADURA PREMIUM
VITROLERO 50/50
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VIL - T005

• Elaborado con 
madera de pino.

• Lámina galvanizada:
• 30 cm. de largo.
• 31.6 cm de ancho.
• Peso de 1.282 kg.

-----GRANDE
DESCRIPCIÓN

----

CAJA

----

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TALLADOR DE LÁMINA
GALVANIZADA

VOT - S008

VOT - S012

VOT - S016

• Utilizada para fijar 
materiales huecos.

SM18T
SM36T
SM14T

1/8”
3/16”
1/4”

DESCRIPCIÓN

200
100
50

CAJA

800
400
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SUJETADOR MARIPOSA
PIEZA

DE

BATALLA

VIL - T005

• Elaborado con 
madera de pino.

• Lámina galvanizada:
• 30 cm. de largo.
• 30.9 cm de ancho.
• Peso de 1.990 kg.

-----GRANDE
DESCRIPCIÓN

----

CAJA

----

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TALLADOR DE
VIDRIO

VDI - 1002 

VDI - 1004

VDI - 1006

• De flama delgada.
• Ideal para soldar en 

tubería de cobre.
• Uso en joyería, 

artesanías, plomería, etc.

FLTANV0002
FLTANV0004
FLTANV0006

2 KG.
4 KG.
6 KG.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TANQUE VERTICAL
PARA GAS L.P.

VDH - T002

• Tapa cuadrada negra 
para licuadora.

• Incluye tapón 
dosificador removible.

TAPCUBECONÓMICA 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAPA PARA VASO
DE LICUADORA OSTER CUBE

DE

BATALLA

VOT - T416

VOT - T420

VOT - T424

VOT - T428

• Taquete expansivo fácil 
de instalar y de alta 
seguridad.

• Al momento de ajustar 
el tornillo, el taquete se 
expande quedando muy 
firme dentro del 
concreto.

TX12312
TX14212
TX38300
TX56212

1/2”
1/4”
3/8”
5/16”

DESCRIPCIÓN

20
90
40

100

CAJA

20
90
40

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE
EXPANSOR TX

DE

BATALLA

VOT - T033

VOT - T034

VOT - T035

VOT - T036

• Están reforzados con un 
muelle de acero 
templado para brindarle 
mas soporte al 
momento de sujetar 
cargas pesadas, así 
mismo, sujetar la tuerca 
deslizante.

• Incluye tornillo.

Z36T
Z14T
Z56T
Z38T

3/16”
1/4”
5/16”
3/8”

DESCRIPCIÓN

50
30
20
20

CAJA

800
480
320
320

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE EXPANSOR Z
CON TORNILLO

DE

BATALLA

VOT - T012

VOT - T016

VOT - T020

VOT - T024

• Están reforzados con un 
muelle de acero 
templado para brindarle 
mas soporte al 
momento de sujetar 
cargas pesadas, así 
mismo, sujetar la tuerca 
deslizante.

Z14
Z56
Z38
Z12

3/16”
1/4”
5/16”
3/8”

DESCRIPCIÓN

50
25
25
25

CAJA

800
400
400
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE
EXPANSOR Z

DE

BATALLA

VPY - T005

• Ideal para anclar los 
picos para barda de 
manera rápida y segura.

AAC12700ECONÓMICA 
DESCRIPCIÓN

25
CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE CLAVO
PARA PICOS PARA BARDA

VDH - T003

• Tapa cuadrada negra 
para licuadora.

• Incluye tapón 
dosificador removible.

TAOS01ECONÓMICA 
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAPA PARA VASO
DE LICUADORA OSTER

VDI - 2004

VDI - 2003

VDI - 2005

• Para gas L.P.
• Uso doméstico.
• Fabricados con alta 

calidad y mano de obra 
calificada.

• Cuentan con válvulas de 
seguridad, llenado y 
servicio, así como 
indicador de nivel.

PT120EST
PT180EST
PT300EST

120 L. 
180 L.
300 L.

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TANQUE ESTACIONARIO
CON REGULADOR

VOT - A012

VOT - A016

VOT - A021

VOT - A022

VOT - A023

VOT - A024

VOT - A025

VOT - A026

VOT - A029

VOT - A031

VOT - A032

VOT - A033

VOT - A034

VOT - A035

• Diseñado para uso de 
alta seguridad y rapidez 
a fijar el concreto.

AA14214
AAC14314
AA38500
AA38214
AA38300
AAC38334
AA34812
AA58334
AA58600
AA12234
AAC12334
AA12412
AA12512
AAC12700

1/4” x 2¼”   
1/4” x 3¼” 
3/8” x 5”
3/8” x 2¼”
3/8” x 3 ”
3/8” x 3¾”
3/4” x 8½”
5/8” x 3¾”
5/8” x 6”
1/2” x 2¾”
1/2” x 3¾”
1/2” x 4½”
1/2” x 5½” 
1/2” x 7”

DESCRIPCIÓN

300
200
50

125
100
50
10
15
10
75
50
25
25
25

CAJA

300
200
50

125
100
50
10
15
10
75
50
25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE ANCLA ARPÓN

DE

BATALLA
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DE

BATALLA

VIP - T005

VIP - T010

VIP - T015

VIP - T020

VIP - T025

• Poliuretano interior que 
mantiene bebidas frías 
hasta por 24 horas.

• Ligero y con asa que 
facilita su transportación.

204
101
102
108
160

1 L / 1/4 GAL
1.9 L / 1/2 GAL
3.8 L / 1 GAL
7.5 L / 2 GAL
19 L / 5 GAL

DESCRIPCIÓN

24
12
12
4
1

CAJA

24
12
12
4
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TERMO

DE

BATALLA

VEO - 8054

VEO - 8046

VEO - 8053

VEO - 8045

VEO - 8041

• Tinta que restaura y 
cubre raspaduras 
localizadas en zonas 
como punta, talón, 
suela, tacón y áreas con 
daños severos.

• Reafirma el color.
• Ligero olor al aplicar.
• Máximo poder 

cubriente.

8054
8046
8053
8045
8041

125 ML.
250 ML.
125 ML.
250 ML.
1 LITRO

CAFÉ
CAFÉ
NEGRO
NEGRO
NEGRO

DESCRIPCIÓN

24
48
24
48
12

CAJA

24
48
24
48
12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TINTA
FUERTE

VPI - T001

VPI - T002

VPI - T003

• Tenaza galvanizada 
multiusos de gran 
resistencia.

52151611
52151611
52151611

CHICA
MEDIANA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

25
25
25

CAJA

50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TENAZA
METÁLICA

VLD - 0001

VLD - 0003

• Resistente malla de 
acero con pequeñas 
aberturas diseñada para 
evitar el paso de 
insectos.

• Por eso es  ideal para 
aplicarse como malla 
mosquitera en puertas y 
ventanas, ofreciéndole 
por su fortaleza una 
mayor seguridad.

TM26
TMC26

HOJA (PIEZA)
CAJA CON 5 PZ.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

100
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TELA MOSQUIRED GALVANIZADA
CALIBRE 26, HOJA

KTL - 1520

KTL - 1522

KTL - 1524

KTL - 1526

KTL - 1528

• Se utiliza cuando se 
requieren uniones con 
gran apriete, sin 
necesidad de utilizar 
arandela entre la cabeza 
del tornillo y la pieza a 
unir.

• Bolsa con 100 piezas.

A11341030
A11341035
A11341040
A11341045
A11341050

8” x 1/2”
8 x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8 x 1½”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA KLATH
PUNTA DE BROCA

DE

BATALLA

VCH - T911

VCH - T912

VCH - T913

VCH - T914

VCH - T915

VCH - T916

• Se utiliza cuando se 
requieren uniones con 
gran apriete, sin 
necesidad de utilizar 
arandela entre la cabeza 
del tornillo y la pieza a 
unir.

• Bolsa con 100 piezas.

15911
15912
15913
15914
15915
15916

8” x 1/2”
8 x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8 x 1½”
8 x 2”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

100

CAJA

10
10
10
10
10

3000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA KLATH
PUNTA DE BROCA

VTV - 3020

VTV - 3028

VTV - 3036

VTV - 3044

VTV - 3060

VTV - 3076

VTV - 3092

VTV - 3094

VTV - 3124

VTV - 3156

VTV - 3188

VTV - 5020

VTV - 5028

VTV - 5044

VTV - 5060

VTV - 5076

VTV - 5092

VTV - 5108

VTV - 5120

VTV - 5156

VTV - 7028

VTV - 7044

VTV - 7064

VTV - 7076

VTV - 7092

VTV - 7124

VTV - 7156

VTV - 7175

VTV - 7180

• Tornillo tipo coche.
• De acero inoxidable 

T-304.
• Sin acabado.

TCA14X34
TCA14X1
TCA14X114
TCA14X112
TCA14X2
TCA14X212
TCA1/4X3
TCA14X312
TCA14X4
TCA14X5
TCA14X6
TCA516X34
TCA516X1
TCA516X112
TCA516X2
TCA516X212
TCA516X3
TCA516X312
TCA516X4
TCA516X5
TCA38X1
TCA38X112
TCA38X2
TCA38X212
TCA38X3
TCA38X4
TCA38X5
TCA38X6
TCA12X6

1/4 x 3/4
1/4 x 1
1/4 x 1¼
1/4 x 1½
1/4 x 2 
1/4 x 2½
1/4 x 3
1/4 x 3½
1/4 x 4
1/4 x 5
1/4 x 6
5/16 x 3/4
5/16 x 1
5/16 x 1½
5/16 x 2
5/16 x 2½
5/16 x 3
5/16 x 3½
5/16 x 4
5/16 x 5
3/8 x 1
3/8 x 1½
3/8 x 2
3/8 x 2½
3/8 x 3
3/8 x 4
3/8 x 5
3/8 x 6
1/2 x 6

C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/50
C/50
C/25
C/25
C/25
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/25
C/25
C/25
C/25
C/100
C/100
C/100
C/50
C/25
C/25
C/25
C/25
C/25

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO COCHE DE ACERO
CON TUERCA

KTE - 4032

KTE - 4048

KTE - 4064

KTE - 4080

KTE - 4096

KTE - 5032

KTE - 5048

KTE - 5064

KTE - 5080

KTE - 5096

KTE - 5128

KTE - 5160

KTE - 6032

KTE - 6048

KTE - 6064

KTE - 6080

KTE - 6096

KTE - 6128

KTE - 6160

KTE - 6192

KTE - 8032

KTE - 8048

KTE - 8064

KTE - 8080

KTE - 8096

KTE - 8128

KTE - 8160

KTE - 8192

• Utilizado generalmente 
en metal.

• Tornillo de hierro en 
color natural.

TE18X12
TE18X34
TE18X1
TE18X114
TE18X112
TE532X12
TE532X34
TE532X1
TE532X114
TE532X112
TE532X2
TE532X212
TE316X12
TE316X34
TE316X12
TE316X114
TE316X112
TE316X2
TE316X212
TE316X3
TE14X12
TE14X34
TE14X1
TE14X114
TE14X112
TE14X2
TE14X212
TE14X3

1/8 x 1/2
1/8 x 3/4
1/8 x 1
1/8 x 1¼
1/8 x 1½
5/32 x 1/2
5/32 x 3/4
5/32 x 1
5/32 x 1¼
5/32 x 1½
5/32 x 2
5/32 x 2½
3/16 x 1/2
3/16 x 3/4
3/16 x 1
3/16 x 1½
3/16 x 1½
3/16 x 2
3/16 x 2½
3/16 x 3
1/4 x 1/2
1/4 x 3/4
1/4 x 1
1/4 x1¼
1/4 x 1½
1/4 x 2
1/4 x 2½
1/4 x 3

C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO ESTUFA
CABEZA REDONDA CON TUERCA

VTW - 3012

VTW - 3020

VTW - 3028

VTW - 3036

VTW - 3044

VTW - 3060

VTW - 3076

VTW - 3092

VTW - 3094

VTW - 3124

VTW - 3156

VTW - 3188

VTW - 5012

VTW - 5020

VTW - 5028

VTW - 5044

VTW - 5060

VTW - 5076

VTW - 5092

VTW - 5108

VTW - 5124

VTW - 5156

VTW - 5188

VTW - 7020

VTW - 7028

VTW - 7044

VTW - 7060

VTW - 7076

VTW - 7092

VTW - 7124

VTW - 7140

VTW - 7188

VTW - 9028

VTW - 9044

VTW - 9060

VTW - 9076

VTW - 9092

VTW - 9124

VTW - 9156

VTW - 9188

VTW - M140

VTW - M144

VTW - M160

VTW - M176

VTW - M192

VTW - M208

VTW - M224

VTW - N156

VTW - N172

• Utilizado generalmente 
en metal.

• Tornillo de hierro en 
color natural.

TM14X12
TM14X34
TM14X1
TM14X114
TM14X112
TM14X2
TM14X212
TM14X3
TM14X312
TM14X4
TM14X5
TM14X6
TM516X12
TM516X34
TM516X1
TM516X112
TM516X2
TM516X212
TM516X3
TM516X312
TM516X4
TM516X5
TM516X6
TM38X34
TM38X1
TM38X112
TM38X2
TM38X212
TM38X3
TM38X4
TM38X5
TM38X6
TM716X1
TM716X112
TM716X2
TM716X212
TM716X3
TM716X4
TM716X5
TM716X6
TM12X1
TM12X112
TM12X2
TM12X212
TM12X3
TM12X312
TM12X4
TM12X5
TM12X512

1/4 x 1/2
1/4 x 3/4
1/4 x 1
1/4 x 1¼
1/4 x 1½
1/4 x 2
1/4 x 2½
1/4 x 3
1/4 x 3½ 
1/4 x 4
1/4 x 5
1/4 x 6
5/16 x 1/2
5/16 x 3/4
5/16 x 1
5/16 x 1½
5/16 x 2
5/16 x 2½
5/16 x 3
5/16 x 3½
5/16 x 4
5/16 x 5
5/16 x 6
3/8 x 3/4
3/8 x 1
3/8 x 1½
3/8 x 2
3/8 x 2½
3/8 x 3
3/8 x 4
3/8 x 5
3/8 x 6
7/16 x 1
7/16 x 1½
7/16 x 2
7/16 x 2½
7/16 x 3
7/16 x 4
7/16 x 5
7/16 x 6
1/2 x 1
1/2 x 1½
1/2 x 2
1/2 x 2½
1/2 x 3
1/2 x 3½
1/2 x 4
1/2 x 5
1/2 x 5½

C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/50
C/50
C/25
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/50
C/50
C/25
C/25
C/25
C/100
C/100
C/100
C/100
C/100
C/50
C/25
C/25
C/25
C/50
C/50
C/50
C/50
C/25
C/25
C/25
C/25
C/50
C/50
C/50
C/50
C/25
C/25
C/25
C/25
C/25

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO MÁQUINA
CON TUERCA

• Tornillo de rosca 
profunda para 
aglomerado.

• Suave acceso 
combinado Recex.

• Para fijación y unión de 
madera.

• Bolsa con 100 piezas.

VCH - T568

VCH - T570

VCH - T515

VCH - T516

VCH - T517

15568
15570
15515
15516
15517

6” x 1”
6” x 1½”
8” x 2”
8” x 2½”
8” x 3”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA PARA
AGLOMERADO CABEZA RECEX
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IMT - 0016

IMT - 0001

• Gran poder adhesivo.
• Fórmula patentada de 

pegamento.
• No hay productos 

químicos o venenos.
• Para uso en interiores 

como en exteriores.
• Desechable.

VIC3201
VIC319

PARA RATÓN
PARA RATA

MEDIANA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

72
24

CAJA

144
240

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA PAPEL
CON PEGAMENTO

IMT - 0007

IMT - 0012

• La acciona un leve 
movimiento cerca del 
cebo o señuelo utilizado, 
atrapando al roedor con 
un fuerte golpe.

VIC040
VIC200

PARA RATÓN
PARA RATA

CHICA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

144
12

CAJA

144
144

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA
DE MADERA

DE

BATALLA

VQF - A011

VQF - A013

• Trampa para cucaracha / 
hormiga con dos 
estaciones de cebado.

• Efecto dominó.

R261
R263

CUCARACHA (ROJA)
HORMIGA (AMARILLA)

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

72
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA 2 ESTACIONES 5 GR.
ABAMECTINA

VCH - T901

VCH - T902

VCH - T903

VCH - T904

VCH - T905

• Tornillo punta de broca 
cabeza hexagonal.

• Empaque de 
neopropeno.

• Para fijación a perfiles 
metálicos.

15568
15570
15515
15516
15517

1/4” x 3/4”
1/4” x 1”
1/4” x 1¼”
1/4” x 1½”
1/4” x 2”

B/100
B/100 
B/50 
B/50 
B/50 

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA
PUNTA DE BROCA

VOT - P003

VOT - P006

VOT - P009

VOT - P012

VOT - P015

VOT - P018

• Cabeza hexagonal.
• Con sello suelto o 

montado.

1434
14100
14112
14200
14212
14300

1/4” x 3/4”
1/4” x 1”
1/4” x 1½”
1/4” x 2”
1/4” x 2½”
1/4” x 3”

B/100
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

18
27
24
18
18
18

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA
PUNTA DE BROCA

DE

BATALLA

VCH - T534

VCH - T535

VCH - T532

VCH - T542

VCH - T500

VCH - T558

VCH - T501

VCH - T552

VCH - T502

VCH - T553

VCH - T503

VCH - T554

VCH - T544

VCH - T617

VCH - T504

VCH - T555

VCH - T505

VCH - T556

VCH - T506

VCH - T557

VCH - T546

VCH - T526

VCH - T525

VCH - T528

VCH - T531

VCH - T529

VCH - T520

VCH - T521

VCH - T522

VCH - T524

VCH - T527

VCH - T530

VCH - T563

 

• Utilizado generalmente 
en aglomerado.

• Tornillo de hierro en 
color natural.

15534
15535
15532
15542
15500
15558
15501
15552
15502
15553
15503
15554
15544
15617
15504
15555
15505
15556
15506
15557
15546
15526
15525
15528
15531
15529
15520
15521
15522
15524
15527
15530
15563

6” x 3/4”
6” x 1”
6” x 1½”
6” x 2”
8” x 3/4”
8” x 3/4”
8” x 1”
8” x 1”
8” x 1¼”
8” x 1¼”
8” x 1½”
8” x 1½”
8” x 1¾”
8” x 1¾”
8” x 2”
8” x 2”
8” x 2½”
8” x 2½”
8” x 3”
8” x 3”
10” x 1”
10” x 1½”
10” x 2”
10” x 2½”
10” x 3”
10” x 4”
12” x 2”
12” x 2½”
12” x 3”
12” x 4”
14” x 2½”
14” x 3”
14” x 4”

B/100
B/100
B/100
B/100
B/100
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100  
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100
B/100

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
1

10
1

10
1

10
1

10
1

10
1

10
1

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA PARA
AGLOMERADO

DE

BATALLA

KTL - 1603

KTL - 1607

KTL - 1608

KTL - 1609

KTL - 1610

KTL - 1611

KTL - 1612

KTL - 1613

KTL - 1615

KTL - 1616

KTL - 1617

KTL - 1618

KTL - 1619

KTL - 1623

KTL - 1624

KTL - 1626

KTL - 1627

KTL - 1632

KTL - 1634

KTL - 1635

• Pija hexagonal ranurada  
de acero bajo carbono.

• Con punta AB.

PHR 06X025
PHR 08X019
PHR 08X025
PHR 08X032
PHR 08X038
PHR 08X051
PHR 08X064
PHR 08X076
PHR 10X019
PHR 10X025
PHR 10X032
PHR 10X038
PHR 10X051
PHR 12X019
PHR 12X025
PHR 12X038
PHR 12X051
PHR 14X025
PHR 14X038
PHR 14X051

6” x 1”
8” x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8” x 1½”
8” x 2”
8” x 2½”
8” x 3”
10” x 3/4”
10” x 1”
10” x 1 ¼”
10” x 1½”
10” x 2”
12” x 3/4”
12” x 1”
12” x 1½”
12” x 2”
14” x 1”
14” x 1½”
14” x 2”

B/100
B/100
B/100
B/100
B/100
B/100 
B/100 
B/100  
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/1000 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA PARA LÁMINA
CABEZA HEXAGONAL RANURADA,
GALVANIZADO

KTL - 0632

KTL - 0648

KTL - 0664

KTL - 0670

KTL - 0678

KTL - 0832

KTL - 0848

KTL - 0864

KTL - 0880

KTL - 0896

KTL - 0899

KTL - 0905

KTL - 0915

KTL - 1032

KTL - 1048

KTL - 1064

KTL - 1080

KTL - 1096

KTL - 1099

KTL - 1110

KTL - 1120

KTL - 1232

KTL - 1248

KTL - 1264

KTL - 1290

KTL - 1296

KTL - 1299

KTL - 1448

KTL - 1464

KTL - 1490

KTL - 1496

KTL - 1499

• Pija cabeza combinada.
• Fabricada en acero
galvanizado.

A10921045
A10921055
A10921060
A10921065
A10921070
A10921080
A10921090
A10921095
A10921099
A10921100
A10921105
A10921112
A10921110
A10921120
A10921130
A10921135
A10921140
A10921145
A10921150
A10921155
A10921160
A10921165
A10921175
A10921180
A10921185
A10921190
A10921195
A10921220
A10921225
A10921230
A10921235
A10921240

6” x 1/2”
6” x 3/4”
6” x 1”
6” x 1¼” 
6” x 1½”
8” x 1/2”
8” x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8” x 1½”
8” x 2”
8” x 2½” 
8” x 3”
10” x 1/2”
10” x 3/4”
10” x 1”
10” x 1¼”
10” x 1½”
10” x 2”
10” x 2½” 
10” x 3”
12” x 1/2”
12” x 3/4”
12” x 1”
12” x 1¼”
12” x 1½”
12” x 2”
14” x 3/4”
14” x 1”
14” x 1¼”
14” x 1½”
14” x 2”

B/100
B/100
B/100
B/100
B/100
B/100 
B/100
B/100  
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100
B/100

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA 
PARA LÁMINA

DE

BATALLA

VSE - T013

VSE - T016

VSE - T019

VSE - T025

VSE - T032

VSE - T038

VSE - T051

VSE - T064

VSE - T119

VSE - T125

VSE - T132

VSE - T138

VSE - T151

VSE - T164

VSE - T176

VSE - T177

VSE - T178

VSE - T179

VSE - T180

VSE - T181

VSE - T182

• Acabado negro fosfato.
• Material acero.
• Excelentes para 

fijaciones de paneles de 
yeso a madera.

• Cabeza Phillips.
• Para usos múltiples en 

gran variedad de 
proyectos.

• Bolsa con 100 piezas.

A10910005
A10910010
A10910015
A10910020
A10910025
A10910030
A10910035
A10910040
A10910045
A10910050
A10910055
A10910060
A10910065
A10910070
A10910075
A10910080
A10910085
A10910090
A10910095
A10910100
A10910105

6” x 1/2”
6” X 5/8”
6” x 3/4”
6” x 1”
6” x 1¼” 
6” x 1½”
6” x 2”
6” x 2½”
8” x 3/4”
8” x 1”
8” x 1¼”
8” x 1½”
8” x 2”
8” x 2½” 
8” x 3”
10” x 1”
10” x 1½”
10” x 2”
10” x 2½” 
10” x 3”
10” x 4”

B/100
B/100
B/100
B/100
B/100
B/100 
B/100
B/100  
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100 
B/100

DESCRIPCIÓN

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

CAJA

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TORNILLO PIJA
PARA TABLAROCA

DE

BATALLA
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VQF - R211

• Pega y atrapa fácil.
• Con mas pegamento.
• Aroma que atrae.
• Contiene 2 charolas.

R211CHAROLA
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

48
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA DE PEGAMENTO
CHAROLA

VQF - R199

VQF - R179

• Charola de 
plástico, 
recubierta de 
pegamento, que 
impide moverse 
al roedor.

• No contiene 
raticidas, ni 
químicos.

• Contiene 2 
charolas.

R221
R222

CHICA
GRANDE

DESCRIPCIÓN

24
24

CAJA

240
240

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA DE PEGAMENTO
TRAPPER

DE

BATALLA

VDH - V005

• Vaso para repuesto de 
licuadora.

VACUBECONÓMICO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VASO PARA LICUADORA OSTER
CUBE

VQF - A001

• Atrapamoscas adhesivo 
blanco.

• Con atrayente.
• Sin insecticida y no 

toxico.
• Paquete con  

4 piezas.

R220CHAROLA
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA MOSQUERO
ADHESIVA

DE

BATALLA

VMF - V005

• Flotador de Plástico con 
válvula para enfriadores 
por evaporación para 
exteriores.

RF040288BLANCO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VÁLVULA FLOTADOR PARA
AIRE LAVADO

DE

BATALLA

VMF - V010

• Repuesto válvula 
flotador para aire 
acondicionado.

• De tubo de 1/4 pulgada 
para todos los modelos 
de aire acondicionado. 

RF040047BLANCO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VÁLVULA FLOTADOR PARA
AIRE LAVADO

DE

BATALLA

VAC - T020

• Trapo regular blanco 
para diferentes usos.

BCO20BOLSA C/20 KG.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAPO REGULAR
BLANCO

VAC - T010

• Trapo regular multicolor 
para diferentes usos.

MULTI20BOLSA C/20 KG.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAPO REGULAR
MULTICOLOR

DE

BATALLA

VBY - 0017

VBY - 0019

• Trampa para ratones de 
uso doméstico.

• Contiene 2 charolas.
• Con aroma que atrae 

 a los roedores casi 
imperceptible para  
el ser humano.

• Fácil y segura de usar.

TRMP2PPARA RATA
PARA RATÓN

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TRAMPA DE PEGAMENTO
POWER CATCHIT

DE

BATALLA

VDH - V004

• Vaso completo para 
repuesto de licuadora.

VAC01ECONÓMICO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VASO PARA LICUADORA OSTER
COMPLETO

VOT - TH12

VOT - TH14

VOT - TH16

VOT - TH18

VOT - TH20

VOT - TH22

VOT - TH24

VOT - TH26

VOT - TH28

• Fabricada de acero.
• Estriado estándar para 

un mayor ajuste.
• Montaje rápido y de alta 

precisión.
• Pieza.

TH36
TH14
TH56
TH38
TH12
TH58
TH34
TH78
TH100

4.7 MM
6.5 MM
7.9 MM
9.5 MM
13 MM
16 MM
19 MM
22 MM
25 MM

3/16”  
1/4”

5/16”
3/8”
1/2
5/8”
3/4”
7/8”
1”

DESCRIPCIÓN

800
500
350
250
100
50
30
30
25

CAJA

6400
4000
2800
2000
800
400
240
120
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUERCA HEXAGONAL
GALVANIZADA

DE

BATALLA

VCV - V040

VCV - V012

VCV - V016

VCV - V020

VCV - V024

VCV - V028

VCV - V032

VCV - V034

VCV - V036

VCV - V038

• Fabricada en acero 
galvanizado.

• Para fijación, montaje y 
soporte.

• Cuerda standard.

174020050
A10932005
A10932010
A10932015
A10932020
174020025
A10932025
174020035
174020040
174020045

1” X 1 M.
3/16” X 1 M.
1/4” X 1 M.
5/16” X 1 M.
3/8” X 1 M.
7/16” X 1 M.
1/2” X 1 M.
5/8” X 1 M.
3/4” X 1 M.
7/8” X 1 M.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

CAJA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VARILLA ROSCADA 
GALVANIZADA, PIEZA

DE

BATALLA
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CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VQF - A002

• Veneno para mosca muy 
eficaz.

• Captura moscas 
domésticas comunes y 
moscas de la fruta.

R26020 GR C/U

DESCRIPCIÓN

12

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA MOSCAS
IMIDACLOPRID

VQF - A012

• Veneno para cucaracha 
en jeringa.

• Actúa por ingestión.
• Tiene efecto retardado 

permitíendole a la 
cucaracha llegar a su 
área de agregación, y se 
lleve  acabo el efecto 
domino.

R268JERINGA 30 GR.
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA CUCARACHA
ABAMECTINA

VQF - A014

• Actúa por ingestión.
• Estimula la liberación 

del ácido gaba en las 
hormigas, inhibiendo 
la transmisión neuro 
muscular, efecto 
dominó.

R268JERINGA 30 GR.
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA HORMIGA
ABAMECTINA

VEC - V006

• El original.
• Cebo insecticida en 

pasta para el control de 
cucarachas.

• Uso doméstico.

BORAX250BOTE 250 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA CUCARACHA
EL DEVORADOR BÓRAX

DE

BATALLA

VBY - 0016

• Insecticida con una 
poderosa fórmula en gel.

• Su presentación en 
jeringa dosificadora 
facilita su aplicación en 
los lugares más difíciles 
de la cocina, recámara, 
sala, etc.

BAYUR051JERINGA 5 GR.
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA CUCARACHA
EXTERMINA

DE

BATALLA

VBY - 0012

• Insecticida con una 
poderosa fórmula en gel.

• Su presentación en 
jeringa dosificadora 
facilita su aplicación en 
los lugares más difíciles 
de la cocina, recámara, 
sala, etc.

BAYUR015JERINGA 30 GR.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

48
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA CUCARACHA
MAXFORCE

VBY - 0014

• Una sola dosis basta 
para el control de ratas, 
ratones y otros roedores.

• Prácticos pellets 
parafinados.

• Irresistible sabor para los 
roedores.

• Para uso doméstico.
• Listo para usarse.

BAYUR043BOTE 60 GR.
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA RATA/RATÓN
RACUMIN SÚPER

DE

BATALLA

VBY - 0026

• Rodenticida 
anticoagulante de dosis 
única.

• Para el control de 
roedores plaga (fórmula 
parafinada especialmen-
te resistente en sitios 
húmedos).

BAYUR042BOTE 60 GR.
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

12

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PARA RATA/RATÓN
RODILON PELLETS

VQF - R203

• Producto pelletizado en 
forma cilíndrica (tubo) 
que contiene acción 
anticoagulante.

• Ligeramente tóxico.

R20420 GR C/U

DESCRIPCIÓN

24

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO BLOX
BLISTER CON 3 PIEZAS

VDH - V006

• Vaso para repuesto de 
licuadora.

VACUB01MAKROLON
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VASO PARA LICUADORA OSTER
CUBE

VDH - V012

• Vaso para repuesto de 
licuadora.

31179ORIGINAL
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VASO PARA LICUADORA OSTER
DE CRISTAL

VDH - V009

• Vaso para repuesto de 
licuadora.

OSLI497COMPATIBLE
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

10

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VASO PARA LICUADORA OSTER
DE VIDRIO TIPO OSTER
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VCH - 7757

• 3 Aspas.
• Acabado blanco.

7757142,2 CM (56”)
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENTILADOR DE TECHO
INDUSTRIAL

VAT - V004

• 3 Aspas.
• Blanco.
• Control periférico 

empotrable en pared.
• 5 Velocidades (280 

R.P.M.)
• Cuerpo de acero.
• Aspas reforzadas.
• 80-95W. 

VT-00456”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENTILADOR DE TECHO
INDUSTRIAL

VAD - 2073

• Ventilador de pie 16".
• 120 V / 60 Hz.
• Alta velocidad.
• 4 Velocidades.
• 3 Aspas.
• Rejilla de aluminio.
• Resistente a la corrosión.

AD-207316”

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENTILADOR CON
PEDESTAL

VAD - 2074

• Ventilador de pie 3 en 1.
• 120 V / 60 Hz.
• 55 W.
• Base de plástico 

ensamblado.
• 3 Aspas de aluminio.
• 1.30 Metros de altura.

AD-207418”
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

6

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENTILADOR
3 EN 1

VQF - R150

VQF - R124

• Producto pelletizado en 
forma cilíndrica (tubo) 
que contiene acción 
anticoagulante.

• Ligeramente tóxico.

R201
R202

CUBETA
TIRA

50 PZS.
20 PZS.

DESCRIPCIÓN

1
12

CAJA

1
72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PELLETS

VQF - R201

• Cebo en forma de pasta 
con atrayente.

• Acción directa al sistema 
nervioso central.

• Ligeramente tóxico.

R20340 GR. 
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

240

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VENENO PASTA 
BLISTER

DE

BATALLA
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ILUMINACIÓN

VAD - 2921

VAD - 2922

• Foco incandescente tipo 
vela transparente.T

� 5 Colores: amarillo, azul, 
morado, rojo, verde.

� Base E-12

AD-2921
AD-2922

COLOR / CLARO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO CORONA 7½ V.
PIEZA

DE

BATALLA

VAD - 668B

• Foco diacrónico de led.
• 50,000 horas de vida.
� 120V,
• 3 súper leds.
• Cubierta de cristal.
• Base E27.

AD-1668-BLUZ BLANCA 3 W.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED DICRÓICO
3 SÚPER LEDS

VAD - F669

• Foco diacrónico de led.
• 50,000 horas de vida.
� 120V,
• 3 Súper leds.
• Cubierta de cristal.
• Base MR-16.

AD-1669-BLUZ BLANCA  3.6 W.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED DICRÓICO
3 SÚPER LEDS

VAD - 5589

• Cálido.
• Ahorrador de energía.
• Doble vida útil.
• Base E-27.

AD-5589CRISTAL OPALINO
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE HALÓGENO
ECO 72 W / A60

DE

BATALLA

VAD - 5591

• Cálido.
• Ahorrador de energía.
• Doble vida útil.
• Base E-27.

AD-5591CRISTAL 
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

10

CAJA

200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE HALÓGENO
ECO 72 W / A60

DE

BATALLA

VAD - 5372

� Ahorra hasta 90% de 
energía.

• Excelente brillo.
• Alta Luminosidad.
• Larga Vida útil.
• 50,000 hrs. de Vida.
� Base E-27

AD-537211 W.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED 3U
HIGH LUMEN

VAD - 5374

VAD - 5376

� Ahorra hasta 90% de 
energía.

• Excelente brillo.
• Alta Luminosidad.
• Larga Vida útil.
• 50,000 hrs. de Vida.
� Base E-27

AD-5374
AD-5376

20 W.
26 W.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED 4U
HIGH LUMEN

VAD - 5378

� Ahorra hasta 90% de 
energía.

• Excelente brillo.
• Alta Luminosidad.
• Larga Vida útil.
• 50,000 hrs. de Vida.
� Base E-27

AD-537842 W.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED 5U
HIGH LUMEN

VAT - F004

VAT - F006

� Foco base E12, 127V  
7W.

• Colores: transparente, 
amarillo, azul, rojo, 
verde, morado.

• Temperatura de luz 
2700K.

• Uso ideal para lámparas 
de noche.

FOC-002
FOC-001

COLOR / CLARO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

50
50

CAJA

1000
1000

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO CORONA 7½ V.
PIEZA

DE

BATALLA

VAT - F007

� Foco E27
• 18 LEDS
• Temperatura de color 

6500K

FOC-006LUZ BLANCA  3 W.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED
DIRECCIONAL E27

VAT - F009

� Foco E27
• 3x1W
• LEDS luz blanca
� Luz Blanca 127V
• Temperatura de color 

6500K

FOC-009LUZ BLANCA  5 W.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED
DIRECCIONAL E27

VAT - F019

� Foco MR16
• 18 LEDS
� Luz Blanca 127V
• Temperatura de color 

6500K 

FOC-004BLUZ BLANCA  3.5 W.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

19

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED
DIRECCIONAL GU-5

DE

BATALLA
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VAD - 2924

VAD - 2925

VAD - 2926

VAD - 2927

VAD - 2928

VAD - 2929

VAD - 2930

VAD - 2931

VAD - 2932

VAD - 2933

VAD - 2934

VAD - 2935

� Hasta 50,000 Horas de 
vida.

� Ángulo de Iluminación 
260°

� Base E-27

AD-2924
AD-2925
AD-2926
AD-2927
AD-2928
AD-2929
AD-2930
AD-2931
AD-2932
AD-2933
AD-2934
AD-2935

3 W.      BLANCO 
3 W.      CÁLIDO 
5 W.      BLANCO 
5 W.      CÁLIDO 
7 W.      BLANCO 
7 W.      CÁLIDO 
9 W.      BLANCO 
9 W.      CÁLIDO
12 W.    BLANCO 
12 W.    CÁLIDO 
15 W.    BLANCO 
15 W.    CÁLIDO 

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED TIPO BULBO
CON BASE DE PLÁSTICO

DE

BATALLA

VAD - 5360

VAD - 5362

VAD - 5364

VAD - 5366

VAD - 5368

VAD - 5370

• Luz blanca.
� Ahorra hasta 90% de 

energía.
• Excelente brillo.
• Alta Luminosidad.
• Larga Vida útil.
• 50,000 hrs. de Vida.
� Base E-27

AD-5360
AD-5362
AD-5364
AD-5366
AD-5368
AD-5370

9 W.
12 W.
14 W.
20 W.
24 W.
28 W.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED ESPIRAL
HIGH LUMEN

DE

BATALLA

VAD - 2936

VAD - 2937

VAD - 2938

VAD - 2939

VAD - 2940

VAD - 2941

VAD - 2942

VAD - 2943

VAD - 2944

VAD - 2945

� Hasta 50,000 Horas de 
vida.

� Hasta 90% de ahorro de 
energía.

� Ángulo de Iluminación 
260°

� Base E-27

AD-2936
AD-2937
AD-2938
AD-2939
AD-2940
AD-2941
AD-2942
AD-2943
AD-2944
AD-2945

3 W.      BLANCO 
3 W.      CÁLIDO 
5 W.      BLANCO 
5 W.      CÁLIDO 
7 W.      BLANCO 
7 W.      CÁLIDO 
9 W.      BLANCO 
9 W.      CÁLIDO
12 W.    BLANCO 
12 W.    CÁLIDO

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED TIPO BULBO
ECO POWER

VAD - 2880

VAD - 2881

VAD - 2768

• Foco Ahorrador.
� Base E-27
• Larga duración.

AD-2880
AD-2881
AD-2768

23 W.    LUZ BLANCA 
23 W.    LUZ CÁLIDA
25 W.    LUZ BLANCA 

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
ESPIRAL T3

DE

BATALLA

VAD - 6016

VAD - 6017

• Foco transparente 
incandescente.

• Ideal para horno, 
refrigerador y 
congelador.

� Emite una suave luz 
cálida.

• Base E-27.
• 1,000 hrs. de Vida

AD-6016
AD-6017

25 W.
40 W.

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO PARA HORNO
O REFRIGERADOR

DE

BATALLA

VAD - 2770

• Foco Ahorrador.
� Base E-27
• Larga duración.

AD-277028 W.    LUZ BLANCA
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
ESPIRAL T4

DE

BATALLA

VAT - F023

VAT - F024

VAT - F025

VAT - F013

VAT - F014

VAT - F012

� 25000 horas 
• 3 Años de garantía 
• 90 lumen / watt

FOC-013
FOC-014
FOC-015
FOC-013
FOC-014
FOC-015

LUZ BLANCA  5 W.
LUZ BLANCA  7 W.
LUZ BLANCA  9 W.
LUZ BLANCA  5 W.
LUZ BLANCA  7 W.
LUZ BLANCA  9 W.

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1
1
1

CAJA

50
50
50
50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO DE LED TIPO BULBO
CON BASE E-27

DE

BATALLA

VAT - L007

� 127V~ 60Hz diámetro 
del tubo: T4 (12,7mm o 
1/2") 

� 80% de ahorro de 
energía 

� 5,000 horas de vida 
• No utilizar con 

atenuadores de luz 

LAM-00920 W.   LUZ BLANCA
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
3U

VAT - L011

VAT - L013

VAT - L015

� 127V~ 60Hz diámetro 
del tubo: T4 (12,7mm o 
1/2")

� 80% de ahorro de 
energía 

� 5,000 Horas de vida 
• No utilizar con 

atenuadores de luz.

LAM-011
LAM-012
LAM-013

15 W.   LUZ BLANCA
20 W.   LUZ BLANCA
25 W.   LUZ BLANCA

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

50
50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
ESPIRAL

VAT - L019

VAT - L021

� 127V~ 60Hz diámetros 
del tubo: T5 luz blanca 

� 80% de ahorro de 
energía 

� 8,000 Horas de vida 
• No utilizar con 

atenuadores de luz.

LAM-016
LAM-017

65 W.   LUZ BLANCA
85 W.   LUZ BLANCA

DESCRIPCIÓN

20
20

CAJA

40
40

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
ESPIRAL

VAT - L023

� 127V~ 60Hz Diámetro 
del tubo: T2 (6.35mm o 
1/4") 

� 80% de ahorro de 
energía 

• No utilizar atenuadores 
de luz.

LAM-02515 W.   LUZ BLANCA
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
MINI ESPIRAL

VAT - L004

� 127V~ 60Hz diámetro 
del tubo: T4 (12,7mm o 
1/2") Luz blanca 

� 80% de ahorro de 
energía 

� 5,000 Horas de vida 
• No utilizar con 

atenuadores de luz 

LAM-00715 W.   LUZ BLANCA
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

FOCO FLUORESCENTE
2U
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VAD - 1113

• Ideal para iluminar 
pasillos o espacios 
pequeños.

• Encendido automático.
• 8,000 hrs de Vida.

AD-1113CABALLITO DE MAR
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA LUZ DE NOCHE
1 LED

VAD - 0487

• 180 mm.
� 20 hrs de trabajo 

contínuo.
• Led indicador de carga.
� Botón de Encendido / 

Apagado.

AD-4879 LEDS
DESCRIPCIÓN

12

CAJA

48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA DE CAMPAMENTO
PORTÁTIL

VAD - 0496

VAD - 0497

• 160 mm.
• Clavija deslizable.
• Cuerpo de ABS durable y 

resistente.
• Batería recargable.
• Disponible en colores: 

verde, amarillo y blanco.
� 120 V~60 Hz

AD-496
AD-497

3 LEDS
4 LEDS

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA DE MANO
RECARGABLE 3 LEDS

VAD - 0496

VAD - 0497

• 220 mm.
• Clavija deslizable.
• Cuerpo de ABS durable y 

resistente.
• Batería recargable.
• Disponible en colores: 

verde, amarillo y blanco.
� 120 V~60 Hz

AD-496
AD-497

3 LEDS
4 LEDS

DESCRIPCIÓN

12
12

CAJA

48
48

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA DE MANO
RECARGABLE 4 LEDS

VAD - 1112

• Ideal para iluminar 
pasillos o espacios 
pequeños.

• Incluye un foco de vela.

AD-1112RECTANGULAR
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA LUZ DE NOCHE
CON FOTOCELDA

VAD - 1115

• Ideal para iluminar 
pasillos o espacios 
pequeños.

• Incluye un foco de vela.
• Personaliza con tu foto.

AD-1115BLANCO
DESCRIPCIÓN

24

CAJA

96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA LUZ DE NOCHE
TIPO PORTARETRATO

VAD - 1114

VAD - 1106

VAD - 1105

VAD - 1107

VAD - 1108

VAD - 1117

VAD - 1101

• Ideal para iluminar pasillos o espacios pequeños.
• Incluye un foco de vela.

AD-1114
AD-1106
AD-1105
AD-1107
AD-1108
AD-1117
AD-1101

ABEJA
BALÓN DE AMERICANO
BASEBALL
BASKETBALL
CONCHA ROSA
DELFÍN
FAROL NEGRO

DESCRIPCIÓN

24
24
24
24
24
24
24

CAJA

96
96
96
96
96
96
96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

VAD - 1121

VAD - 1111

VAD - 1103

VAD - 1102

VAD - 1110

VAD - 1116

VAD - 1104

AD-1121
AD-1111
AD-1103
AD-1102
AD-1110
AD-1116
AD-1104

FAROLITO BLANCO
FLOR AMARILLA
FLOR
MARIPOSA
OSO
PATO
SOCCER

DESCRIPCIÓN

24
24
24
24
24
24
24

CAJA

96
96
96
96
96
96
96

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA LUZ DE NOCHE
CON APAGADOR

AD1103 AD1101 AD1121AD1111AD1108

AD1116AD1102 AD1110AD1117AD1114

AD1104AD1107AD1106 AD1105VAT - L055

VAT - L084

VAT - L053

VAT - L062

VAT - L059

VAT - L052

VAT - L060

VAT - L054

VAT - L061

VAT - L089

• Mini lámpara luz de noche con cuerpo de plástico.
• 127V~ 60Hz 4W 
• Resistente al calor.
• Interruptor Manual.

NLT-221
NLT-222
NLT-216
NLT-253
NLT-232
NLT-215
NLT-233
NLT-220
NLT-234
NLT-225

BASQUETBOL
BEISBOL
CANDIL
CATARINA
ESTRELLA
FAROL
FLOR
FUTBOL
MARIPOSA
RECTANGULAR

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LÁMPARA DE NOCHE

NLT221 NLT222 NLT220

NLT232 NLT233 NLT234

NLT-253 NLT216 NLT215 NLT225



98

ILUMINACIÓN

CATÁLOGO DE
PRODUCTOS 2019

VAT - L042

• LED 1W.
� Con dos niveles de 

luminosidad.
� Ángulo ajustable y de 

largo alcance.

LIN-0251 SÚPER POWER LED
DESCRIPCIÓN

50

CAJA

100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA MANOS LIBRES
RECARGABLE

VAD - 0796

• Linterna manos libres.
� Con dos niveles de 

iluminación.
• Recargable.

AD-79612 LEDS
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA MANOS LIBRES
RECARGABLE (TIPO MINERO)

VAD - 2450

VAD - 2451

• 130 mm x 113 mm.
• Clip soporte de acero.
• Ideal para uso interior y 

exterior, garajes, 
jardines, patios, etc.

• 50,000 Horas de vida.
• LED de Alta Potencia.
• Fabricado en Aluminio.
• Ahorrador de energía.
• Vidrio Templado.

AD-2450
AD-2451

BLANCO
CÁLIDO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR COB DE LED
EXTRA PLANO 10W.

VAD - 2452

VAD - 2453

• 190 mm x 178 mm.
• Clip soporte de acero.
• Ideal para uso interior y 

exterior, garajes, 
jardines, patios, etc.

• 50,000 Horas de vida.
• LED de Alta Potencia.
• Fabricado en Aluminio.
• Ahorrador de energía.
• Vidrio Templado.

AD-2452
AD-2453

BLANCO
CÁLIDO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR COB DE LED
EXTRA PLANO 20W.

VAD - 2454

VAD - 2455

• 220 mm x 222 mm.
• Clip soporte de acero.
• Ideal para uso interior y 

exterior, garajes, 
jardines, patios, etc.

• 50,000 Horas de vida.
• LED de Alta Potencia.
• Fabricado en Aluminio.
• Ahorrador de energía.
• Vidrio Templado.

AD-2454
AD-2455

BLANCO
CÁLIDO

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

24
24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR COB DE LED
EXTRA PLANO 30W.

VAD - 2456

• 320 mm x 290 mm.
• Clip soporte de acero.
• Ideal para uso interior y 

exterior, garajes, 
jardines, patios, etc.

• 50,000 Horas de vida.
• LED de Alta Potencia.
• Fabricado en Aluminio.
• Ahorrador de energía.
• Vidrio Templado.

AD-2456BLANCO
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

24

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR COB DE LED
EXTRA PLANO 50W.

VAD - 0797

� Linterna manos libres 
Power Led negra.

� Con dos niveles de 
iluminación.

• Recargable.

AD-7977 LEDS
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA MANOS LIBRES
RECARGABLE (TIPO MINERO)

VAT - L034

• Cuerpo de ABS.
� Acabado en aluminio 

aparente.
• Clavija deslizable.
• Se recarga conectándose 

a la corriente de 127V~.

LIN-0231 SÚPER LED DE 2W
DESCRIPCIÓN

30

CAJA

120

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA RECARGABLE
NEGRA, CHICA

VAT - L081

• Flujo luminoso: 800lm.
� Corriente: 0,06A 

(max0,12A) 
• Nivel de protección: IP65 
• Peso: 0,45 kg.
• Área proyección:  

4-20 m² 
� Altura montaje: 1 - 3 m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 

260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
• Base de aluminio.
• Ahorra 90% de energía.

REF-010800LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED FIJO
PARA INTEMPERIE 10W

VAT - L082

• Flujo luminoso: 1600lm.
� Corriente: 0,09A 

(max0,22A) 
• Nivel de protección: IP65 
• Peso: 0,95 kg 
• Área proyección: 15-30 m²  
� Altura de montaje: 2 - 4 m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
• Base de aluminio.
• Ahorra 90% de energía.

REF-0201600LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

8

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED FIJO
PARA INTEMPERIE 20W

VAT - L083

• Flujo luminoso: 2400lm.
� Corriente: 0,15A 

(max0,33A) 
• Nivel de protección: IP65
• Peso: 1,5 kg 
• Área proyección: 15-30 m²  
� Altura de montaje: 2 - 4 m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
• Base de aluminio.
• Ahorra 90% de energía.

REF-0302400LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED FIJO
PARA INTEMPERIE 20W

VAT - L037

• Cuerpo de ABS.
• Clavija deslizable.
• Se recarga conectándose 

a la corriente eléctrica de 
127V~.

LIN-0064 LED

DESCRIPCIÓN

40

CAJA

160

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

LINTERNA RECARGABLE
ROJO/NEGRO

� 
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VAD - 2653

• Requiere Gabinete para 
su colocación.

• Multivoltaje.
• Ahorradores de energía.
� Hasta 50,000 horas de 

vida.
• Conexión de 2 polos.
• Ángulo de 360º.

AD-265321W. 6500K. 120CM.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CRISTAL BLANCO

VAD - 8260

• Requiere Gabinete para 
su colocación.

• Luz blanca.
• Multivoltaje.
• Ahorradores de energía.
• Requiere de Gabinete 

para su colocación
• Base de Aluminio.
� Hasta 50,000 horas de 

vida.
• Ahorradores de energía.
• Conexión de 2 polos.

MA-826021 W.  / 1200 MM
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
TRASPARENTE, ALUMINIO/PC

VAD - 2657

• Requiere Gabinete para 
su colocación.

• Multivoltaje.
• Ahorradores de energía.
� Hasta 50,000 horas de 

vida.
• Conexión de 2 polos.
• Ángulo de 360º.

AD-265721W. 6500K. 120CM.
DESCRIPCIÓN

10

CAJA

72

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CRISTAL MATE

VAT - R026

� Flujo luminoso: 700lm 
� Corriente: 0,06A 

(max0,12A) 
• Nivel de protección: IP65 
• Área proyección: 4-20 m²
� Altura de montaje: 1 - 3 m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
� Base de aluminio 
� Ahorra 90% de energía

REF-011700LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

20

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED PLANO
PARA INTEMPERIE 10W

VAT - R027

� Flujo luminoso: 1400lm 
� Corriente: 0,09A 

(max0,22A) 
• Nivel de protección: IP65 
• Área proyección: 15-30 m²
� Altura de montaje: 2 - 4 m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
� Base de aluminio 
� Ahorra 90% de energía

REF-0211400LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

8

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED PLANO
PARA INTEMPERIE 20W

VAT - R028

� Flujo luminoso: 2100lm 
� Corriente: 0,15A 

(max0,33A) 
• Nivel de protección: IP65 
• Área proyección:  

15-30 m² 
� Altura de montaje: 2-4m 
• Temperatura de color: 

6,000K 
� Alimentación: 100 - 

260V~ 
� Frecuencia: 50/60Hz 
� Base de aluminio 
� Ahorra 90% de energía

REF-0312100LM

DESCRIPCIÓN

1

CAJA

4

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

REFLECTOR DE LED PLANO
PARA INTEMPERIE 30W

VAT - L030

� Cubierta de cristal 
transparente.

• 120 cm de largo.
• Alta luminosidad.
• Luz blanca.
• Conexión a ambos lados.

LAM-03018 W. / 6500 K.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CRISTAL TRANSPARENTE

VAT - T027

� Cubierta de 
policarbonato 
transparente.

• 120 cm de largo.
• Alta luminosidad.
• Luz blanca.
• Conexión a ambos lados.

LAM-02618W 6,500K 1,600LM
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CUBIERTA TRANSPARENTE

VAT - T028

� Cubierta de 
policarbonato blanca.

• 120 cm de largo.
• Alta luminosidad.
• Luz blanca.
• Conexión a ambos lados.

LAM-02718W 6,500K 1,600LM
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CUBIERTA BLANCA

VAT - T025

• Base blanca.
• 120 cm de largo.
• Luz blanca.
• Incluye cable y grapas 

para fijación.

LAM-02918W 6,500K 1,600LM
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CUBIERTA TRANSPARENTE

VAT - T026

VAT - T030

• 120 cm de largo.
• Luz blanca.
• Incluye cable y grapas 

para fijación.

LAM-028
LAM-028P

BASE ALUMINIO
BASE PLÁSTICA

DESCRIPCIÓN

1
1

CAJA

25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T8
CUBIERTA TRANSPARENTE

DE

BATALLA

VAT - L025

• Cubierta de PC 
transparente.

• 120 cm de largo.
• Luz blanca.
• Incluye cable y grapas 

para fijación.

LAM-28T518 W. / 6500 K.
DESCRIPCIÓN

1

CAJA

25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TUBO DE LED BASE T5
TRANSPARENTE



Impermeabilizantes


	0_1_Portada_ _Contraportada_
	0_2°_Forros__
	0_I _ INDICE POR FAMILIAS
	0_II _ INDICE GENERAL POR FAMILIAS
	0_III _ INDICE GENERAL
	0_IV _ Esquema de Módulo
	Adhesivos y Silicones
	Agrícola
	Automotriz
	Carpintería
	Cerrajería
	Construcción
	Escaleras
	Ferretería en General_1_
	Ferretería en General_2_
	Ferretería en General_3_
	Iluminación
	Impermeabilizantes
	Instaladores Alumineros
	Jardineria
	Lijas y Abrasivos
	Limpieza
	Material Electrico_1
	Material Electrico_2
	Material Electrico_3
	Pinturas 1
	Pinturas 2 _Solventes_
	Pinturas 3 _Accesorios_
	Plomería_1
	Plomería_2
	Plomería_3
	Plomería_4
	Plomería_5
	Seguridad
	0_3°_Forros_
	0_1_Portada_ _Contraportada_

